

3 У складних воєнних умовах аграрії Сумщини продовжують обмолот ранніх зернових та зернобобових культур, урожайність яких більша за торішню

4 Ціни на вторинне житло в багатьох містах останніми місяцями зросли майже на 10%

6 Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв'язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІТОРОК, 1 СЕРПНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№153 (7551)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ КОСТІН:



«Версії, пов'язані з диверсією або посяганням на життя державних діячів, не знайшли підтвердження. Про остаточні висновки повідомимо найближчим часом».

Генеральний прокурор про розслідування авіакатастрофи в Броварах, внаслідок якої загинуло керівництво МВС

Доступні кредити вельми популярні

ЕКОНОМІКА. З моменту старту Державної програми «Доступні кредити 5—7—9%» суб'єкти підприємництва отримали від уповноважених банків 68 128 кредитів на загальну суму 219,92 млрд грн, з яких 45 980 — від банків державного сектору економіки на загальну суму 96,97 млрд гривень (станом на 31.07.2023 р.).

За минулий тиждень у межах програми видано 738 пільгових кредитів на загальну суму 2,4 млрд грн, зокрема банки державного сектору економіки уклали 600 кредитних договорів на суму 1,15 млрд гривень.

За час дії воєнного стану в Україні у межах Державної програми «Доступні кредити 5—7—9%» укладено 33 306 кредитних договорів на загальну суму 130,3 млрд грн (зокрема банками державного сектору — 25 504 кредитних договорів на суму 70,3 млрд грн), з яких: 5,65 млрд грн — на інвестиційні цілі; 7,49 млрд грн — як антикризові кредити; 4,14 млрд грн — як рефінансування попередньо отриманих кредитів; 33,26 млрд грн — кредити для сільськогосподарських товаровиробників; 57,36 млрд грн — на анти-воєнні цілі.

ЦИФРА ДНЯ

3,38 млрд дол.

становив у першому півріччі 2023 року експорт ІТ-послуг з України. Порівняно з аналогічним періодом минулого року він зменшився на 9,3%

Країна має стати міцнішою



Фото з сайту president.gov.ua

ФОРУМ. Під головуванням Президента Володимира Зеленського в Івано-Франківську відбулося засідання Конгресу місцевих та регіональних влад

США надали безповоротно понад 20 мільярдів доларів

ПІДТРИМКА. Від Сполучених Штатів Америки до державного бюджету України надійшов грант розміром 1,25 мільярда доларів США через Цільовий фонд багатьох донорів Світового банку.

2023 року Україна вже отримала 8,45 мільярда доларів грантових коштів прямої бюджетної підтримки від США. З початку повномасштабної війни до держбюджету України надійшло 20,4 мільярда доларів грантових коштів від Сполучених Штатів.

Грант надано як частину п'ятого додаткового фінансування в межах проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» (PEACE in Ukraine). Мета проекту — часткова компенсація видатків державного бюджету, зокрема соціальних та гуманітарних, що не пов'язані зі сферою безпеки й оборони.

Залучене грантове фінансування буде спрямовано на відшкодування ви-

датків держбюджету, зокрема на оплату праці працівників державних органів та виплату за окремими програмами державної соціальної допомоги (ВПО, особам з інвалідністю, малозабезпеченим сім'ям, виплати житлово-комунальних субсидій), інші соціальні виплати.

«Безповоротна фінансова допомога від Сполучених Штатів — надзвичайно важливий елемент у підтримці держбюджету України під час опору повномасштабній агресії рф. Черго-

вий грант допоможе уряду відшкодувати пріоритетні видатки соціальної та гуманітарної сфери. Надзвичайно вдячні уряду та платникам податків Сполучених Штатів Америки за солідарність та безпрецедентну підтримку в цей визначальний для нашої держави період», — зазначив міністр фінансів Сергій Марченко.

Міністерство фінансів спільно зі Світовим банком реалізує проект PEACE in Ukraine та забезпечує прозорість за-

лучення і використання коштів, наданих партнерами з розвитку. У співпраці з компанією Делойт Консалтинг, яка реалізує проект USAID SOERA, Мінфін здійснює моніторинг використання прямої бюджетної підтримки уряду США, а з аудиторською компанією PriceWaterhouseCoopers Ukraine — перевірку за узгодженими процедурами з метою визначення допустимих державних витрат, проведених Україною в межах проекту.



4820103080015

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 1 серпня 2023 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 40.3242

за 1 євро

PLN 9.1566

за 1 злотий

AU 71642.64

AG 890.88

за 1 трійську унцію

PT 34310.49

PD 45961.24

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Країна має стати міцнішою

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Як повідомив глава держави, на порядку денному засідання були три теми: енергетика й захист енергетичної інфраструктури України від російських ударів; міжнародна політика, реалізація української формули миру та підготовка до Глобального саміту миру, гарантії безпеки для нашої держави й початок переговорів про вступ у Європейський Союз; бюджетні видатки на державному та місцевому рівнях. Про це повідомляє Офіс Президента.

«Очевидно, що восени та взимку ворог спробує повторити терор проти української енергетики. Маємо в будь-якому разі бути готові до цього на державному, найвищому рівні, на рівні кожної громади, кожного міста, кожного нашого села, містечка», — зазначив Володимир Зеленський.

Щодо міжнародного порядку денного, то, за словами Президента, успіхи України в міжнародних відносинах дають додаткову мотивацію і нашим воїнам на фронті, і нашому народу загалом, адже вони бачать, якою буде країна в майбутньому. У цьому питанні багато залежить від вчасної відповідної роботи Верховної Ради.

«Буде правильно, якщо народні депутати відчуватимуть, що в громадах від них очікують позитивних зовнішньополітичних успіхів України. І це важливо робити зараз», — наголосив глава держави.

Щодо бюджетних видатків Володимир Зеленський акцентував, що бюджет — це завжди дзеркало пріоритетів держави, області, кожної громади. І нині перший пріоритет усяди в Україні — це оборона.

«Українські воїни та весь наш народ мають відчувати, що українські громади вважають оборону саме першим пріоритетом. Усі ви бачите пріоритети й потреби бойових бригад, інших наших підрозділів, у яких служать воїни з ваших громад, із кожного міста й села України», — сказав глава держави.

Другий пріоритет, за словами Президента, — це соціальна стійкість України, кожного міста й громади, захист нормального життя кожної людини.

У засіданні безпосередньо взяли участь 98 членів Конгресу, онлайн — ще понад 1500 учасників. Загалом — 93% його складу. Крім того, онлайн до засідання долучилися Президент Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн та інші іноземні гості.

Три виклики
для держави

Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час виступу акцентував на трьох викликах: підготовка до зими, виконання бюджетів на всіх рівнях, прискорення інтеграції до ЄС і НАТО.

Він зауважив, що з травня працює створений урядом

штаб з підготовки до опалювального сезону.

«Для відновлення, ремонтів та захисту об'єктів енергетики лише Держагентству з відновлення надали 10 мільярдів гривень. Також отримуємо допомогу США розміром 897 мільйонів доларів — це кошти на генератори, газотурбінні електростанції, трансформатори. Працює європейський Фонд енергетичної підтримки України, в межах якого отримано вже 166 мільйонів євро. Кошти є, важливо вчасно провести всі заплановані заходи», — передає слова очільника уряду департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

Як повідомив Денис Шмигаль, до початку опалювального сезону перед Міністерством стоїть чітке завдання — додати в енергосистему 1,7 ГВт потужності. До кінця року, впродовж листопада-грудня, — додати в систему ще 1,2 ГВт. Тривають ремонтів та захист енергооб'єктів.

Також глава уряду зазначив, що в українських газосховищах зберігається 11,7 мільярда кубометрів газу (80% запланованих обсягів), а на складах маємо 1,5 мільйона тонн вугілля із запланованих 1,8 мільйона тонн.

«Другий виклик — виконання бюджетів на всіх рівнях, фінансова стійкість, пріоритетність видатків. У першому півріччі 2023 року видатки держбюджету становили 1 трильйон 786 мільярдів гривень. Із цих коштів 819 мільярдів — це безпека та оборона. 264 мільярди гривень пішло на соціальні допомоги. Медицина, освіта, критична інфраструктура, швидке відновлення — це наступні пріоритети видатків бюджету. Маємо підходити дуже відповідально до проектів, які фінансують з бюджетів різних рівнів. Це стосується і місцевої влади зокрема», — наголосив Денис Шмигаль.

Як відзначив Прем'єр-міністр, за пів року уряд спрямував у місцеві бюджети 92 мільярди гривень трансфертів. Збережено додаткові 4% ПДФО на рівні громад — це додаткові 15 мільярдів гривень. Для регіонів, де тривають активні бойові дії, уряд передбачив додаткову субвенцію розміром майже 24 мільярди гривень, з яких вже виплатив 10,6 мільярда. Окремо для швидкого відновлення на місця спрямовано вже понад 20 мільярдів гривень.

Денис Шмигаль наголосив, що доходи місцевих бюджетів за пів року зросли на 42,5 мільярдів гривень порівняно з попереднім роком. Залишки коштів на рахунках місцевих бюджетів та бюджетних установ за половину 2023 року збільшилися на 54 мільярди гривень і становлять понад 170 мільярдів гривень.

«За рахунок цих ресурсів органи місцевого самоврядування і надалі мають можливість забезпечувати фінансування пріоритетних і першочергових потреб на місцевому рівні. Наголошуємо на словах «пріоритетні» і «першочергові» в умовах

повномасштабної війни», — зазначив очільник уряду.

Третій виклик, за словами Прем'єр-міністра, — прискорення інтеграції до ЄС та НАТО. Він зауважив, що Єврокомісія високо оцінює прогрес українських реформ у межах виконання семи рекомендацій.

«Робимо все можливе, щоб до кінця року відкрити передвступні переговори про членство у Євросоюзі. Паралельно готуємо так званий план для України в межах програми Ukraine Facility, яку анонсувала Європейська комісія», — сказав Денис Шмигаль.

Ворог може
повторити
енерготерор

Міністр енергетики Герман Галущенко поінформував учасників засідання про ключові пріоритети в процесі підготовки до осінньозимового періоду, перший з яких — накопичення енергетичних ресурсів.

«Ми проводимо планові ремонтів генерації, відновлюємо ті об'єкти, які пошкодив ворог, а також працюємо над децентралізацією генерації та створенням нових потужностей», — сказав він.

Українські воїни та весь наш народ мають відчувати, що громади вважають оборону саме першим пріоритетом. Другий пріоритет — це соціальна стійкість України, кожного міста й громади, захист нормального життя кожної людини.

Герман Галущенко наголосив, що наступної зими, як і протягом попереднього опалювального сезону, основне навантаження нестиме атомна генерація.

«Протягом листопада і до березня усі блоки, які є на контрольованій Україною території, працюватимуть на 100%, тим самим ми плануємо забезпечити майже 8 тисяч МВт потужності», — повідомив він, додавши, що ремонтів атомних блоків відбуваються з випередження графіка.

Також очільник Міністерства ознайомив учасників засідання з роботами, які проводять на об'єктах теплової та гідрогенерації, зазначивши, що заплановано додати в енергосистему 1,7 ГВт потужності.

Герман Галущенко нагадав, що за ініціативою Єврокомісара Кадрі Сімсон при Секретаріаті Енергетичного Співтовариства було створено Фонд енергетичної підтримки України.

«Це ефективний і доступний інструмент, який дає змогу закуповувати енергетичне обладнання згідно з потребами конкретних компаній. Закликаю представників громад звертатися до нас, ми готові опрацювати відповідні закупівлі, як уже зробили для Харкова і Києва», — зазначив міністр.

Міністр внутрішніх справ України Ігор Клименко зауважив, що система МВС

удосконалила плани ефективного реагування на атаки проти енергосистеми та готова до оперативної ліквідації їх наслідків.

У разі повторної ситуації з обстрілами критичної інфраструктури зі сторони російських окупантів та блек-аутом буде реалізовано відпрацьований алгоритм дій усіх підрозділів МВС. Зокрема готові оперативно розгорнути більш як 2200 мобільних і стаціонарних пунктів обігріву. Органи ДСНС забезпечують функціонування понад 1200 таких об'єктів. Ще майже тисячу пунктів розгорнуто на базі відділень поліції.

Ігор Клименко зауважив, що захист критичної інфраструктури нині у пріоритеті. Тож під охороною Нацгвардії — 113 таких об'єктів регіонального та місцевого значення. А підрозділи поліції охорони взяли під нагляд понад 8300 об'єктів критичної інфраструктури та забезпечення життєдіяльності населення.

«Окремо хочу підкреслити важливість забезпечення повноцінного функціонування укриттів для населення. У кожного українця має бути доступ до безпечного укриття. І в нас із вами, як у

представників центральної та місцевої влади, має бути порозуміння в цьому питанні, адже безпека громадян залежатиме саме від ефективності нашої співпраці», — додав міністр внутрішніх справ.

Формула миру об'єднує світ

Керівник Офісу Президента Андрій Єрмак у виступі на засіданні повідомив, що наступна зустріч радників із національної безпеки та політичних радників лідерів держав щодо реалізації ініціатив України з відновлення сталого та справедливого миру відбудеться незабаром у Саудівській Аравії.

«Українська формула миру містить десять основоположних пунктів, впровадження яких дасть змогу не лише забезпечити мир для України, а й створити механізми для протидії майбутнім конфліктам у світі», — зазначив Андрій Єрмак.

За його словами, кожен пункт формули миру Президента Володимира Зеленського обговорюють в індивідуальному та груповому форматі з представниками понад 50 країн світу майже на щотижневій основі.

Керівник ОП акцентував, що з метою реалізації формули миру Володимира Зеленського українська сторона використовує трифазну структуру. Перша фаза — це зустрічі з послами, акредитованими в Україні, які присвячені докладному розгляду кожного з пунктів формули.

Друга фаза — Україна ініціює зустрічі радників із національної безпеки з метою пошуку оптимальних формулювань і механізмів імплементації українського мирного плану.

«Першу таку зустріч ми організували в партнерстві з данськими колегами. Вона відбулася в Копенгагені у червні. Наступна зустріч відбудеться незабаром, її прийматиме саудівське місто. Ми дякуємо обом королівствам за лідерство й рішучу підтримку українських ініціатив», — сказав керівник Офісу глави держави.

Як акцентував Андрій Єрмак, Україна прагне залучити якомога ширше коло країн, які поважають міжнародне право й Статут ООН. «Президент Зеленський зазначив, що наш вибір — це об'єднання світу навколо України. Свідчення цього вибору наочні: ми залучаємо країни і Заходу, і Сходу, і Півночі, і Півдня», — додав він.

Третім етапом узгодження формули миру, за словами керівника Офісу Президента, стане установчий глобальний саміт на рівні лідерів держав, який ми би відбудили до кінця року.

Також Андрій Єрмак повідомив, що Україна наступного тижня розпочне переговори зі Сполученими Штатами Америки щодо двосторонньої угоди про надання безпекових гарантій у межах Спільної декларації про підтримку нашої держави. Ці гарантії діятимуть до набуття Україною членства в НАТО. Він наголосив, що членство в НАТО — найнадійніша гарантія безпеки, але доки в нашій країні триває війна й ми не можемо приєднатися до Альянсу, Українська держава має заручитися надійними гарантіями на перехідний період.

За словами керівника ОП, результатом річної діяльності Міжнародної робочої групи під співголовуванням Андрія Єрмака та колишнього Генерального секретаря НАТО Андерса Фогга Расмуссена стала Спільна декларація, ухвалена керівниками держав «Великої сімки» та України у Вільнюсі.

До цієї декларації вже приєдналися понад десять інших країн, і майже щотижня долучаються нові. З тими, хто підтримував декларацію, Україна укладе систему двосторонніх договорів, що міститимуть конкретні гарантії безпеки.

«Ми вже працюємо над двосторонніми угодами з кожним із цих партнерів. І починаємо відповідні переговори зі Сполученими Штатами наступного тижня. Безпекові гарантії для України будуть конкретними й довготривалими зобов'язаннями, що забезпечать здатність України перемагати зараз і стримувати російську агресію в майбутньому. Це будуть чіт-

ко описані формати й механізми підтримки», — повідомив Андрій Єрмак.

Керівник Офісу Президента також акцентував, що гарантії безпеки — важлива передумова для відновлення та розвитку громад, регіонів і всієї країни.

Водночас Андрій Єрмак зауважив, що світова підтримка України зберігатиметься доти, доки ми самі змінюємося та рухаємось уперед.

«Корупцію та погані управлінські рішення не приймуть ані наше суспільство, ані міжнародні партнери. Непрозорі тендери чи вимагання хабарів за дозволи відлякують інвесторів не менше за російські ракети. Про те, що боротьба з корупцією, проведення необхідних реформ, верховенство права та принцип справедливості є пріоритетом Президента та всієї команди, красномовно свідчать реальні дії, які бачить і наше суспільство, і весь світ», — наголосив керівник Офісу глави держави.

Єдність
допомагає
йти до ЄС

Частину шляху до членства в ЄС, який інші країни долали роками, Україна пройшла приблизно за сто днів, попри екстремальні умови повномасштабної війни. Про це говорила віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Ольга Стефанішина. Віцепрем'єр-міністр наголосила на високій динаміці інтеграції України та чітко визначених стратегічних пріоритетах, зокрема щодо відкриття перемовин про членство в ЄС.

«Маємо розуміти, наскільки швидко Україна просувається вперед, наскільки висока довіра європейських лідерів до України як до держави. За це завдячуємо, зокрема, стійкості державних інституцій, попри повномасштабну війну», — зауважила Ольга Стефанішина.

Окремо вона зазначила про досягнення у сфері реформ, а саме виконання політичних рекомендацій Єврокомісії, необхідних для подальшого руху до членства.

«В Україні нарешті відбулася судова реформа. Ще потрібно багато кроків з її імплементації, проте до таких результатів країни йшли десятиріччями. Ми також успішно реформували медіааринк, тепер в Україні немає місця спекуляціям щодо свободи слова. Верховна Рада ухвалила важливі євроінтеграційні законопроекти. Ми ґрунтовно підготувалися до жовтневої оцінки Європейської комісії», — зазначила віцепрем'єр.

За її словами, важливою є політична єдність щодо стратегічного курсу держави. «Маємо розуміти, що далі будуть ще складніші завдання та рішення. Але наша єдність забезпечує рух уперед, ми оперативно знаходимо консенсус щодо ключових питань», — заявила Ольга Стефанішина.

АПК: ЧАС ПЕРЕМІН

Жнивує прикордонна Сумщина

ДЕНЬ ПОЛЯ. У складних воєнних умовах аграрії області продовжують обмолот ранніх зернових та зернобобових культур, урожайність яких більша від торішньої

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

На Сумщині стало традицією у жнивну пору на базі Інституту сільського господарства Північного Сходу НААН України проводити День поля. Ось і цими днями в селі Сад, що неподалік Сум, зібралися аграрії, науковці, аби узагальнити зроблене, проаналізувати збирання ранніх зернових та зернобобових культур, окреслити плани на майбутнє.

Наука як індикатор виробництва

Як наголосив голова Сумської ОДА — начальник ОВА Володимир Артюх, цьогорічні жнива в області проходять у складних воєнних умовах. Особливо це стосується прикордонних громад, де ворог постійно обстрілює населені пункти, поля, зокрема намагаючись зашкодити збиранню врожаю. Однак, попри складнощі, завдяки підтримці захисників, держави, ЗСУ, міжнародних партнерів жнивварі обмолочують ділянку за ділянкою, доладоують збіжжя, аби зміцнити продовольчу безпеку країни.

Усі розуміють, що хлібороби працюють на перспективу — як близьку, так і віддалену, на чому акцентував перший заступник міністра аграрної політики та продовольства Тарас Висоцький, презентуючи Стратегію розвитку агропромислового комплексу України на найближчі 10 років. Напрями подальшого розвитку чіткі і конкретні:

- ✓ збільшення виробництва валової продукції зернових та олійних культур до 150 мільйонів тонн на основі сучасних технологій та використання нових перспективних сортів, що сприятиме зниженню собівартості агро-виробництва, та відновлення зрощення сільськогосподарських угідь, насамперед постраждалих від підриву Каховської ГЕС;
- ✓ поступове заміщення імпорти-них харчових продуктів вітчизняними;
- ✓ нарощування переробки місцевої сировини — щонайменше половини;
- ✓ активне виробництво біометану;
- ✓ участь у грантових програмах підтримки тощо. Так, з наступного року передбачено допомогу ЄС на відновлення України, і АПК — учасник цього фонду.

Важлива складова АПК — наукова, яка є своєрідним індикатором виробництва. Це підтверджує масштабний досвід роботи Інституту сільського господарства Північного Сходу НААН. За словами директора закладу Віктора Кабанця, нині науковці співпрацюють з численними партнерами-аграріями на різних напрямках з багатьох регіонів України. У цьому учасники Дня поля наочно переконалися, відвідавши демонстраційний технологічний полігон з десятками сортів різних сільгоспкультур — пшеницею і вівсом, ячменем і гречкою, коноплею і ріпаком. А заодно і зорієнтувалися, яким саме рослинам надати перевагу в найближчій перспективі.

Гектар до гектара, тонна до тонни

А тим часом на жнивних полях Сумщини кипить щоден-



Учасники Дня поля зацікавилися посівним насінням, яке вирощене на полях Інституту сільського господарства Північного Сходу НААН

на робота. Як повідомив директор департаменту агропромислового розвитку Сумської ОДА Олександр Маслак, станом на 27 липня ранні зернові та зернобобові обмолочено на 43 відсотках планових площ, урожайність на круг становить 52,7 центнера, що на 2,2 центнера більше за відповідний торішній показник.

З-поміж господарств, де збирання проходить особливо активно і без збоїв, СТОВ «Перемога» на Лебединщині, яке впродовж 33 років очолює досвідчений організатор аграрного виробництва Анатолій Онайко. За

доводиться за вісім кілометрів від кордону з росією, а це створює додаткові не тільки складнощі, а й ризики. Брати розповідають, що лише гуркіт комбайна дещо приглушує звуки від розривів снарядів, які летять з російської території. Доводиться завжди зважати на близьку небезпеку.

А в ТОВ «Ворожбалатінвест» торік у березні ворог знищив техніку та об'єктів інфраструктури більш як на 21 мільйон гривень. Однак пів сотні працівників на чолі з Миколою Штукіним коштом підприємства віднови-

Допомога від Говарда Баффета

Цьогорічні жнива доводиться вести у складних умовах, зокрема й за фінансової скрути, тож будь-яка допомога особливо потрібна і важлива. Приємно, що на допомогу аграріям Сумщини прийшов американський фермер і підприємець Говард Баффет, який через фонд «Жнива Перемоги» активно підтримує невеликі фермерські господарства, що постраждали від повномасштабного російського вторгнення.

Нещодавно аграрій однієї з прикордонних громад Шосткинщини отримав від заокеанського колеги новий зернозбиральний комбайн «Нью Холланд» ТС5.90, завдяки чому вдалося швидко і без втрат обмолотити хлібні масиви. До слова, такою допомогою фермер скористався і під час весняної сівби. Назагал це дало змогу не тільки успішно вести польові роботи і зберегти фермерські господарства, а й створити кілька нових робочих місць для своїх земляків. До речі, отриманою технікою користуються й інші господарі.

Як повідомив перший заступник голови Сумської ОДА — начальника ОВА Тарас Савченко, від американця через фонд «Жнива Перемоги» аграрна Сумщина отримала 10 одиниць сільськогосподарської техніки — п'ять комбайнів, два трактори, три сівалки, які на безоплатній основі на період виконання сезонних робіт передали 28 аграрним підприємствам краю. У межах співпраці з цим фондом хлібороби також можуть отримати індивідуальні засоби захисту для працівників.

Днями фонд «Жнива Перемоги» оголосив про початок чергового етапу реалізації грантового проекту «Підтримка малих фермерів в Україні» на осінню посівну, що також стане вагомим підмогою сумським аграріям. Передбачено надання техніки для збирання соняшнику, сої, кукурудзи.

ДОВІДКА «УК»

Цьогоріч на Сумщині в усіх категоріях господарств необхідно зібрати ранні зернові та зернобобові культури на площі 210,4 тис. га, що становить 86% до минулого року. А саме: озимої пшениці — 138,1 тис. га, озимого ячменю — 2,6, жита — 5,5, ярого ячменю — 21, ярої пшениці — 27,2, вівса — 10,6 та 5,4 тис. га гороху. Площі зменшилися під більшістю культур, за винятком ярої пшениці, вівса та гороху. Окрім того, порівняно з минулим роком у півтора рази, або більш як до 47 тис. га, розширено масиви під озимим та ярим ріпаком. Для зберігання збіжжя на території області буде використано понад 40 елеваторів та сховищ.

Ціни стимулюють

За словами Олександра Маслака, врожайність ранніх зернових культур не поступається торішній. Наприклад, на круг хлібороби збирають майже 55 центнерів пшениці, 40 — ячменю, від 30 до 40 — ріпаку, близько 30 гороху. Така віддача дає змогу не тільки повертати вкладені кошти, а й отримувати їх для подальшого господарювання, адже цьогорічна цінова політика має позитивну динаміку.

Так, середня закупівельна ціна на продовольчу пшеницю другого класу становить 5200 гривень за тону, третього — понад 5000, що на 10—15 відсотків вище від торішнього показника. Вигідний і ріпак, за тону якого торік платили 11 тисяч гривень, а нині на дві з половиною тисячі більше. Є пропозиції і з позначкою 13,6 тисячі. Тобто станом на сьогодні ціни неабияк стимулюють зернове виробництво, гарантуючи хліборобам вагомий прибуток і перспективи господарювання.

Особлива увага — розмінованим площам

Безпека збиральних робіт — пріоритет у жнивних роботах. Для цього при Сумській ОВА створено оперативний штаб, який постійно взаємодіє із силовими структурами.

Після визволення Сумщини від російських військ залишається значна загроза на територіях, де ворог залишив міни, снаряди та інші види боєприпасів. Ще на початку травня Сумська ОВА на основі пропозицій суб'єктів господарської діяльності до ГУ ДСНС у Сумській області затвердила план першочергового розмінування таких сільгоспугідь поза 20-кілометровою прикордонною зоною загальною площею 1760 гектарів у чотирьох об'єднаних територіальних громадах — Лебединській, Боромлянській, Тростянецькій та Березівській.

Цю роботу кваліфіковано виконали фахівці ДСНС, а на очищених землях хлібороби посіяти соняшник та кукурудзу на зерно. На решті ділянок площею кілька гектарів проведено маркування, де восени сіятимуть озимі культури. Так в області знаходять виважений господарський баланс, завдяки якому використовується і «працює» на майбутній урожай кожна земельна сотка.

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до Указу Президента України від 3 травня 2017 року № 126/2017

1. Внести до Переліку посад, що заміщуються військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, правоохоронних органів спеціального призначення у державних органах, на підприємствах, в установах, організаціях, а також державних та комунальних навчальних закладах, та граничних військових звань за цими посадами, затвердженого Указом Президента України від 3 травня 2017 року № 126/2017 (зі змінами, внесеними Указами від 14 лютого 2019 року № 37/2019, від 26 квітня 2019 року № 170/2019, від 20 серпня 2019 року № 607/2019, від 18 листопада 2019 року № 850/2019, від 5 червня 2020 року № 213/2020, від 3 вересня 2020 року № 373/2020, від 28 жовтня 2020 року № 474/2020 та від 13 лютого 2023 року № 76/2023), такі зміни:

1) розділ «Міністерство внутрішніх справ України» викласти в такій редакції:

«Міністерство внутрішніх справ України		
Заступник Міністра	генерал-майор	2**
Директор директорату	бригадний генерал	1**
Директор департаменту	бригадний генерал	18**
Начальник самостійного управління	полковник	10**
Перший заступник директора департаменту	полковник	8**
Заступник директора директорату	полковник	1**
Заступник директора департаменту	полковник	36**
Начальник головного управління у складі директорату	полковник	1**
Начальник управління у складі департаменту	полковник	13**
Заступник начальника самостійного управління	полковник	15**
Заступник начальника головного управління у складі директорату	підполковник	2**
Заступник начальника управління у складі департаменту	підполковник	40**
Начальник самостійного відділу	підполковник	1**
Заступник начальника самостійного відділу	підполковник	1**
Керівник експертної групи	підполковник	2**
Начальник відділу	підполковник	96**
Заступник начальника відділу	підполковник	54**
Завідувач самостійного сектору	підполковник	3**
Завідувач сектору	підполковник	11**
Державний експерт	підполковник	3**
Головний спеціаліст	підполковник	564**
Провідний спеціаліст	майор	17**
Спеціаліст	майор	1**

Національна академія внутрішніх справ		
Завідувач кафедри	полковник	3***
Професор	полковник	6***
Доцент	підполковник	6***
Старший викладач	підполковник	10***
Викладач	підполковник	12***
Викладач центру	підполковник	10***
Провідний фахівець	майор	9***
Фахівець	капітан	9***

Харківський національний університет внутрішніх справ		
Завідувач кафедри	полковник	3***
Професор	полковник	6***
Доцент	підполковник	6***
Старший викладач	підполковник	10***
Викладач	підполковник	12***
Викладач центру	підполковник	10***
Провідний фахівець	майор	9***
Фахівець	капітан	9***

Кременчуцький льотний коледж Харківського національного університету внутрішніх справ		
Командир авіаційної ланки	майор	1***
Старший інструктор	майор	1***
Командир повітряного судна (пілот)–інструктор	капітан	6***
Інженер–інструктор бортовий	капітан	4***
Інженер з технічного обслуговування, ремонту та діагностики авіаційної техніки	капітан	3***
Інструктор (зовнішній пілот)	капітан	1***
Інструктор (оператор цільового навантаження)	капітан	1***
Авіаційний технік з планера та двигунів	старший лейтенант	2***
Авіаційний технік з приладів та радіоустаткування	старший лейтенант	3***
Авіаційний технік з радіоустаткування	старший лейтенант	3***
Авіаційний механік з планера та двигунів	старший сержант	2***
Авіаційний механік з приладів та електроустаткування	старший сержант	1***

Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ		
Завідувач кафедри	полковник	2***
Професор	полковник	3***
Доцент	підполковник	4***
Старший викладач	підполковник	4***
Викладач	підполковник	4***
Викладач центру	підполковник	3***
Провідний фахівець	майор	2***
Фахівець	капітан	2***

Донецький державний університет внутрішніх справ		
Завідувач кафедри	полковник	3***
Професор	полковник	3***
Доцент	підполковник	4***
Старший викладач	підполковник	4***
Викладач	підполковник	4***
Викладач центру	підполковник	3***
Провідний фахівець	майор	2***
Фахівець	капітан	2***

Львівський державний університет внутрішніх справ		
Завідувач кафедри	полковник	1***
Професор	полковник	2***
Доцент	підполковник	2***
Старший викладач	підполковник	3***
Викладач	підполковник	3***
Викладач центру	підполковник	3***
Провідний фахівець	майор	3***
Фахівець	капітан	3***

Одеський державний університет внутрішніх справ		
Завідувач кафедри	полковник	1***
Професор	полковник	2***
Доцент	підполковник	2***
Старший викладач	підполковник	3***
Викладач	підполковник	3***
Викладач центру	підполковник	4***
Провідний фахівець	майор	4***
Фахівець	капітан	4***;

2) виноскою до Переліку «**Посади заміщуються тільки військовослужбовцями Національної гвардії України» викласти в такій редакції:

«**Посади можуть заміщуватися військовослужбовцями Державної прикордонної служби України або Національної гвардії України»;

3) доповнити Перелік виноскою такого змісту:

«***Посади можуть заміщуватися військовослужбовцями Збройних Сил України, Державної прикордонної служби України або Національної гвардії України».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 липня 2023 року
№ 465/2023

Ринок нерухомості: пожвавлення попри бомбардування

ТРЕНДИ. Ціни на вторинне житло в багатьох містах останніми місяцями зросли майже на 10%

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур’єр»

Ще на початку літа експерти одноставно прогнозували, що в липні — серпні в Україні спостерігатимемо підвищення цін на купівлю житлової нерухомості на вторинному ринку. Так і сталося. Збільшилася й активність на первинному ринку житла.

«Урядовий кур’єр» намагався відстежити динаміку цього ринку, дізнатися про нинішні особливості та поміркувати із приводу його найближчої перспективи.

Зростання і тимчасове гальмування

За словами президента Асоціації фахівців із нерухомості Юрія Піти, на початку літа на ринку нерухомості спостерігали підвищений попит і зростання цін.

«На осінь прогнозуємо, що ціни на житло зростуть на 10%. Найактивніші покупці нині в Києві. Однак у багатьох регіонах країни ціни вже стабілізувалися і відбувається не дуже велике зростання вартості житла. Передовсім говоримо про західні області. Та й в інших регіонах, де ще нещодавно тривали активні бойові дії, або поблизу фронту і вартість житла знизилася, приміром у Харкові, ціни по trochu зростають. Та й життя туди повертається разом з людьми, які приїжджають з безпечних регіонів або з-за кордону», — додає він.

Експерти зазначають, що після останніх жакливих атак російськими ракетами Одеси та області ринок житлової нерухомості цього краю начебто завмер. А до того там теж спостерігали активне зростання цін і підписання чималої кількості угод на продаж–купівлю квартир і будинків.

За словами керівника компанії «Київдімсервіс» Андрія Романова, саме в одеському регіоні все завмерло і люди вичікують. Не можна сказати, що там із цієї причини впали ціни на житло, проте майже ніхто його не хоче купувати. Це підтверджують і фахівці одеської компанії з продажу нерухомості «Азбука житла». За їхньою інформацією, обсяги продажу житла в Одесі за кілька днів упали на 20%.

Про міста-супутники та нижні поверхи

До речі, ріелтори ще на початку цього року зазначали, що покупці намагалися придбати житло не в самих мегаполісах на кшталт



Фото з сайту minfin.com.ua

Києва, Львова чи Одеси, а у приміських зонах та містах-супутниках. Пояснити це можна тим, що в них багато менший ризик влучання ракет чи осколків у будинки. І вартість квартир у таких зонах нижча, ніж у мегаполісах.

Автор спостерігав таке: були місяці, коли вартість оренди житла на Лісовому масиві в Києві була нижчою, ніж у Броварах, що поблизу. Тоді броварські ріелтори саме так пояснювали цей феномен, який ніколи не був притаманним ринку в мирні часи. Однак так думають далеко не всі фахівці.

Ще одна тенденція, яка теж частково набула популярності й про яку «Урядовий кур’єр» писав торік, — бажання потенційних покупців знаходити житло для купівлі на нижніх поверхах багатоквартирних будинків. Це, до речі, стосується і ринку оренди житла. Люди це роблять для того, щоб у разі відімкнення світла, як восени–взимку 2022—2023 років, коли не працювали ліфти, не підніматися високо вгору.

Це підтверджують одеські ріелтори. Хоча Андрій Романов не вважає, що це явище у столиці стало масовим і можна простежити тенденцію.

«Вважаю, що про такі тенденції не варто говорити. Люди однаково потерпають від масованих обстрілів ракетами та дронами–камікадзе як у Києві, так і в Ірпені чи Бучі. Я не помітив, щоб ціни купівлі чи оренди квартир вище від сьомого–восьмого поверху були вищими, ніж на нижніх», — констатує Юрій Піта.

Портрет покупця та купівля заради оренди

Який нині узагальнений портрет покупця нерухомості в Україні?

За словами Андрія Романова, основна частина — це люди, які тікали від війни зі східних та південних областей. «Вони ще й досі лишаються основним контингентом. Я помітив, що серед покупців житла у столиці корінних киян небагато. Є певна кількість військових та членів їхніх сімей. Вони за готівку купують житло одразу. Це, приміром, батьки загиблого сина, які отримують дуже великі компенсації (майже 14 мільйонів гривень) та мають бажання купити житло для інших дітей. Проте таких небагато», — зазначає він.

Одеські ріелтори, навпаки, зазначають, що в їхньому регіоні військові та члени їхніх родин, які купують квартири чи приватні будинки, становлять чималий відсоток. Набирає обертів тенденція купівлі житла для подальшого здавання в оренду. Адже нині в умовах війни це непоганий пасивний дохід.

Кропивницький фактично за ціною Одеси та інші метаморфози

Які нині ціни на житло на вторинному ринку в найбільших містах?

Вартість однокімнатної квартири загальною площею 37—50 квадратних метрів у спальних районах Києва коливається в межах 37—65 тисяч доларів. В Одесі до нещодавніх сумних подій такі квартири коштували 33—40 тисяч доларів. Хоч ціни не впали, угод купівлі–продажу люди не укладають.

У Львові квартири таких площ коштують 39—50 тисяч доларів. Тобто вартість житла в цьо-

му місті вища, ніж в Одесі. Як відомо, до повномасштабної війни ціни на житло в цьому місті були нижчими, ніж у столиці. А у Приморському районі Одеси житло коштувало тоді навіть дорожче, ніж у Шевченківському районі Києва. Проте жорстока війна вносить корективи.

Андрій Романов зазначає, що потроху пожвавлюється ринок нерухомості багатостраждального Харкова і там вже встановлюються ціни на житло. На сьогодні у спальному районі міста ціна квартири загальною площею 34—42 квадратні метри коливається від 26 до 32 тисячі доларів. Це набагато дешевше, ніж у Києві, Львові чи Одесі.

Оживає ринок нерухомості іншого колишнього прифронтового міста Миколаєва. Там за однокімнатну квартиру площею 32—42 квадратні метри просять 15—26 тисяч доларів. А міста далекі та рівновіддалені від небезпечних зон — Черкаси та Кропивницький — переживають бум зростання цін. У Кропивницькому однокімнатні квартири площею 36—44 квадратних метри коштують 25—38 тисяч доларів. Це набагато дорожче, ніж у Харкові і ближче до одеських показників. У Кропивницькому, населення якого до війни становило 220 тисяч осіб, нині перебувають майже 100 тисяч внутрішніх переселенців. А пропозиція житла невелика, тому ринок так відреагував.

Отже, ринок вторинного житла в Україні попри війну живе, хоч трохи і пригальмував через ракетні бомбардування. Експерти не можуть надати чітких прогнозів на осінь та зиму — все залежатиме від успіхів Збройних сил України.

ФРОНТОВИЙ ЩОДЕННИК

Західна техніка плюс українська сміливість

БОЙОВА ЛАБОРАТОРІЯ. За словами міністра оборони Великої Британії Бена Воллеса, бажання України вижити сприяло тому, що «країна відмовилася від правил і норм мирного життя, щоб випробувати нову зброю, яку їй надали союзники»

Олександр КРЮЧКОВ,
«Урядовий кур'єр»
(Фото з архівів 47 омбр
«Магура» та інтернету)

ЗСУ показали всім арміям світу, як потрібно воювати у XXI столітті, ризикуючи та експериментуючи з речами, про які вони раніше не знали. «Шкодою», — заявив на одному із заходів з модернізації британської армії пан Воллес, — про ті обставини, за яких це відбулося. Але це показало, як потрібно діяти у XXI столітті на новому полі бою».

Випереджаючи програму

У березні 2023 року понад 11 тисяч українських воїнів проходили навчання у 26 дружніх країнах тренувальної коаліції. Про це сказав на брифінгу у Вашингтоні речник Пентагону генерал Патрік Райдер. Зокрема, в навчальних таборах Grafenwoehr та Hohenfels в Німеччині, де розташовано два моторизовані піхотні батальйони, завершили підготовку 1200 наших воїнів, які освоювали бронемашини Stryker та Bradley. А 65 військово-службовців протиповітряних сил України склали іспити на системах Patriot у штаті Оклахома й повернулися в Європу.

«Разом з іншими українськими воїнами вони працюють із системами Patriot, які передали Україні Сполучені Штати, Німеччина та Нідерланди», — зазначив речник Пентагону.

А Бен Воллес додав: «Українські військові повертаються додому ліпше підготовленими, але не в меншу небезпеку. Їхня рішучість після завершення тренування на британських танках Challenger 2 на території Великої Британії надихає. Ми й надалі підтримуватимемо їх, робитимемо все для допомоги Україні стільки, скільки це буде потрібно».

Високу оцінку учням дав сержант Маклафлін, заявивши, що українські танкісти освоїли британські бойові машини Challenger 2 швидше, ніж очікували. А головний інструктор британської армії Мідлтон підкреслив «неймовірну хоробрість та винахідливість українських військовослужбовців. Ми дуже пишаємося ними і тим, як вони воюють та знищують ворога».

Попри велике напруження на фронті на середину червня 2023 року ще понад 6 тисяч українських військових проходили навчання у 40 різних навчальних закладах на 65 курсах у 33 країнах на трьох континентах. Про це заявив на пресконференції за підсумками тринадцятого засідання Контактної групи з оборони України у форматі «Рамштайн» голова Об'єднаного комітету начальників штабів армії США генерал Марк Міллі. За словами генерала, завдяки цим зусиллям було створено 12 батальйонів, які беруть участь у боях в Україні.

До речі, більшість закордонних інструкторів відзначають велику старанність українських військових у навчанні. Британський капітан Стіфр сказав, наприклад, що армії світу повинні повчитися в українців того, як вони використовують та адаптують дрони для фіксування цілей.

Підрозділ нового типу

До речі, самі наші солдати на це відповідають коротко: «Нам ніко-



Настрій у бійців бригади бойовий: вони налаштовані на подальший наступ на запорізькому напрямку

ли довго вчитися за кордоном. ЗСУ чекають на нас, і ми не можемо підвести побратимів на фронті, бо вони воюють за себе і за того хлопця, що вчиться наприклад у Великій Британії чи іншій країні». Саме така мотивація сприяла швидкому та ґрунтовному засвоєнню теоретичного та практичного матеріалу за кордоном і вдома з допомогою іноземних інструкторів.

Яскравим свідченням цього може стати нинішня підготовка воїнів 47 окремої механізованої бригади «Магура». Цей підрозділ пройшов швидкий, але повчальний шлях становлення та бойового вишколу від батальйону до бригади. І велика в цьому заслуга Івана Шаламаги та Валерія Маркуса.

Іван, якому нині 25 років, потрапив на фронт 2018-го після здобуття військової освіти у Львівському ліцеї імені Героїв Крут та Національній академії сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного. Валерій, якому нині 29, вступив у бій з московитською ордою ще 2014-го у складі 25 окремої повітрянодесантної бригади та 2016 року повернувся до цивільного життя.

Широкомасштабна війна застала Івана на оборонних позиціях на Світлодарській дузі у складі 30 окремої механізованої бригади. Тож Валерій як медійна особа домовився напрямку з військовою частиною Шаламаги, і 30 бригада взяла його до себе розвідником.

До 47 окремого штурмового батальйону набирали найдостойні-

ших не за мобілізацією, а добровольців, які мали пройти жорсткий добір. Перша комплектація завершилася 8 травня 2022 року, а бойове хрещення батальйон отримав поблизу Вуглегірської теплової електростанції у червні. Попри ґрунтовну підготовку та високу мотивацію, 47 омбр «Магура», втративши шістьох бійців, змуслена була відступити. Московити захопили Вуглегірську ТЕС і місто Світлодарськ. Однак саме після цих боїв Генеральний штаб відзначив батальйон і наказав розширити його до полку.

На проведення набору нових добровольців пішло всього три місяці. Участь у першому етапі добору (онлайн-анкетуванні) взяло понад 4 тисячі осіб. На той час головний сержант Валерій Маркус повчав новобранців: «Якщо ви не здатні до самоосвіти, то нам не підходите. Не здатні брати на себе відповідальність, проявляти ініціативу і вам усім все винні — ви нам не підходите. Не здатні спілкуватись як цивілізована людина — не підходите. Не визнаєте субординацію, не сприймаєте команди і критику від командирів молодших від вас за віком — не підходите. Не розумієте української й не здатні швидко у критичних умовах вести переговори в радіоефірі українською — не підходите. Не здатні пробігти 10 кілометрів — не підходите».

Наприкінці червня 2023 року Генштаб затвердив озброєння та посади, що просили у ново-



Екіпаж «Бредлі», який відзначився в одному з боїв, знищивши два російські танки



До «Магури» прийшов служити новий головний сержант з позивним «Авер»

му 47 окремого штурмового полку, символом якого став шаховий кінь, що діє нестандартно, переступаючи через інші фігури. Навчання бійці полку (а з 15 листопада 2022 року — бригади) проходили за участю інструкторів із приватних американських військових компаній.

Командиром 47 омбр «Магура» було призначено 28-річного Олександра Сака, повного кавалера ордена Богдана Хмельницького. Офіцер з досвідом та військовою освітою служив до цього у бригаді «Холодний Яр».

Против

«Наша бригада сформувалася як бригада прориву. Деталей не розкриваємо, але сценарій її застосування походить саме зі слова прорив», — наголошував Валерій Маркус.

Підрозділи бригади почали оснащувати озброєнням та бронетехнікою, яку Україні передають Сполучені Штати та країни Європи. Серед броньованих машин — Panthera T6 компанії Minerva Special Purpose Vehicle (MSPV) з Об'єднаних Арабських Еміратів, американські бронемашини MaxxPro, які мають посиленний протимінний захист та підвищену прохідність під час перевезення військовослужбовців.

Артилерію бригади було посилено 155-міліметровими самохідними артилерійськими установками M109A6 Paladin, дальність звичайного пострілу яких стано-

вить 24, а в разі ведення вогню активно-реактивними снарядами — майже 30 кілометрів. Для транспортування бійців до позицій ворога та вогневої підтримки бригаді надали десятки американських бойових машин піхоти Bradley у версії M2A2 ODS. Воїни 47 бригади отримують різні розвідувальні безпілотники та західне піхотне озброєння.

Усе це сприяло тому, що на початку червня 2023 року 47 омбр «Магура» отримала дуже складне та важливе завдання: прорвати російську оборону на Запоріжжі в напрямку міста Токмак. Найскладніший для українських військових напрямок — від Оріхова і Малої Токмачки вздовж лінії фронту до Токмака. Окупанти облаштували тут кілька ліній оборони і встановили на шляху контрнаступу українських сил безліч мінних полів. Українським силам заважає бойова авіація ворога. У разі прориву оборони рашистів поблизу Токмака ЗСУ зможуть рухатися далі до Мелітополя — стратегічного міста біля Азовського моря, визволення якого перерізло б сухопутні шляхи постачання до Криму.

29 червня 2023 року Валерій Маркус зазначив, що «контрнаступ йде успішно». Цьому значною мірою сприяла надійна броня американських Bradley, яка не раз рятувала життя побратимам. Військовослужбовець бригади Андрій розповів, як під час одного з боїв M2 Bradley витримала пряме влучання.

«Я був дуже вражений міцністю цієї техніки, витягуючи її з поля бою, бо не розраховував, що машина може витримати ПТУР і врятувати життя побратимам. Якби більше б таких бронемашин ЗСУ», — каже Андрій.

А воїни 47 омбр «Магура» з позивними «Примара», «Кач» та «Бублик», воюючи на запорізькому напрямку, на Bradley в одному з боїв знищили два московитські танки. Військові кажуть, що західна техніка — магніт для русні. І щойно на передньому краї з'являються американські машини, ворог починає стріляти в них із гранатометів, артилерії та ударних гелікоптерів. Цього разу Bradley спершу спробувала обійти із двох боків оркська піхота, а коли наші бійці знищили окупантів автоматичною гарматою, московити оголосили полювання на броньовану машину, терміново ввівши у бій два танки Т-72. Наші воїни успішно спалили обидва, вміло скориставшись важкою протитанковою ракетою TOW (Tube-launched Optically-tracked Wire-guided).

«Ми обламали зуби ворогам. Вони ж думали, що ми слабкі, але ми загартовані боем і вміло виконуємо завдання», — сказав тоді новий головний сержант 47 омбр «Магура» з позивним «Авер» (в липні 2023-го Валерій Маркус покинув бригаду і перейшов до іншого підрозділу). «Авер» став достойною заміною попередника, бо має досвід війни з русено ще з весни 2014-го. Спочатку у складі тоді ще добровольчого батальйону «Донбас» брав участь в боях за Іловайськ, Широкине, а згодом — у ЗСУ.

Ось так славно б'ють ворога бійці 47 бригади. Не випадково влітку 2023 року Президент України Володимир Зеленський неодноразово особисто відзначав її.

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв'язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести до Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., №№ 13-17, ст. 112) такі зміни:
1. У пункті 14.1 статті 14:
доповнити підпунктами 14.1.4¹-14.1.4⁸ такого змісту:
«14.1.4¹. електронна марка акцизного податку — сукупність даних, що складається з унікального ідентифікатора та інших даних Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, яка дає змогу ідентифікувати кожну одиницю товару (продукції), що підлягає маркуванню, на всіх етапах переміщення товару (продукції);
14.1.4². подіблена електронна марка акцизного податку — графічний елемент, який своїм виглядом імітує графічний елемент електронної марки акцизного податку та інформація про який відсутня в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, або графічний елемент електронної марки акцизного податку, нанесений на товар (продукцію), що підлягає маркуванню, повторно (крім повторного нанесення графічного елемента електронної марки акцизного податку на товар (продукцію), що підлягає маркуванню, виробником/імпортером після усунення виявлених недоліків відповідно до пункту 234.7 статті 234 цього Кодексу);
14.1.4³. унікальний ідентифікатор — унікальний літерно-цифровий код, що складається з серійного номера електронної марки акцизного податку та інших даних, формується за допомогою програмних засобів Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та дає змогу ідентифікувати кожну окрему одиницю товару (продукції), що підлягає маркуванню;
14.1.4⁴. унікальний груповий ідентифікатор — унікальний ідентифікатор, що містить інформацію про одиничний унікальний ідентифікатор, дозволяє ідентифікувати групу товарів (продукції), що підлягають маркуванню;
14.1.4⁵. графічний елемент електронної марки акцизного податку — відображення унікального ідентифікатора електронної марки акцизного податку у вигляді Датаматрікс коду (DataMatrix), що нанесений на фізичний носій або безпосередньо на пачку (одичиничну упаковку) тютюнового виробу або пляшку (одичиничну упаковку) алкогольного напою, або емність (одичиничну упаковку) з рідиною, що використовується в електронних сигаретах, який забезпечує можливість ідентифікувати кожну одиницю товару (продукції), що підлягає маркуванню, на всіх етапах переміщення такого товару (продукції) та отримати інформацію про такий товар (продукцію), що міститься в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах. Разом з графічним елементом електронної марки акцизного податку забезпечується нанесення елементів, придатних для читання людиною у форматі перших дванадцяти символів унікального ідентифікатора»;
14.1.4⁶. серійний номер електронної марки акцизного податку — послідовність літер і цифр, що генеруються в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, на дату формування замовлення на формування електронної марки акцизного податку»;
в абзаці п'ятому підпункту 14.1.6 слова «марками акцизного податку» виключити;
підпункт 14.1.107 виключити;
підпункт 14.1.109 викласти в такій редакції:
«14.1.109. маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, — нанесення графічного елемента електронної марки акцизного податку та елементів, придатних для читання людиною у форматі перших дванадцяти символів унікального ідентифікатора, на кожну окрему пачку (одичиничну упаковку) тютюнового виробу або пляшку (одичиничну упаковку) алкогольного напою, або емність (одичиничну упаковку) з рідиною, що використовується в електронних сигаретах, у визначеному Законом України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» порядку»;
підпункт 14.1.148 виключити;
у підпункті 14.1.190 слова «покупцел марок акцизного податку» замінити словами «замовник електронних марок акцизного податку»;
підпункт 14.1.198 виключити;
підпункт 14.1.252 викласти в такій редакції:
«14.1.252. тютюнові вироби — сигарети з фільтром або без фільтру, цигарки, сигари, сигарилли, а також льюльовий, нохальний, смотальний, жувальний тютюн, махорка та інші вироби з тютюну чи його замінників для куріння, нюхання, смоктання, жування чи вдихання без горіння шляхом нагрівання»;
доповнити підпунктом 14.1.285 такого змісту:
«14.1.285. Терміни «Електронна система обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах», «акцизний електронний документ», «економічний оператор», «об'єкт економічного оператора», «електронна простежуваність обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах», «пристрій сканування» для цілей цього Кодексу вживаються у значеннях, наведених у Законі України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального».
2. У пункті 19¹ статті 19:
доповнити підпунктом 19¹.1.14¹ такого змісту:
«19¹.1.14¹. здійснюють у межах компетенції контроль у сфері виконання суб'єктами господарювання вимог щодо забезпечення електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах»;
підпункт 19¹.1.18 викласти в такій редакції:
«19¹.1.18. організують роботу, пов'язану з обліком та здійсненням контролю: за облігом алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, за використанням даних Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах; за повнотою та своєчасністю сплати акцизного податку по операціях з ввезення на митну територію України виробництва та реалізації на митній території України товарів (продукції), що підлягають маркуванню»;
за дотриманням інших вимог цього Кодексу та Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» при здійсненні обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах».
3. Пункт 42¹ статті 42¹ доповнити абзацом дев'ятим восьмим такого змісту:
«доступу платників податків до Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах»;
4. Пункт 54.2 статті 54 доповнити абзацами другим і третім такого змісту:
«Грошове зобов'язання щодо суми податкових зобов'язань з акцизного податку за сформовані унікальні ідентифікатори вважається узгодженим з дня отримання унікальних ідентифікаторів економічним оператором — платником акцизного податку та підлягає сплаті у строки, визначені пунктом 222.4 цього Кодексу.
Грошове зобов'язання анулюється на підставі повідомлення економічного оператора, поданого у строк, визначений пунктом 234.2 статті 234 цього Кодексу, на дату подання такого повідомлення».
5. У пункті 75.1 статті 75:
в абзаці першому підпункту 75.1.1 слова «даних СОД РРО» замінити словами «даних Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, даних СОД РРО»;
у другому реченні абзацу першого підпункту 75.1.3 слова «у тому числі про виробництво та обіг підкацизних товарів» замінити словами «законодавства з питань регулювання виробництва та обігу підкацизних товарів (продукції), у тому числі товарів (продукції), що підлягають маркуванню, законодавства з питань застосування Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах».
6. У пункті 80.2 статті 80:
у підпункті 80.2.1 слова «що-до виробництва та обігу підкацизних товарів, здійснення» замінити словами «що-до виробництва та обігу підкацизних товарів, у тому числі товарів (продукції), що підлягають маркуванню, застосування Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, здійснення»;
у підпункті 80.2.2 слова «ведення касових операцій, наявності» замінити словами «ведення касових операцій, щодо регулювання виробництва та обігу підкацизних товарів (продукції), у тому числі товарів (продукції), що підлягають маркуванню, застосування Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, наявності»;
у підпункті 80.2.3 слова «касових операцій, патентування» замінити словами «касових операцій, обігу підкацизних товарів (продукції), що підлягають маркуванню, патентування»;
у підпункті 80.2.5 слова «та/або масовими витратними, а також» замінити словами «та/або масовими витратними, маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, застосування Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, а також»;
7. Підпункт 213.3.10 пункту 213.3 статті 213 викласти в такій редакції:
«213.3.10. ввезення на митну територію України акредитованими випробувальними лабораторіями (власними або залученими на договірних засадах), ввезення на митну територію України та/або передача в межах митної території України суб'єктами господарювання, які мають ліцензії на виробництво тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та/або здійснюють імпорть тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, еталонних (моніторингових) чи тестових зразків тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, не призначених для продажу вроздріб, для проведення досліджень (калібрування лабораторного обладнання, проведення дегустаций, вивчення фізико-хімічних показників, дизайну) у обсязі на кожну одиницю товарної позиції в номенклатурі виробників/імпортерів, що подається в одичиничному пакуванні або без нього, і не перевищує: 3000 штук — для сигарет з фільтром, без фільтру, цигарок, тютюномісних виробів для електричного нагрівання (ТБЕН) за допомогою підігрівача з електронним управлінням; 1000 штук — для сигарилл, включаючи сигарилли з відізнаними кінцими, з вмістом тютюну; 500 грам — для інших тютюнових виробів;
0,2 літра — для рідин, що використовуються в електронних сигаретах.
Ввезення на митну територію України суб'єктами господарювання, які мають ліцензії на право оптової торгівлі алкогольними напоями, тестових зразків алкогольних напоїв в обсязі не більше 3 літрів кожного виробу, призначених для проведення досліджень чи випробувань (калібрування лабораторного обладнання, проведення дегустаций, вивчення фізико-хімічних показників, дизайну) і не призначених для оптового та/або роздрібного продажу, а також передача в межах митної території України суб'єктами господарювання, які мають ліцензії на право виробництва алкогольних напоїв, зразків алкогольних напоїв, оформлених з дотриманням вимог законодавства, відповідному органу з сертифікації з метою проведення сертифікації такої продукції».
8. Пункт 215.1 статті 215 після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:
«тютюнова сировина, тютюнові відходи».
9. У зв'язку з цим абзаці четвертий — сьомий вважати відповідно абзацами п'ятим — восьмим.
10. У пункті 216.1 слова та цифри «у статтях 225 та 229» замінити словами та цифрами «у статтях 225, 229 та 234»;

у пункті 216.4 слово «випадках» замінити словами і цифрами «випадках, крім випадків, визначених статтею 234 цього Кодексу»;
10. Абзац перший пункту 217.5 статті 217 замінити чотирма абзацами такого змісту:
«217.5. У разі повного або часткового повернення покупцем/отримувачем підкацизних товарів (продукції), вироблених (виготовлених) на митній території України, виробнику таких товарів (продукції) для усунення недоліків товарів (продукції) або їх знищення (переробки) у зв'язку з неможливістю усунення таких недоліків та реалізації на митній території України платник податку — виробник проводить коригування податкових зобов'язань зі сплати акцизного податку у звітному періоді, у якому відбулося таке:
повернення — для товарів (продукції), щодо яких відбуватиметься усунення недоліків; знищення (переробка) під контролем представників контролюючого органу — для товарів (продукції), щодо яких неможливо усунути недоліки та реалізувати на митній території України.
Для проведення коригування податкових зобов'язань, визначеного цим пунктом, щодо повернутих (знищених) покупцем/отримувачем маркованих товарів (продукції) обов'язковою умовою є деактивація відповідних електронних марок акцизного податку (знищення паперових марок акцизного податку разом з товаром (продукцією)).
У зв'язку з цим абзаці другий — четвертий вважати відповідно абзацами п'ятим — сьомим.
11. У пункті 218.4 статті 218:
абзац перший замінити двома абзацами такого змісту:
«218.4. У разі повного або часткового повернення імпортером підкацизних товарів (продукції), ввезених на митну територію України, нерезиденту або знищення (переробки) під контролем представників контролюючого органу у зв'язку з виявленими недоліками таких товарів (продукції) та неможливістю їх реалізації на митній території України платник податків — імпортер проводить коригування податкових зобов'язань зі сплати акцизного податку у звітному періоді, у якому відбулося таке вивезення на межі митної території України товару (продукції) або знищення (переробка) під контролем представників контролюючого органу.
Для проведення коригування податкових зобов'язань, визначеного цим пунктом, щодо повернутих (знищених) імпортером маркованих товарів (продукції) обов'язковою умовою є деактивація відповідних електронних марок акцизного податку (знищення паперових марок акцизного податку разом з товаром (продукцією)).
У зв'язку з цим абзаці другий і третій вважати відповідно абзацами третім і четвертим;
друге речення абзацу четвертого викласти в такій редакції: «При цьому сума акцизного податку враховується для формування нових електронних марок акцизного податку або за рішенням економічного оператора (шляхом оформлення програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, відповідного повідомлення) зараховується в рахунок майбутніх платежів з цього податку».
12. У статті 222:
підпункти 222.1.2 і 222.1.3 пункту 222.1 виключити;
підпункт 222.2.2 пункту 222.2 виключити;
доповнити пунктом 222.4 такого змісту:
«222.4. Суми податку сплачуються до бюджету економічними операторами — виробниками/імпортерами алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, протягом 15 робочих днів з дня, наступного за днем отримання економічним оператором сформованих унікальних ідентифікаторів, але не пізніше дня реалізації/вивезення на митну територію України товарів (продукції) з нанесеними графічними елементами електронних марок акцизного податку, сформованих з таких унікальних ідентифікаторів, та розраховуються: з тютюнових виробів — з урахуванням мінімального акцизного податкового зобов'язання із сплати акцизного податку на тютюнові вироби та ставок податку, чинних відповідно до норм цього Кодексу; з алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, — з урахуванням ставок податку, чинних відповідно до норм цього Кодексу.
Якщо зазначений строк припадає на день наступного бюджетного року, сума акцизного податку сплачується до закінчення бюджетного року, в якому були отримані економічним оператором сформовані унікальні ідентифікатори.
Сплата акцизного податку по унікальним ідентифікаторам, які нанесені на тютюнові вироби, виготовлені у державах — членах Європейського Союзу, у якості унікальних ідентифікаторів продукції для експорту, та ввозяться на митну територію України, здійснюється до ввезення на митну територію України.
У разі потреби доплата податку здійснюється за операціями з реалізації алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, протягом 10 календарних днів, що настають за останнім днем граничного строку, передбаченого цим Кодексом для подання податкової декларації за місячний податковий період, а при ввезенні на митну територію України таких товарів (продукції) — не пізніше дня подання митної декларації.
У разі несплати суми акцизного податку за сформовані унікальні ідентифікатори у визначені цією статтею строки така несплата сума вважається податковим боргом та до платника податку вживаються передбачені цим Кодексом заходи щодо його погашення.
У разі невиконання умов, визначених абзацами першим — шостим цього підпункту, або за наявності у економічного оператора на дату замовлення на формування унікальних ідентифікаторів податкового боргу з акцизного податку:
унікальні ідентифікатори за подальшими замовленнями на формування унікальних ідентифікаторів не формуються;
акцизний електронний документ, у якому зазначені підкацизні товари (продукції) з нанесеними графічними елементами електронних марок акцизного податку, з яких не сплачено акцизний податок, не може бути складений.
Розрахунок сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами — виробниками/імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори, здійснюється в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.
Сума акцизного податку, яка має бути сплачена економічним оператором — виробником/імпортером за сформовані унікальні ідентифікатори, зменшується на суму акцизного податку за деактивовані на підставі повідомлення економічного оператора унікальні ідентифікатори».
13. У статті 225:
пункт 225.3 викласти в такій редакції:
«225.3. Скоригована сума податку в податковому векселі сплачується частково у разі формування унікальних ідентифікаторів у період дії такого векселя»;
доповнити пунктами 225.5¹ і 225.10 такого змісту:
«225.5¹. Для ввезення на митну територію України виробником алкогольних напоїв в емності, які не є споживчою тарою, для їх розливу у споживчу тару такий виробник до ввезення подає контролюючому органу за своїм місцезнаходженням оформлений податковий вексель у тьох примірниках, який є забезпеченням виконання зобов'язання такого платника у строк до 90 календарних днів, починаючи з дня видачі податкового векселя, сплатити суму податку, розраховану за ставками для цієї продукції.
Один примірник подається контролюючому органу за місцезнаходженням виробника, другий — контролюючому органу за місцем митного оформлення зазначених товарів, третій залишається платнику податку.
Векселедержателем є контролюючий орган за місцем реєстрації векселедавця.
Податковий вексель видається на суму акцизного податку, що справляється при ввезенні товарів відповідно до законодавства.
Підставою для митного оформлення алкогольних напоїв в емностях, які не є споживчою тарою, що ввозяться на митну територію України з метою їх розливу у споживчу тару, є подання такий виробником до контролюючого органу, який здійснює митне оформлення, в порядку, передбаченому Митним кодексом України, засобами електронного зв'язку копії податкового векселя, авальованого банком та взятого на облік контролюючим органом за місцезнаходженням виробника.
Обов'язок з погашення податкового векселя не можуть передаватися іншим особам незалежно від їх взаємодіюсності з векселедавцем.
За користування податковим векселем не нараховуються відсотки або інші види плати, передбачені законодавством для інших видів векселів.
Суму податку, на яку погашається вексель, визначається виходячи з фактично ввезеної кількості алкогольних напоїв (згідно з митною декларацією) та ставок податку на готову продукцію, зменшується на суму податку, розраховану виходячи з фактично втраченої кількості алкогольних напоїв при транспортуванні та зберіганні, у процесі виробництва (розливу) готової продукції в межах норми, затвердженої у встановленому порядку. Скоригована сума податку в податковому векселі сплачується частково при придбанні марок акцизного податку або у разі формування унікальних ідентифікаторів у період дії такого векселя».
«225.10. Порядок випуску, обігу та погашення податкових векселів відповідно до цієї статті встановлюється Кабінетом Міністрів України».
14. У статті 226:
назву викласти в такій редакції:
«**Стаття 226.** Застосування електронних марок акцизного податку для алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах»;
пункт 226.1 викласти в такій редакції:
«226.1. Економічні оператори відповідно до вимог цього Кодексу та Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» забезпечують:
маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, при виробництві таких товарів (продукції) на митній території України, до ввезення таких товарів (продукції) на митну територію України або в режимі митного складу до випуску у вільний обіг на митну територію України;
внесення до Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, достовірної та повної інформації, передбаченої цим Кодексом;
виконання вимог щодо складання акцизного електронного документа, направлення відповідних повідомлень до Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у визначених цим Кодексом випадках;
своєчасність та повноту сплати акцизного податку по операціях з ввезення на митну територію України та виробництва на митній території України товарів (продукції), що підлягають маркуванню;
виконання інших вимог, визначених цим Кодексом та Законом України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» щодо забезпечення електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах;
пункти 226.2-226.4, 226.7, 226.8, 226.13 виключити;
пункти 226.5, 226.9-226.12 викласти в такій редакції:
«226.5. Вимоги до маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, визначаються Законом України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального».
Порядок маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, затверджується Кабінетом Міністрів України»;
«226.9. Вважається немаркованими алкогольні напої, тютюнові вироби та рідини, що використовуються в електронних сигаретах, у разі:
відсутності нанесеного на кожну окрему одиницю пакування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у порядку, визначеному цим Кодексом, графічного елемента електронної марки акцизного податку та/або елементів, придатних для читання людиною у форматі перших дванадцяти символів унікального ідентифікатора;
відсутності в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, даних про активацію електронної марки акцизного податку, графічний елемент якої нанесений на товар (продукцію), що підлягає маркуванню (крім випадків зберігання економічним оператором — виробником/імпортером до дня активації електронних марок акцизного податку алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, із нанесеними графічними елементами електронних марок акцизного податку);

наявності на окремій одиниці пакування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, графічного елемента електронної марки акцизного податку, яка відповідно до норм цього Кодексу вважається підробленою, погашеною або деактивованою;
наявності на окремій одиниці пакування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, пошкодження графічного елемента електронної марки акцизного податку, який не дозволяє зчитати (відсканувати) такий графічний елемент електронної марки акцизного податку, крім випадків, коли дані про таку електронну марку акцизного податку можуть бути підтверджені шляхом перевірки елементів, придатних для читання людиною у форматі перших дванадцяти символів унікального ідентифікатора, в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах.
226.10. Не підлягають маркуванню:
алкогольні напої, тютюнові вироби та рідини, що використовуються в електронних сигаретах, які призначені для реалізації на експорт. При цьому переміщення алкогольних напоїв, що спрямовуються виробниками на експорт, здійснюється під митним контролем із застосуванням заходів гарантування доставки;
алкогольні напої з вмістом спирту етилового до 8,5 відсотка об'ємних одиниць;
алкогольні напої, тютюнові вироби та рідини, що використовуються в електронних сигаретах, які ввозяться в Україну і розміщуються в митному режимі магазину безмитної торгівлі;
еталонні (моніторингові) чи тестові зразки тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, які не призначені для продажу вроздріб і ввозяться на митну територію України акредитованими випробувальними лабораторіями (власними або залученими на договірних засадах) або суб'єктами господарювання, які мають ліцензії на виробництво тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та/або здійснюють імпорть тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та/або передаються в межах митної території України таким суб'єктами господарювання для проведення досліджень, сертифікації чи випробувань (калібрування лабораторного обладнання, проведення дегустаций, вивчення фізико-хімічних показників, дизайну);
тестові зразки алкогольних напоїв, які не призначені для оптового та/або роздрібного продажу і ввозяться на митну територію України суб'єктами господарювання, які мають ліцензії на право оптової торгівлі відповідною продукцією, для проведення досліджень чи випробувань (калібрування лабораторного обладнання, проведення дегустаций, вивчення фізико-хімічних показників, дизайну), але не більше 3 літрів кожного виробу, а також зразки алкогольних напоїв, оформлені з дотриманням вимог законодавства, які передаються в межах митної території України відповідному органу з сертифікації з метою проведення сертифікації такої продукції;
звичайні (нейгрітні) вина та сброжджені напої, що класифікуються у товарній позиції 2204 (крім 2204 10, 2204 21 06 00, 2204 21 07 00, 2204 21 08 00, 2204 21 09 00, 2204 22 10 00, 2204 29 10 00) та у товарних підкатегоріях 2205 10 10 00, 2205 90 10 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00 згідно з УКТ ЗЕД, фактична містність яких вища за 1,2 відсотка об'ємних одиниць етилового спирту, але не вища за 15 відсотків об'ємних одиниць етилового спирту, за умови, що етиловий спирт, який міститься у готовому продукті, має повністю ферментне (ендогенне) походження.
226.11. Ввезення на митну територію України, зберігання, транспортування, прийняття на комісію з метою продажу та продаж на митній території України немаркованих в установленому порядку алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, забороняються, крім випадків ввезення економічними операторами підкацизних товарів (продукції) у режимі митного складу відповідно до глави 20 Митного кодексу України для їх маркування.
226.12. Формування унікальних ідентифікаторів електронних марок акцизного податку та електронних марок акцизного податку здійснюється програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах.
Порядок формування унікальних ідентифікаторів електронних марок акцизного податку та електронних марок акцизного податку визначається цим Кодексом»;
пункт 226.14 виключити;
пункт 226.15 викласти в такій редакції:
«226.15. Продаж (передача) унікальних ідентифікаторів та/або графічних елементів електронних марок акцизного податку економічним оператором іншим особам забороняється, крім випадків, передбачених пунктом 227.4 статті 227 цього Кодексу»;
пункт 226.16 виключити.
15. У статті 227:
пункт 227.1 викласти в такій редакції:
«227.1. Суб'єкти господарювання — юридичні та фізичні особи — підприємці, які уклали з іноземними виробниками або чинними нерезидентами контракт (договір) про постачання на митну територію України алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, мають право ввозити на митну територію України імпорти алкогольні напої, тютюнові вироби та рідини, що використовуються в електронних сигаретах, якщо:
в установленому порядку здійснюється маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (у тому числі маркування розміщених товарів (продукції) у митному режимі митного складу);
контролюючому органу подано митну декларацію для митного оформлення таких товарів (продукції);
в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, міститься інформація про сплату в повному обсязі сум акцизного податку з ввезення таких товарів (продукції) на митну територію України»;
пункти 227.2 і 227.3 виключити;
пункт 227.4 викласти в такій редакції:
«227.4. Замовники унікальних ідентифікаторів забезпечують:
нанесення графічних елементів електронних марок акцизного податку на кожну окрему одиницю пакування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у тому числі які поміщені в митний режим митного складу з дотриманням вимог глави 20 Митного кодексу України, до випуску у вільний обіг на митній території України; або передачу графічних елементів електронних марок акцизного податку іншим суб'єктам господарювання на митній території України або нерезидентом для друку графічних елементів електронних марок акцизного податку на фізичних носіях з метою подальшого їх нанесення на кожну окрему одиницю пакування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у тому числі які поміщені в митний режим митного складу з дотриманням вимог глави 20 Митного кодексу України, до випуску у вільний обіг на митній території України; або передачу графічних елементів електронних марок акцизного податку утримувачу митного складу на митній території України або нерезидентом для нанесення на кожну окрему одиницю пакування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у тому числі які поміщені в митний режим митного складу з дотриманням вимог глави 20 Митного кодексу України, до випуску у вільний обіг на митній території України.
Економічні оператори — виробники тютюнових виробів товарних позицій 2402 20 90 10, 2402 20 90 20, 2402 10 00 90, 2404 11 00 10 згідно з УКТ ЗЕД здійснюють нанесення графічних елементів електронних марок акцизного податку під час виробництва таких товарів (продукції).
За бажанням економічного оператора (за виключенням виробників/імпортерів тютюнових виробів товарних позицій 2402 20 90 10, 2402 20 90 20, 2404 11 00 10 згідно з УКТ ЗЕД та виробників тютюнових виробів товарної позиції 2402 10 00 90) друку графічних елементів електронних марок акцизного податку забезпечується державним підприємством, визначеним Кабінетом Міністрів України.
Гарантоване виконання таких замовлень та передача надрукованих графічних елементів електронних марок акцизного податку економічним оператором здійснюється протягом 10 календарних днів від дати формування унікальних ідентифікаторів Електронною системою обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України».
16. У статті 228:
пункт 228.2 викласти в такій редакції:
«228.2. Контроль за наявністю графічних елементів електронних марок на пачках (упаковках) тютюнових виробів, пляшках (упаковках) алкогольних напоїв та на емностях (упаковках) з рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, під час їх зберігання, транспортування та продажу, а також у разі ввезення таких товарів (продукції) на митну територію України, контроль за переміщенням, зберіганням та реалізацією пального та спирту етилового здійснюють відповідні контролюю

ДОКУМЕНТИ

234.2. Унікальний ідентифікатор для кожного окремого виду товару (продукції), що підлягає маркуванню, складається з таких елементів даних (та послідовності):
для тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, вироблених на території України:

- 1) перші три символи — літери та цифри, з яких складається ідентифікаційний код емітента унікальних ідентифікаторів електронних марок акцизного податку;
- 2) наступні дев'ять символів — серійний номер електронної марки;
- 3) наступні символи — індивідуальний штриховий код товару (продукції) та/або: літери та цифри, з яких складається код економічного оператора, код («код виробу»), що дає змогу визначати такі дані:

об'єкт економічного оператора за місцем виробництва товару (продукції);
обладнання для пакування пакчи (одиночної упаковки) тютюнових виробів (не застосовується для продукції, повністю виготовленої вручну);
опис товару — код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД відповідно до підпункту 215.3.2 пункту 215.3 статті 215 цього Кодексу, кількість одиниць у пащі, вага товару (продукції), для рідин, що використовуються в електронних сигаретах, — об'єм картриджа, заправного контейнера та інших емностей, вміст нікотину та розмір максимальної роздрібної ціни на тютюнові вироби або рідини, що використовуються в електронних сигаретах;

4) відміти часу у вигляді восьмизначної цифрової послідовності у форматі PPMMDdгг на позначення дати та часу виробництва;

для тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, ввезених (імпортованих) на митну територію України:

- 1) перші три символи — літери та цифри, з яких складається ідентифікаційний код емітента унікальних ідентифікаторів електронних марок;
- 2) наступні дев'ять символів — серійний номер електронної марки;
- 3) наступні символи: літери та цифри, з яких складається код економічного оператора, код («код виробу»), що дає змогу визначати такі дані:

місце виробництва;
опис товару — код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД відповідно до підпункту 215.3.2 пункту 215.3 статті 215 цього Кодексу, кількість одиниць у пащі, вага товару (продукції), для рідин, що використовуються в електронних сигаретах, — об'єм картриджа, заправного контейнера та інших емностей, вміст нікотину та розмір максимальної роздрібної ціни на тютюнові вироби або рідини, що використовуються в електронних сигаретах;

для тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, вироблених у державі — членів Європейського Союзу та ввезених (імпортованих) на митну територію України, на кожну одиницю упаковки таких виробів наносяться унікальні ідентифікатори, сформовані відповідно до нормативних актів Європейського Союзу з питань, що стосуються створення та забезпечення функціонування системи відстеження тютюнових виробів;

для алкогольних напоїв, вироблених на території України:

- 1) перші три символи — літери та цифри, з яких складається ідентифікаційний код емітента унікальних ідентифікаторів електронних марок;
- 2) наступні дев'ять символів — серійний номер електронної марки;
- 3) наступні символи: літери та цифри, з яких складається код економічного оператора, об'єкт економічного оператора за місцем виробництва товару (продукції), опис товару — код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД відповідно до підпункту 215.3.1 пункту 215.3 статті 215 цього Кодексу, місткість тари та відсоток вмісту спирту етилового;

для алкогольних напоїв, ввезених (імпортованих) на митну територію України:

- 1) перші три символи — літери та цифри, з яких складається ідентифікаційний код емітента унікальних ідентифікаторів електронних марок;
- 2) наступні дев'ять символів — серійний номер електронної марки;
- 3) наступні символи: літери та цифри, з яких складається код економічного оператора, опис товару — код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД відповідно до підпункту 215.3.1 пункту 215.3 статті 215 цього Кодексу, місткість тари та відсоток вмісту спирту етилового.

У разі якщо на дату формування повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів у економічного оператора наявний податковий борг з акцизного податку або відсутня/анульована ліцензія на право виробництва та/або оптові, та/або роздрібної торгівлі підкацими товарами (продукцією), програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, автоматично формується повідомлення про відмову у формуванні унікальних ідентифікаторів, які надсилається такому економічному оператору не пізніше наступного робочого дня за днем формування повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів.

В іншому разі програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, автоматично формуються унікальні ідентифікатори, які не пізніше наступного календарного дня за днем формування повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів надсилається економічному оператору. Сформовані на підставі повідомлення економічного оператора унікальні ідентифікатори засвідчують безумовне зобов'язання такого економічного оператора сплатити у строк, визначений пунктом 222.4 статті 222 цього Кодексу, до Державного бюджету України розраховану Електронною системою обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, суму акцизного податку за таким повідомленням.

Після формування унікальних ідентифікаторів, але до дати першої реалізації на митній території України, дані, передбачені цим пунктом щодо коду товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД, можуть змінюватися економічним оператором — імпортером на підставі митної декларації у разі зміни коду товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД на рівні товарної категорії та/або підкатегорії (без зміни товарної підкатегорії), якщо це не впливає на розмір суми акцизного податку, розрахованої під час формування унікальних ідентифікаторів.

Унікальний ідентифікатор після його формування, але до дати активації електронної марки, може бути деактивованим за ініціативою економічного оператора шляхом формування відповідного повідомлення економічним оператором програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах. У разі деактивації унікального ідентифікатора сума сплаченого акцизного податку може бути зарахована або в рахунок наступних замовлень на формування унікальних ідентифікаторів, або в рахунок майбутніх платежів з акцизного податку такого економічного оператора згідно з напрямом, зазначеним у такому повідомленні.

234.3. У разі необхідності групування товарів (продукції), що підлягають маркуванню, в групуову транспортну упаковку Електронна система обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, забезпечує можливість формування унікальних групових ідентифікаторів, які забезпечують можливість ідентифікувати кожну групу таких товарів (продукції), на підставі повідомлення економічного оператора на формування таких унікальних групових ідентифікаторів.

Унікальний груповий ідентифікатор може містити унікальні групові ідентифікатори нижчого рівня групування.

Економічні оператори мають право формувати унікальні групові ідентифікатори за допомогою власних програмних рішень, які відповідають алгоритму та критеріям формування унікального групового ідентифікатора та базуються на одиничних унікальних ідентифікаторах електронних марок. У такому разі економічні оператори зобов'язані забезпечувати внесення до Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, такі самостійно сформовані унікальні групові ідентифікатори, зчитування яких дасть змогу отримати відомості про всі унікальні ідентифікатори електронних марок акцизного податку, нанесені на одиничні упаковки товару (продукції), що підлягають маркуванню, або унікальні групові ідентифікатори нижчого рівня групування, які включаються в групову транспортну упаковку.

Економічні оператори забезпечують нанесення або самостійноносять унікальні групові ідентифікатори на групову транспортну упаковку, для якої такі ідентифікатори були сформовані, у вигляді штрихових та/або Датаматрікс кодів (DataMatrix).

У разі генерування унікального групового ідентифікатора унікальних ідентифікаторів електронних марок Електронною системою обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, за запитом економічного оператора унікальний груповий ідентифікатор складається з елементів даних (та послідовності), зокрема:

- літер та цифр, з яких складається код ідентифікатора економічного оператора, який здійснив пакування товару (продукції) у групові упаковки, формування та нанесення на них відповідного унікального групового ідентифікатора (для економічних операторів — виробників підкацих товарів (продукції) або літер та цифр, з яких складається код ідентифікатора економічного оператора, який здійснив ввезення на митну територію України підкацих товарів (продукції);
- коду рівня групування;
- коду ідентифікатора об'єкта економічного оператора, на якому відбулося групування товарів (продукції); — для виробників підкацих товарів (продукції);
- коду ідентифікатора країни, в якій відбулося пакування товару (продукції) у групові упаковки, — для імпортерів підкацих товарів (продукції);
- дати групування — послідовність із восьми символів у форматі PPMMDд, де РР — це рік, ММ — місяць, ДД — день такого групування.

За бажанням економічного оператора елементи унікального групового ідентифікатора можуть бути доповнені іншими даними за допомогою власних програмних рішень.

Вимоги до алгоритму та критеріїв формування унікального групового ідентифікатора визначаються Кабінетом Міністрів України.

У разі необхідності перегрупування товарів (продукції), що підлягають маркуванню, в іншу групову транспортну упаковку економічні оператори на дату такого перегрупування зобов'язані сформувати нові повідомлення на формування унікальних групових ідентифікаторів.

234.4. Додаткові дані, необхідні для формування електронних марок, що вносяться до Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, після формування унікального ідентифікатора.

Для формування електронних марок економічним оператором, у тому числі економічним оператором — імпортером, після формування унікальних ідентифікаторів забезпечується внесення програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, для кожної одиниці товару (продукції), що підлягає маркуванню, додаткових даних (за умови відсутності в наборі даних унікального ідентифікатора):

місце виробництва — для алкогольних напоїв, ввезених (імпортованих) на митну територію України;

опис назва товару (продукції);

опис товару — код товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД, кількість одиниць у пащі, вага товару (продукції), для рідин, що використовуються в електронних сигаретах, — об'єм картриджа, заправного контейнера та інших емностей, вміст нікотину;

розмір максимальної роздрібної ціни на тютюнові вироби або рідини, що використовуються в електронних сигаретах;

індивідуальний штриховий код товару (продукції);

режим оподаткування;

оподатковуються акцизним податком;

не виникає податкове зобов'язання;

збільнюються від оподаткування;

сума акцизного податку, сплачена при ввезенні на митну територію України алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах.

Усі додаткові дані (крім індивідуального штрихового коду товару (продукції) вносяться до дати оформлення митної декларації, а індивідуальний штриховий код товару (продукції) — до першої дати реалізації на митній території України ввезених товарів (продукції).

Після внесення економічним оператором додаткових даних, визначених цим підпунктом, програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, автоматично формується електронна марка.

Електронній марці після її активації присвоюється відповідний статус, який змінюється в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, автоматично на підставі відомостей, внесених до цієї системи економічними операторами.

234.5. Статуси електронної марки:

234.5.1. електронна марка активована;

234.5.2. електронна марка деактивована;

234.5.3. електронна марка погашена.

Статус «електронна марка активована» присвоюється в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у порядку, визначеному пунктом 234.6 статті 234 цього Кодексу.

Статус «електронна марка деактивована» присвоюється в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у порядку та на дату, визначені пунктом 234.7 статті 234 цього Кодексу.

Статус «електронна марка погашена» присвоюється в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у порядку та на дату, визначені пунктом 234.8 статті 234 цього Кодексу.

234.6. Активація електронних марок.

Активація електронної марки здійснюється автоматично програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, після внесення економічним оператором до системи інформації щодо нанесення на товар (продукцію), що підлягає маркуванню, графічного елемента електронної марки, сплати економічним оператором сум акцизного податку за сформовані унікальні ідентифікатори в строки, визначені пунктом 222.4 статті 222 цього Кодексу, а також внесення до Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, усіх передбачених цією статтею додаткових даних, необхідних для формування електронних марок.

Програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, забезпечується фіксація дати та часу активації електронної марки, зберігання та надання на запит користувачів такої системи інформації про таку активацію.

Електронна марка вважається сформованою на дату її активації.

234.7. Деактивація електронних марок.

У разі повернення покупцем/отримувачем маркованих товарів (продукції) з виявленими недоліками виробнику/імпортеру таких товарів (продукції) такий виробник/імпортер:

або усуває виявлені недоліки товарів (продукції) та повторно наносить графічні елементи раніше активованих електронних марок на такі товари (продукцію), або наносить графічні елементи раніше активованих електронних марок на товари (продукцію), які були повернуті з причини пошкодження графічних елементів електронних марок;

у разі неможливості усунути виявлені недоліки — знищує (переробляє) такі товари (продукцію) під контролем представників контролюючого органу та на дату такого знищення (переробки) деактивує електронні марки в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, шляхом формування відповідного повідомлення, до якого в обов'язковому порядку додаються скан-копії документів, що підтверджують знищення товарів (продукції).

Програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, не пізніше наступного робочого дня за днем формування економічним оператором повідомлення про деактивацію електронних марок надсилається такому економічному оператору повідомлення:

про підтвердження деактивації електронних марок; або

про відмову в деактивації електронних марок — якщо відомості, внесені економічним оператором до повідомлення про деактивацію електронних марок, не відповідають даним Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (із зазначенням причин відмови).

Економічний оператор має право подавати повторне повідомлення після усунення виявлених недоліків.

Деактивація електронних марок не призводить до деактивації сформованих унікальних ідентифікаторів.

У разі повернення покупцем/отримувачем маркованих товарів (продукції) з виявленими недоліками та подальшими знищенням (переробкою) таких товарів (продукції) виробником/імпортером під контролем представників контролюючого органу у зв'язку з неможливістю усунення виявлених недоліків сформовані унікальні ідентифікатори можуть бути використані таким виробником/імпортером для формування нових електронних марок. У такому разі активація електронних марок здійснюється в порядку, визначеному цією статтею, але без додаткової сплати акцизного податку.

234.8. Погашення електронних марок.

Погашення електронних марок відбувається в разі реалізації товарів (продукції), що підлягають маркуванню, кінцевою споживачу, суб'єкту господарювання, який не є економічним оператором, використання економічним оператором товарів (продукції), що підлягають маркуванню, для власних потреб або втрати (знищення, крадіжки) таких товарів (продукції), у тому числі внаслідок дії обставин непереборної сили.

У разі реалізації товарів (продукції), що підлягають маркуванню, суб'єкту господарювання — економічному оператору із застосуванням рестрасторів розрахункових операцій/ПРО електронні марки не погашаються, за умови оформлення в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, акцизного електронного документа з відміткою про реалізацію товарів (продукції) іншому економічному оператору із зазначенням номерів електронних марок.

У разі реалізації товарів (продукції), що підлягають маркуванню, кінцевою споживачу відомості про погашення електронних марок вносяться до Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, автоматично на підставі даних про такі електронні марки, що містяться в розрахункових документах, сформованих рестрасторами розрахункових операцій/програмними рестрасторами розрахункових операцій.

Погашення електронних марок при продажу кінцевою споживачу (в тому числі суб'єкту господарювання, який не є економічним оператором) сигар, включаючи сигари з відрізаними кінцями, з вмістом тютюну (код згідно з УКТ ЗЕД 2402 10 00 10), або алкогольних напоїв на розлив здійснюється при продажу першої одиниці товару в межах вмісту однієї пачки (упаковки) сигар/місткості пляшки (упаковки) алкогольних напоїв.

У разі реалізації товарів (продукції), що підлягають маркуванню, суб'єкту господарювання, який не є економічним оператором, використання економічним оператором товарів (продукції), що підлягають маркуванню, для власних потреб, відомості про погашення електронних марок вносяться до Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, шляхом формування економічним оператором відповідного повідомлення, до якого в обов'язковому порядку додаються скан-копії документів, що підтверджують такий продаж/використання для власних потреб товарів (продукції).

У разі втрати (знищення, крадіжки) товарів (продукції), що підлягають маркуванню (крім випадків, передбачених пунктом 234.7 статті 234 цього Кодексу), у тому числі внаслідок дії обставин непереборної сили, відомості про погашення електронних марок вносяться до Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, шляхом формування економічним оператором відповідного повідомлення, до якого в обов'язковому порядку додаються скан-копії документів, що підтверджують списання товарів (продукції) внаслідок втрати (знищення, крадіжки) таких товарів (продукції).

Програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, не пізніше наступного робочого дня за днем формування платником податку повідомлення про погашення електронних марок у разі реалізації товарів (продукції), що підлягають маркуванню, суб'єкту господарювання, який не є економічним оператором, використання економічним оператором товарів (продукції), що підлягають маркуванню, для власних потреб або втрати (знищення, крадіжки) маркованих товарів (продукції) (крім випадків, передбачених пунктом 234.7 статті 234 цього Кодексу), у тому числі внаслідок дії обставин непереборної сили, такому платнику податку надсилається повідомлення про:

підтвердження погашення електронних марок; або

відмову в погашенні електронних марок — якщо відомості, внесені платником податку до повідомлення про погашення електронних марок, не відповідають даним Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (із зазначенням причин відмови).

Економічний оператор має право подавати повторне повідомлення після усунення виявлених недоліків.

Погашені електронні марки не підлягають подальшому використанню, крім випадків повернення споживачем алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, з погашеними електронними марками продавцю таких товарів (продукції) протягом 14 календарних днів від дати їх придбання, що підтверджується розрахунковими документами, сформованими рестрасторами розрахункових операцій/програмними рестрасторами розрахункових операцій про повернення споживачу коштів за повернуті товари (продукцію), а також у разі повернення таких товарів (продукції) суб'єктом господарювання — не економічним оператором протягом 14 календарних днів від дати їх придбання, що підтверджується первинними документами бухгалтерського обліку про повернення таких товарів (продукції).

У такому разі відомості про погашення електронних марок в Електронній системі обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, анулюються на підставі повідомлення, сформованого економічним оператором за допомогою програмних засобів Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, до якого в обов'язковому порядку додаються скан-копії документів, що підтверджують повернення споживачем/суб'єктом господарювання — не економічним оператором товарів (продукції), та даних про повернення споживачу коштів за такі товари (продукції), що містяться в розрахункових документах, сформованих рестрасторами розрахункових операцій/програмними рестрасторами розрахункових операцій, а електронним маркам відомості статус «електронні марки активовані».

234.9. Програмні засоби Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, забезпечують автоматичне направлення центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, інформації про сформовані унікальні ідентифікатори з визначеними сумами акцизного податку та унікальні групові ідентифікатори, а також про їх деактивацію, про сформовані електронні марки, їх активацію та/або деактивацію, погашення.

234.10. Генерування серійних номерів електронних марок, формування унікальних ідентифікаторів та/або електронних марок, їх активація, деактивація та/або погашення здійснюються програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, на безоплатній основі.

19. Абзац другий пункту 16 підрозділу 5 розділу XX «Перехідні положення» викласти в такій редакції:

«Протягом трьох звітних місяців поспіль, що передують місяцю, в якому підвищуються ставки акцизного податку на тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну, середньомісячний обсяг отримання унікальних ідентифікаторів, сформованих Електронною системою обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, підприємством-виробником та/або імпортером тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну не може перевищувати 115 відсотків середньомісячного обсягу реалізації на митній території України тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну таким підприємством-виробником та/або імпортером за попередні дев'ять календарних місяців».

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, та вводиться в дію з 1 січня 2026 року, крім:

абзаці четвертого — тринадцятого пункту 13 розділу I цього Закону та абзаці п'ятого, сьомого, вісімнадцятого, двадцять четвертого, сорокового — сто двадцятих, дев'яті тридцять п'ятого, дев'яті тридцять шостого, дев'яті п'ятдесят восьмого, дев'яті п'ятдесят дев'ятого, дев'яті шістдесят першого — дев'яті вісімдесятого, дев'яті дев'яносто першого — дев'яті дев'яносто четвертого, дев'яті дев'яносто дев'ятого — триста п'ятого підпункту 1 пункту 4 розділу II цього Закону (в частині встановлення вимог до реєстрації обладнання для виробництва тютюнових виробів та місць зберігання алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах), які набирають чинності та вводяться в дію через 180 календарних днів з дня опублікування цього Закону;

абзаці шістнадцятого і сімнадцятого пункту 1, пункту 8 розділу I цього Закону та абзаце третього, четвертого, шостого, дев'яті п'ятдесят шостого, дев'яті вісімдесят першого — дев'яті вісімдесят четвертого, дев'яті вісімдесят сьомого — дев'яті дев'яностого, триста дев'ятого підпункту 1 пункту 4 розділу II цього Закону, які набирають чинності та вводяться в дію з дня опублікування цього Закону.

2. З 31 січня 2026 року по 30 червня 2026 року штрафи, визначені абзацами дев'яносто п'ятим — дев'яті дев'яносто восьмим підпункту 1 пункту 4 розділу II цього Закону (в частині зміни до частини другої статті 17 Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спир-

ту етилового, спиртових дистиллятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»), застосовуються у розмірі 10 відсотків розміру штрафу, встановленого відповідною статтею Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистиллятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»), а з 1 липня 2026 року по 31 грудня 2026 року — у розмірі 30 відсотків розміру штрафу, встановленого відповідною статтею Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистиллятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального».

З 1 січня 2026 року маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, здійснюється виключно в порядку, визначеному Податковим кодексом України.

Марковані паперовими марками акцизного податку алкогольні напої, тютюнові вироби та рідини, що використовуються в електронних сигаретах, які вироблені в Україні або імпортовані в Україну до 1 січня 2026 року, перебувають в обігу не більше 18 місяців з дня введення в дію цього Закону. Обіг таких підкацих товарів (продукції) здійснюється з дотриманням вимог законодавства, що діяло до 1 січня 2026 року, в частині дотримання вимог Податкового кодексу України та Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистиллятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального») щодо обігу товарів (продукції), маркованих паперовими марками акцизного податку, але без дотримання вимог цього Закону щодо функціонування Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах.

Починаючи з наступного календарного дня після завершення встановленого цим пунктом 18-місячного строку марковані паперовими марками акцизного податку алкогольні напої, тютюнові вироби та рідини, що використов

ДОКУМЕНТИ

осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, Єдиним реєстром ліцензіватів з виробництва та обігу спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, Єдиним державним реєстром місць зберігання, Єдиним реєстром обладнання, електронним кабінетом платника податків, Системою обліку даних реєстраторів розрахункових операцій, іншими інформаційними системами центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, Єдиною автоматизованою інформаційною системою митних органів України, Єдиним реєстром судових рішень, єдиною інформаційною системою Міністерства внутрішніх справ та іншими інформаційно-комунікаційними системами;

захисний елемент — елемент (елементи), що забезпечує (забезпечують) захисні властивості від несанкціонованого доступу до однієї/декількох пачки тютюнових виробів, який складається з видимих і невидимих елементів. Захисний елемент повинен бути надрукований/прикріплений у такий спосіб, щоб його неможливо було видалити або стерти, приховати або будь-яким чином перерахувати. Гарантоване виконання замовлень економічних операторів на друк захисних елементів забезпечується державним підприємством, визначеним Кабінетом Міністрів України, на безоплатній основі. Технічні вимоги (стандарти) до захисного елемента визначаються Кабінетом Міністрів України»;

у статті 2:

назву після слів «тютюнових виробів» доповнити словами «тютюнової сировини»;

перше речення частини десятої викласти в такій редакції: «Виробництво спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу та алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, здійснюється за наявності місць зберігання, внесених до Єдиного реєстру»;

після частини десятої доповнити трьома новими частинами такого змісту:

«Виробництво та/або зберігання тютюнової сировини здійснюється за наявності місць зберігання, внесених до Єдиного реєстру.

Суб'єкти господарювання (у тому числі іноземні суб'єкти господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва), які мають ліцензію на право виробництва тютюнових виробів, вносять місця зберігання тютюнової сировини до Єдиного реєстру лише у разі, якщо таке місце зберігання розташоване за іншою адресою (у приміщенні), ніж місцезнаходження виробництва. Виробництво та/або зберігання тютюнової сировини може здійснюватися лише:

суб'єктами господарювання (у тому числі іноземними суб'єктами господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва), які мають ліцензію на право виробництва тютюнових виробів;

тютюново-ферментаційними заводами, які здійснюють реалізацію (передачу) ферментованої тютюнової сировини виробникам тютюнових виробів або на експорт;

суб'єктами господарювання, які займаються вирощуванням тютюну».

У зв'язку з чим частини одинадцяті — двадцять п'ятьоважати відповідно частинами чотирнадцятою — двадцять восьмою;

частину чотирнадцяті після слова «спирту» доповнити словами «етилового, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах»;

частину шістнадцяті викласти в такій редакції:

«Витяг про внесення місця зберігання спирту етилового, біоетанолу або алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, до Єдиного реєстру надається суб'єкту господарювання (у тому числі іноземному суб'єкту господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво) в електронному вигляді в порядку, встановленому статтею 42 Податкового кодексу України, протягом п'яти календарних днів від дня подання заяви. Ведення Єдиного реєстру та надання витягів з Єдиного реєстру здійснюються за рахунок коштів Державного бюджету України. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, забезпечує вільний та безоплатний доступ до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі»;

частину сімнадцяті замінити двома частинами такого змісту:

«Податковий орган приймає рішення про виключення місць зберігання з Єдиного реєстру у такі терміни та за виникнення таких обставин:

не пізніше 10 робочих днів з дня подання ліцензії, що був заявником такого місця зберігання, нарочо, поштою або в електронному вигляді в порядку, встановленому статтею 42 Податкового кодексу України, заяви про їх виключення;

не раніше ніж через 20 робочих днів з дня анулювання чи закінчення терміну дії ліцензії на провадження відповідного виду господарської діяльності, наданої такому ліцензіату, на підставі якої місце зберігання було внесено до Єдиного реєстру, або встановлення відповідним органом ліцензування факту відсутності таких місць зберігання за заявленням місцезнаходженням (адресою).

Місце зберігання алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, виключається з Єдиного реєстру в день прийняття відповідного рішення».

У зв'язку з чим частини сімнадцяті — двадцять восьму вважати відповідно частинами дев'ятнадцятою — двадцять дев'ятою;

після частини вісімнадцятої доповнити новою частиною такого змісту:

«Місце зберігання виключається з Єдиного реєстру в день прийняття відповідного рішення».

У зв'язку з чим частини дев'ятнадцяті — двадцять дев'ятьоважати відповідно частинами двадцятію — тридцятію;

частину двадцяті викласти в такій редакції:

«Податковий орган направляє суб'єкту господарювання (у тому числі іноземному суб'єкту господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво), що був заявником, рішення про виключення місця зберігання з Єдиного реєстру не пізніше наступного робочого дня за днем його прийняття в електронному вигляді в порядку, встановленому статтею 42 Податкового кодексу України»;

статтю 2¹ викласти в такій редакції:

«**Стаття 2¹.** Реєстрація обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів

Обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів підлягає реєстрації в Єдиному реєстрі обладнання.

Адміністратором та держателем Єдиного реєстру обладнання є центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику.

Порядок ведення Єдиного реєстру обладнання затверджується Кабінетом Міністрів України.

Реєстрація обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів здійснюється на підставі заяви власника або імпортера такого обладнання чи уповноваженої ним особи (далі — власник обладнання). У разі якщо власник обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів є нерезидент України, для цілей цього Закону власником такого обладнання вважатися особа, яка здійснює використання або зберігання обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів на території України.

У разі передачі власником обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів у користування іншому суб'єкту господарювання — резиденту реєстрація обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів здійснюється на підставі заяви такого суб'єкта господарювання — резидента (далі — користувач обладнання).

Заява подается до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, нарочо, поштою або в електронному вигляді в порядку, встановленому статтею 42 Податкового кодексу України.

Заява про реєстрацію обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів подається протягом 10 робочих днів з дня набуття права власності/користування на обладнання, що знаходиться на території України, а в разі його ввезення на митну територію України — протягом 10 робочих днів із дня завершення його митного оформлення.

У заяві про реєстрацію обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів повинна міститися інформація про:

власника (співвласників) обладнання;

для юридичних осіб (у тому числі іноземних суб'єктів господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва) — повне найменування, місцезнаходження, ідентифікаційний код юридичної особи;

для фізичних осіб — підприємців — прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), місцезнаходження (адреса місця проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою — підприємцем), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта);

підставу ввезення обладнання на митну територію України або набуття права власності чи користування обладнанням;

вид обладнання, найменування виробника обладнання, модель та серійний номер (за наявності) обладнання;

адресу місцезнаходження обладнання.

До заяви про реєстрацію обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів додаються засвідчені власником/користувачем обладнання копії документів, що підтверджують ввезення обладнання на митну територію України або право власності/користування обладнанням.

У разі зміни відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, крім змін, пов'язаних із зміною права власності/користування обладнанням, власник/користувач обладнання, за заявою якого відповідне обладнання внесено до Єдиного реєстру обладнання, повинен не пізніше 10 робочих днів із дня виникнення зазначених податів подати до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, нарочо, поштою або в електронному вигляді в порядку, встановленому статтею 42 Податкового кодексу України, заяву про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання.

До заяви про виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, додаються копії зареєстрованих у визначеному законодавством порядку власником/користувачем обладнання документів, що підтверджують вивезення обладнання за межі митної території України, перехід права власності/користування на нього або знищення обладнання.

У разі знищення обладнання за заявою власника обладнання такий власник обладнання утворює комісію, яка за результатом знищення обладнання складає акт про знищення такого обладнання.

Знищення обладнання за заявою власника обладнання здійснюється за рахунок власника такого обладнання.

При знищенні обладнання проводяться фото- та відеозйомки.

Знищення обладнання за заявою власника обладнання повинно здійснюватися з додержанням вимог відповідних нормативно-правових актів і нормативних документів щодо належних і безпечних для здоров'я людини та довкілля умов знищення відповідного обладнання.

Знищення обладнання за заявою власника обладнання здійснюється у спосіб, що унеможливило подальше використання такого обладнання.

До складу зазначеної комісії в обов'язковому порядку має входити представник органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, який отримує один екземпляр акта про знищення обладнання.

Акт про знищення обладнання та заява власника обладнання про виключення відомостей з Єдиного реєстру обладнання є обов'язковою підставою для виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання.

Підставою для виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, також є знищення обладнання внаслідок дії обставин непереборної сили, стихійного лиха (форс-мажорних обставин), у тому числі у зв'язку із введенням воєнного, надзвичайного стану, що підтверджено у встановленому законом порядку, за умови подання власником обладнання до контролюючого органу заяви про виключення відомостей з Єдиного реєстру обладнання та відповідних документів про знищення.

Форми заяв про реєстрацію обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів, про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, про виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, протягом 15 робочих днів із дня надходження заяви про реєстрацію обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів, про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, про виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, повинен внести відомості до Єдиного реєстру обладнання та письмово повідомити про це власника/користувача обладнання нарочо, поштою або в електронному вигляді в порядку, встановленому статтею 42 Податкового кодексу України. Відомості вважаються внесеними до Єдиного реєстру обладнання із дня подання відповідної заяви власником/користувачем обладнання, за винятком випадків надання ним неповної або недостовірної інформації та документів.

У разі неподання власником/користувачем обладнання інформації та документів або подання неповної або недостовірної інформації, визначених цим Законом, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, протягом п'яти робочих днів із дня надходження заяви повертає власнику/користувачу обладнання заяву та документи із зазначеними недоліками, які потрібно усунути.

Відповідальність за достовірність відомостей, зазначених у заяві, несе власник/користувач обладнання.

Ведення Єдиного реєстру обладнання та надання відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, забезпечує вільний та безоплатний доступ до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, шляхом надання витягу з Єдиного реєстру обладнання.

В Єдиному реєстрі обладнання повинні міститися відомості про:

власника (співвласників) обладнання;

для юридичних осіб — найменування, код ЄДРПОУ, місцезнаходження; для фізичних осіб — суб'єктів господарювання (у тому числі іноземних суб'єктів господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва) — прізвище, ім'я, по батькові, номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний податковий орган і мають відмітку в паспорті); для спільної діяльності без створення юридичної особи — найменування, код ЄДРПОУ особи, відповідальної за ведення обліку спільної діяльності; для іноземного суб'єкта господарювання — найменування постійного представництва, реєстраційний номер постійного представництва, місцезнаходження (адреса місця проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою — підприємцем);

користувача обладнання (у разі його передачі у користування);

для юридичних осіб — найменування, код ЄДРПОУ, місцезнаходження; для фізичних осіб — суб'єктів господарювання (у тому числі іноземних суб'єктів господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва) — прізвище, ім'я, по батькові, номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний податковий орган і мають відмітку в паспорті); для спільної діяльності без створення юридичної особи — найменування, код ЄДРПОУ особи, відповідальної за ведення обліку спільної діяльності; для іноземного суб'єкта господарювання — найменування постійного представництва, реєстраційний номер постійного представництва, місцезнаходження (адреса місця проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою — підприємцем);

підставу ввезення обладнання на митну територію України або набуття права власності чи користування обладнанням;

вид обладнання, найменування виробника обладнання, модель та серійний номер (за наявності) обладнання;

адресу місцезнаходження обладнання;

дату внесення до реєстру;

дату виключення з реєстру;

дату внесення змін до реєстру.

Відомості, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, надаються у вигляді витягу з Єдиного реєстру обладнання нарочо, поштою або в електронному вигляді в порядку, встановленому статтею 42 Податкового кодексу України. Витяг з Єдиного реєстру обладнання надається юридичній особі або фізичній особі — підприємцю, органам державної влади (посадовим особам) за письмовим запитом протягом двох робочих днів із дня подання такого запиту»;

доповнити статтями 2¹-2² такого змісту:

«**Стаття 2¹.** Електронна система обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах

1. Електронна система обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі — Електронна система), створюється з метою відображення обігу та зберігання інформації щодо товарів (продукції), що підлягають маркуванню, а також для забезпечення міжвідомчої електронної взаємодії.

2. Порядок створення та функціонування Електронної системи визначається Кабінетом Міністрів України.

3. Обмін інформацією між Електронною системою та іншими інформаційно-комунікаційними системами здійснюється шляхом електронної інформаційної взаємодії відповідно до Порядку організації електронної інформаційної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів, затвердженого Кабінетом Міністрів України.

4. Власником (держателем) Електронної системи є держава в особі центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах цифровізації, цифрового розвитку, інформатизації, у сфері надання електронних та адміністративних послуг. Майнові права інтелектуальної власності на комп'ютерну програму, що забезпечує діяльність Електронної системи, та копії даних Електронної системи належать державі.

Фінансування створення, ведення та функціонування Електронної системи здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, міжнародної технічної та/або поворотної або безповоротної фінансової допомоги міжнародних організацій та інших джерел, не заборонених законом.

Фінансове забезпечення власника (держателя) та технічного адміністратора Електронної системи здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України та/або інших джерел, не заборонених законодавством України.

Власник (держатель) Електронної системи безоплатно забезпечує користувачів Електронної системи програмними рішеннями, що гарантують розширений функціональність Електронної системи незалежно від роботи її центрального сервера та захищене зберігання даних, створених у режимі офлайн.

5. Технічним адміністратором Електронної системи (далі — технічний адміністратор) є визначений Кабінетом Міністрів України державний підприємство, яке належить до сфери управління центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах цифровізації, цифрового розвитку, інформатизації, у сфері надання електронних та адміністративних послуг.

Заходи із створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Електронної системи, технічного і технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Електронної системи, технічні та технологічні заходи з надання, припинення та анулювання доступу до Електронної системи здійснюються технічним адміністратором відповідно до законів України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про захист персональних даних» у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

6. Доступ користувачів до Електронної системи здійснюється через електронний кабінет користувача Електронної системи та/або електронний кабінет платника податків у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. При цьому створення, обробка, збереження і передача інформації Електронною системою здійснюється безоплатно.

7. Електронна система за запитом користувачів цієї системи забезпечує формування витягів про:

економічних операторів, об'єкти економічних операторів, у тому числі місця зберігання алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах;

сформовані унікальні ідентифікатори електронних марок акцизного податку, в тому числі із зазначенням дати та часу такого формування;

сформовані електронні марки акцизного податку та/або унікальні групові ідентифікатори, зокрема про їх статус із зазначенням дати та часу його набуття або зміни, у тому числі з початку їх формування;

суми сплаченого акцизного податку або податкового боргу з акцизного податку за сформовані унікальні ідентифікатори електронних марок акцизного податку;

акцизні електронні документи;

залишки товарів (продукції) в розрізі штрихових кодів таких товарів (продукції) на об'єктах економічних операторів;

інші дані, що містяться в Електронній системі.

На запит економічного оператора Електронна система забезпечує формування витягів, які можуть містити інформацію виключно щодо об'єктів, товарів (продукції) та операцій, у яких брав участь такий економічний оператор.

Повідомлення та витяги, зазначені в цьому пункті, формуються в Електронній системі із накладенням кваліфікованого електронного підпису технічного адміністратора. Такі повідомлення та витяги формуються та надаються користувачам безоплатно.

Зазначений витяг має статус електронного документа та може використовуватися як підтвердження фактів і даних Електронної системи під час проведення перевірок економічного оператора, у тому числі його об'єктів, прийняття рішень контролюючим органом у разі встановлення порушень законодавства, а також адміністративного оскарження таких рішень та під час розгляду справ у судах.

Форма витягу та порядок його формування визначаються Кабінетом Міністрів України.

8. У разі будь-яких порушень у роботі Електронної системи, в тому числі її повного зупинення, технічний адміністратор розміщує на офіційному веб-сайті власника (держателя) Електронної системи повідомлення про виявлення технічних/методологічних помилок чи технічного збою в роботі із зазначенням дати та часу їх початку, вживає всіх необхідних заходів для їх усунення, за результатами яких розміщує повідомлення про їх усунення із зазначенням дати та часу їх завершення.

У разі будь-яких порушень у роботі економічного оператора або відсутності зв'язку з Електронною системою економічний оператор має змогу працювати з Електронною системою в режимі офлайн, але не більше 72 годин.

У разі якщо в роботі Електронної системи виявлено технічну/методологічну помилку чи технічний збій і/або помилку/збій визначено технічним адміністратором у формі повідомлення або її існування підтверджено рішенням суду, підстави для припинення економічного оператора до адміністративної, фінансової та/або кримінальної відповідальності чи застосування до такого економічного оператора штрафних санкцій, передбачених цим Законом, за порушення законодавства, що були зумовлені виключно технічною помилкою чи технічним збоєм у роботі Електронної системи, відсутні.

На період відсутності зв'язку між програмними рішеннями, що використовує економічний оператор, та сервером Електронної системи:

економічний оператор — виробник/імпортер, використовуючи програмні рішення, надані власником (держателем) Електронної системи, має право:

1) складати АЕД у паперовій формі на маркований товар (продукцію) із статусом «електронна марка активована», що присвоєно до початку роботи в режимі офлайн; формувати унікальні групові ідентифікатори, відантажувати такий товар (продукцію);

економічний оператор — суб'єкт господарювання, що здійснює оптову торгівлю товарами (продукцією), використовуючи програмні рішення, надані власником (держателем) Електронної системи, має право:

1) складати АЕД у паперовій формі на маркований товар (продукцію) із статусом «електронна марка активована», що присвоєно до початку роботи в режимі офлайн;

2) приймати маркований товар (продукцію) відповідно до АЕД, у тому числі АЕД, складеного у паперовій формі;

3) реалізовувати/відантажувати маркований товар (продукцію), отриманий відповідно до АЕД, у тому числі АЕД, складеного у паперовій формі;

4) реалізовувати маркований товар (продукцію), отриманий відповідно до АЕД, у тому числі АЕД, складеного у паперовій формі.

У період відсутності зв'язку між програмними рішеннями, що використовує економічний оператор, та сервером Електронної системи економічний оператор використовує програмні рішення, надані власником (держателем) системи, що забезпечує захищене зберігання створених у режимі офлайн даних, складання АЕД, накладення кваліфікованого електронного підпису, надсилання повідомлення про його формування до Електронної системи, створення паперової копії АЕД тощо.

Функції захисту інформації в режимі офлайн щодо контролю факту спотворення або знищення створених даних та ідентифікації створювача таких даних реалізуються з використанням засобів захисту інформації з підтвердженою відповідністю.

Підтвердження відповідності та проведення державної експертизи засобів захисту інформації здійснюються в порядку, встановленому законодавством.

Після відновлення роботи Електронної системи та відновлення зв'язку відбувається автоматична синхронізація даних, створених економічним оператором у період відсутності зв'язку між програмними рішеннями, наданими власником (держателем) Електронної системи, та сервером Електронної системи. Програмними засобами Електронної системи забезпечуються хронологічна обробка поданих даних та їх збереження.

Стаття 2². Реєстрація економічного оператора

1. Суб'єкт господарювання, який здійснює виробництво та/або імпорту та/або оптову та/або роздрібну торгівлю товарами (продукцією), що підлягають маркуванню, підлягає реєстрації в Електронній системі економічних операторів. Реєстрація в Електронній системі економічним оператором здійснюється шляхом подання суб'єктом господарювання заяви на реєстрацію економічним оператором.

2. Заява на реєстрацію економічним оператором подається виключно в електронній формі за допомогою інформаційно-комунікаційних систем, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг.

Заява на реєстрацію економічним оператором повинна містити такі дані:

1) прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця або найменування юридичної особи;

2) реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для громадян України, до паспортів яких внесена відмітка, що свідчить про наявність права здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта), або ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України (для юридичних осіб — резидентів України), або реєстраційний номер представництва іноземного суб'єкта господарської діяльності;

3) адреса для листування, адреса електронної пошти та номери засобів зв'язку.

Заява на реєстрацію економічним оператором перевіряється суб'єктом господарювання та за умови відповідності внесеної інформації підписується заявником шляхом накладення кваліфікованого електронного підпису.

Суб'єкт господарювання не пізніше наступного календарного дня за днем подання заяви реєструється в Електронній системі за умови відсутності підстав для відмови в такій реєстрації.

Підставою для відмови в реєстрації такого суб'єкта господарювання економічним оператором є відсутність в інформаційно-комунікаційних системах даних щодо діючої ліцензії суб'єкта господарювання згідно з даними Єдиного реєстру ліцензійатів з виробництва та обігу спирту, алкогольних напоїв, тютюнових

ДОКУМЕНТИ

Забороняється будь-яке переміщення товарів (продукції), що підлягають маркуванню, без складення АЕД, крім випадків, визначених абзацом третім цього пункту, а також у випадках продажу товарів (продукції), що підлягають маркуванню, кінцевого споживачу (у тому числі суб'єкту господарювання, який не є економічним оператором), використання економічним оператором товарів (продукції), що підлягають маркуванню, для власних цілей або втрати (знищення, крадіжки) таких товарів (продукції), у тому числі внаслідок дії обставин непереборної сили.

АЕД складається за формою та в порядку, затвердженими Кабінетом Міністрів України. АЕД вважається складеним після накладення на нього кваліфікованого електронного підпису економічного оператора — продавця/постачальника товарів (продукції) або його уповноважених представників.

АЕД може бути складений економічним оператором виключно на активовані електронні марки акцизного податку.

Складений та підписаний у порядку, визначеному цією статтею, АЕД автоматично програмними засобами Електронної системи надсилається економічному оператору — покупцю/отримувачу товарів (продукції), а у разі повернення покупцем/отримувачем маркованих товарів (продукції) продавцю таких товарів (продукції), у тому числі для усунення недоліків товарів (продукції), — продавцю/постачальнику таких товарів (продукції).

На дату отримання маркованих товарів (продукції) економічним оператором — покупцем/отримувачем дані АЕД перевіряються економічним оператором — покупцем/отримувачем таких товарів (продукції) шляхом зчитування (сканування) графічних елементів електронних марок акцизного податку або унікальних групових ідентифікаторів, нанесених на такі товари (продукцію), та підтверджуються економічним оператором — покупцем/отримувачем шляхом накладення на такий АЕД кваліфікованого електронного підпису економічного оператора — покупця/отримувача або його уповноважених представників.

У разі виявлення економічним оператором — покупцем/отримувачем маркованих товарів (продукції) розбіжностей між даними АЕД та фактично отриманими товарами (продукцією) такий економічний оператор не пізніше наступного робочого дня за днем виявлення такого факту зобов'язаний поінформувати економічного оператора — продавця/постачальника за допомогою програмних засобів Електронної системи про такі розбіжності шляхом складення повідомлення:

- про невідповідність даних АЕД для внесення економічним оператором — продавцем/постачальником відповідних змін до АЕД; або
 - про невідповідність отриманих товарів (продукції) для подальшого повернення таких товарів (продукції), щодо яких виявлено розбіжності з АЕД, продавцю/постачальнику.
- До дати внесення відповідних змін продавцем/постачальником до АЕД отриманий товар (продукція) не може бути переданий/реалізований іншим суб'єктам господарювання або реалізований кінцевим споживачем (крім випадків отримання товарів (продукції), маркованих електронними марками акцизного податку, унікальні ідентифікатори яких зазначені в АЕД, та в кількості не більше ніж зазначено в АЕД).

У разі виявлення економічним оператором — покупцем/отримувачем невідповідності отриманих товарів (продукції) або недоліків в отриманих товарах (продукції) такий економічний оператор не пізніше наступного робочого дня за днем виявлення таких фактів за допомогою програмних засобів Електронної системи складає повідомлення про виявлені невідповідності/недоліки. У такому разі економічний оператор — покупець/отримувач зобов'язаний повернути такі товари (продукцію) продавцю/постачальнику та на дату такого повернення за допомогою програмних засобів Електронної системи скласти АЕД з ознаками «повернення товару (продукції)» або «повернення товару (продукції) для усунення недоліків», до яких в обов'язковому порядку додаються скан-копії документів, що підтверджують виявлені невідповідності/недоліки товарів (продукції).

У разі неможливості внесення продавцем/постачальником змін до АЕД такий АЕД анулюється економічним оператором — постачальником/продавцем.

У разі переміщення товарів (продукції) за договором зберігання на місце зберігання, яке належить до об'єктів іншого економічного оператора, економічний оператор — покладодавець на дату відвантаження (відпуску) товарів (продукції) за допомогою програмних засобів Електронної системи складає АЕД з ознакою «товари (продукція) на зберігання».

У разі повернення економічним оператором — покупцем/отримувачем товару (продукції) продавцю/постачальнику з будь-яких інших причин, ніж повернення для усунення виявлених недоліків, такий економічний оператор — покупець/отримувач на дату повернення товару (продукції) за допомогою програмних засобів Електронної системи складає АЕД з ознакою «повернення товару (продукції)», а у разі повернення економічним оператором — зберігачем за договором зберігання економічному оператору — покладодавцю — з ознакою «повернення товару (продукції) із зберігання».

- В АЕД в окремих рядках обов'язково зазначаються такі реквізити:
 - порядковий номер АЕД;
 - дата складення АЕД;
 - повна або скорочена назва юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — економічного оператора — продавця/постачальника товарів (продукції), що підлягають маркуванню;
 - повна або скорочена назва юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — економічного оператора — покупця/отримувача товарів (продукції), що підлягають маркуванню;
 - податковий номер платника податку (продавця/постачальника та покупця/отримувача);
 - місцезнаходження товару (продукції) на дату відвантаження такого товару (продукції) економічним оператором.

У разі повернення товару (продукції) на місце зберігання, яке належить до об'єктів іншого економічного оператора, графа «місцезнаходження товару (продукції)» заповнюється економічним оператором — покладодавцем програмними засобами Електронної системи з ознакою «товар (продукція) на зберігання».

У разі переміщення товару (продукції) з місця зберігання, що не належить до об'єктів економічного оператора — покладодавця, графа «місцезнаходження товару (продукції)» заповнюється економічним оператором-зберігачем програмними засобами Електронної системи з ознакою «повернення товару (продукції) із зберігання»;

7) номенклатура товару (продукції) із зазначенням кількості такого товару (продукції), перелік електронних марок акцизного податку (у разі необхідності — з ознакою щодо реалізації маркованих товарів (продукції) через рестратори розрахункових операцій/ПРО суб'єкту господарювання — економічного оператора); перелік унікальних групових ідентифікаторів (у разі створення унікального групового ідентифікатора), що входять у групову транспортну упаковку.

У разі переміщення маркованих товарів (продукції) між об'єктами одного економічного оператора — суб'єкта господарювання роздрібної торгівлі складається АЕД, в якому можуть не зазначатися перелік електронних марок акцизного податку та перелік унікальних групових ідентифікаторів. У такому разі номенклатура товару (продукції) із зазначенням кількості такого товару (продукції) заповнюється економічним оператором — суб'єктом господарювання роздрібної торгівлі програмними засобами Електронної системи з обов'язковим зазначенням штрихових кодів одиничних упаковок товарів (продукції) та кількості таких товарів (продукції). У такому разі облік товарів (продукції) в Електронній системі здійснюється на таких об'єктах економічного оператора на підставі штрихових кодів товарів (продукції). Для економічних операторів, які мають право поширювати як оптову, так і роздрібну торгівлю підкаційними товарами (продукцією), таке право поширюється лише на операції з переміщення маркованих товарів (продукції) між власними об'єктами такого економічного оператора.

8) відомості про дату отримання/повернення маркованих товарів (продукції) економічним оператором — покупцем/отримувачем»;

у частині двадцять четвертій статті 3:

абзац п'ятий доповнити словами «та/або електронних марок акцизного податку, або реалізації продукції без марок акцизного податку чи електронних марок акцизного податку»;

доповнити абзацом такого змісту:

«акта або рішення суду про встановлення факту здійснення суб'єктом господарювання (у тому числі іноземним суб'єктом господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво) виробництва, зберігання, транспортування, торгівлі необробленою у такого суб'єкта господарювання тютюновою сировиною, яка зберігається в місці зберігання, не внесеному до Єдиного реєстру, з урахуванням вимог, передбачених цим Законом»;

у статті 11:

у частині першій:

абзац дванадцятий викласти в такій редакції:

«Штриховий код товару (продукції), графічний елемент електронної марки акцизного податку наноситься на видиму сторону етикетки або контретикетки, або корка, або пляшки (іншого посуду) алкогольного напою. Економічний оператор має право самостійно визначити місце нанесення графічного елемента електронної марки акцизного податку, враховуючи особливості обладнання та виробничі можливості»;

доповнити абзацом такого змісту:

«На ящику, коробі, коробці, груповій транспортній упаковці алкогольних напоїв зазначається унікальний груповий ідентифікатор електронної марки акцизного податку»;

абзац тринадцятий частини другої замінити двома новими абзацами такого змісту:

«Штриховий код товару (продукції), графічний елемент електронної марки акцизного податку наноситься на видиму сторону етикетки або контретикетки, або корка, або пляшки (іншого посуду) алкогольного напою. Економічний оператор має право самостійно визначити місце нанесення графічного елемента електронної марки акцизного податку, враховуючи особливості обладнання та виробничі можливості. Дата виготовлення продукції повинна бути зазначена на видимій стороні етикетки або контретикетки, або корка, або пляшки (іншого посуду) алкогольного напою.

На ящику, коробі, коробці, груповій транспортній упаковці виробної продукції може бути зазначений унікальний груповий ідентифікатор».

У зв'язку з цим абзаци чотирнадцятий — двадцять третій вважати відповідно абзацами п'ятнадцятим — двадцять четвертим;

у частині третій:

в абзаци третьому слова «пачці, коробці або сувенірній коробці» замінити словами «пачці (одиничній упаковці)»;

абзаци десятій і п'ятнадцятий доповнити словами «товару (продукції)»;

в абзаци шістнадцятому слова «транспортні тарі» замінити словами «коробі тютюнових виробів та/або груповій транспортній упаковці тютюнових виробів»;

абзац двадцятий викласти в такій редакції:

«дата виготовлення та за необхідності унікальний груповий ідентифікатор»;

у частині четвертій:

в абзаци третьому слова «марками акцизного податку» замінити словами «графічними елементами електронних марок акцизного податку»;

абзаци четвертий виключити;

у частині першій статті 11¹ слова «тютюнові вироби» замінити словами «тютюнові вироби, тютюн, промислові замінники тютюну»;

у статті 15:

назву після слів «тютюновими виробами» доповнити словами «тютюновою сировиною»;

частину п'яту доповнити словами «а також інформації про внесення до Єдиного реєстру місць зберігання тютюнової сировини у випадках, передбачених цим Законом»;

абзаци п'ятій і шостій частини п'ятдесят другої після слів «марок акцизного податку» доповнити словами «або без нанесених графічних елементів електронних марок акцизного податку»;

частину п'ятдесят дев'яту викласти в такій редакції:

«Зберігання алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, здійснюється суб'єктом господарювання (у тому числі іноземним суб'єктом господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво) в місцях зберігання алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, які внесені до Єдиного реєстру таких місць зберігання»;

частину шістдесят після слова «заяви» доповнити словами «в електронній формі через електронний кабінет користувача Електронної системи та/або електронний кабінет платника податків»;

частину шістдесят першу викласти в такій редакції:

«До заяви додається копія документа, що підтверджує право власності та/або користування приміщенням, яке використовується як місце зберігання»;

частину шістдесят другу викласти в такій редакції:

«Суб'єкти господарювання (у тому числі іноземні суб'єкти господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва), які отримали ліцензію на роздрібну торгівлю алкогольними напоями, тютюновими виробами та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, вносять до Єдиного реєстру тільки ті місця зберігання алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, які розташовані за іншою адресою, ніж місце здійснення торгівлі»;

частину шістдесят третю виключити;

частину шістдесят четверту викласти в такій редакції:

«Витяг з Єдиного реєстру про внесення місця зберігання надається в електронному вигляді в порядку, встановленому статтею 42 Податкового кодексу України, суб'єкту господарювання (у тому числі іноземному суб'єкту господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво) протягом п'яти календарних днів від дати подання заяви нарочно, поштою або в електронному вигляді в порядку, встановленому статтею 42 Податкового кодексу України. Ведення Єдиного реєстру та надання витягу з Єдиного реєстру здійснюються за рахунок коштів Державного бюджету України. Органи влади забезпечують вільний доступ до відомостей, які містяться в Єдиному реєстрі»;

частину шістдесят п'яту замінити двома частинами такого змісту:

«Податковий орган приймає рішення про виключення місць зберігання з Єдиного реєстру у та кі терміни та за виникнення таких обставин:

не пізніше 10 робочих днів із дня подання ліцензійом, що був заявником такого місця зберігання, нарочно, поштою або в електронному вигляді в порядку, встановленому статтею 42 Податкового кодексу України, заяви про їх виключення;

не раніше ніж через 20 робочих днів із дня анулювання чи закінчення терміну дії ліцензії на провадження відповідного виду господарської діяльності, наданої такому ліцензіату, на підставі якої місце зберігання було внесено до Єдиного реєстру, або виявлення відповідним органом ліцензування факту відсутності таких місць зберігання за заявленим місцезнаходженням (адресою).

Місце зберігання алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, виключається з Єдиного реєстру в день прийняття відповідного рішення».

У зв'язку з цим частини шістдесят шосту — сімдесят п'яту вважати відповідно частинами шістдесят сьомою — сімдесят першою;

у статті 17:

частину першу після слів «зберігання пального» доповнити словами «тютюновою сировиною»;

у частині другій:

абзац шістнадцятий після слів «або тютюнових виробів» доповнити словами «або рідин, що використовуються в електронних сигаретах»;

абзац дев'ятнадцятий викласти в такій редакції:

«роздрібної торгівлі тютюновими виробами, тютюном, промисловими замінниками тютюну, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, за цінами, вищими від максимальних роздрібних цін на такі товари (продукцію), встановлених виробниками/імпортерами таких тютюнових виробів, тютюну, промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, збільшеними на суми акцизного податку з роздрібної торгівлі підкаційними товарами (продукцією), — 100 відсотків вартості наявних у суб'єкта господарювання (у тому числі іноземного суб'єкта господарювання, який діє через своє зареєстроване постійне представництво) тютюнових виробів, тютюну, промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, але не менше 10000 гривень»;

абзац двадцятий викласти в такій редакції:

«виробництва та/або зберігання, та/або транспортування, та/або реалізації фальсифікованих алкогольних напоїв чи тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах; алкогольних напоїв чи тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, без марок акцизного податку встановленого зразка або з підrobленими паперовими марками акцизного податку, — 200 відсотків вартості товару (продукції), але не менше 17000 гривень»;

після абзацу двадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«зберігання та/або транспортування, та/або реалізації алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, які відповідно до пункту 226.9 статті 226 Податкового кодексу України вважаються немаркованими (крім випадків зберігання з метою повернення виробнику/імпортеру та транспортування під час такого повернення виробнику/імпортеру алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, з пошкодженнями графічними елементами електронних марок акцизного податку), — 200 відсотків вартості такого товару (продукції), але не менше 34000 гривень»;

абзац двадцять другий викласти в такій редакції:

«порушення вимог частини третьої статті 15 цього Закону щодо реалізації (передачі) ферментованої тютюнової сировини лише на експорт або виробникам тютюнових виробів — 50 відсотків вартості партії відвантаженого товару (продукції)»;

абзац двадцять п'ятий викласти в такій редакції:

«порушення вимог частини четвертої статті 15 цього Закону щодо імпорту на митну територію України або придбання паперу цигаркового та фільтрів для виробництва сигарет без ліцензії на право виробництва тютюнових виробів та/або їх реалізації на митній території України — 100 відсотків вартості партії товару (продукції), але не менше 15000 гривень»;

абзац двадцять сьомий замінити двома новими абзацами такого змісту:

«користування та/або зберігання на митній території України обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів, не зареєстрованого у Єдиному реєстрі обладнання, або за адресою чи користування, не зазначеним в такому реєстрі, — 150000 гривень»;

відсутності обладнання за адресою його місцезнаходження, яка внесена до Єдиного реєстру обладнання, — 125000 гривень».

У зв'язку з цим абзаци двадцять восьмий і двадцять дев'ятий вважати відповідно абзацами двадцять дев'ятим і тридцятим;

доповнити абзацами такого змісту:

«здійснення суб'єктами господарювання операцій з виробництва та/або імпорту, та/або оптової та/або роздрібної торгівлі товарами (продукцією), що підлягають маркуванню, без їх реєстрації в Електронній системі в порядку, передбаченому цим Законом, як економічних операторів — тягнє за собою накладення штрафу в розмірі 100 відсотків вартості такого товару (продукції), який вироблений та/або реалізований, та/або зберігається, та/або транспортується»;

здійснення суб'єктами господарювання операцій з відвантаження товарів (продукції), що підлягають маркуванню, без складеного в Електронній системі АЕД або без створеного відповідно до статті 2¹ цього Закону АЕД — тягнє за собою накладення штрафу в розмірі 10 відсотків вартості такого товару (продукції);

здійснення суб'єктами господарювання операцій з отримання та зберігання товарів (продукції), що підлягають маркуванню, без складеного в Електронній системі АЕД або без створеного відповідно до статті 2¹ цього Закону АЕД (крім випадків зберігання товарів (продукції), щодо яких виявлені недоліки та по яких за допомогою програмних засобів Електронної системи складено повідомлення, зазначені в частині першій статті 2¹ цього Закону; зберігання товарів (продукції) з пошкодженнями електронними марками акцизного податку з метою повернення виробнику/імпортеру таких товарів (продукції) — тягнє за собою накладення штрафу в розмірі 10 відсотків вартості такого товару (продукції);

несвоєчасного подання заяви про реєстрацію обладнання для промислового виробництва тютюнових виробів, несвоєчасного подання та/або неподання заяви про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, про виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, у строки, передбачені статтею 2¹ цього Закону, — 100000 гривень;

подання неповних чи недостовірних відомостей у заяві про реєстрацію обладнання, про внесення змін чи про виключення відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, — 50000 гривень»;

після частини другої доповнити частиною такого змісту:

«У разі виявлення фактів зберігання суб'єктом господарювання (у тому числі іноземним суб'єктом господарювання, який діє через свої зареєстровані постійні представництва) тютюнової сировини без внесення у передбачених цим Законом випадках місць зберігання до Єдиного реєстру податкові органи не пізніше трьох робочих днів із дня виявлення таких фактів накладатимуть арешт на таку тютюнову сировину і звертаються до суду для винесення рішення про її конфіскацію та знищення. Процедура знищення таких конфіскованих товарів (продукції) контролюється податковим органом, що здійснив арешт таких товарів (продукції)».

У зв'язку з цим частини третю — сьому вважати відповідно частинами четвертою — восьмою; у статті 18:

частину восьму після слів «тютюнових виробів» доповнити словами «тютюновою сировиною»;

частину сорок першу після слова «позначками» доповнити словом «електронними»;

доповнити новими частинами такого змісту:

«Тимчасово, до набуття Україною повноправного членства в Європейському Союзі, захисний елемент не є обов'язковим для нанесення на пачку (одиничну упаковку), коробку або сувенірну коробку тютюнових виробів.

Марковані паперовими марками акцизного податку алкогольні напої, тютюнові вироби та рідини, що використовуються в електронних сигаретах, які вироблені в Україні або імпортовані в Україну до 1 січня 2026 року, знаходяться в обігу не більше 18 місяців з дня введення в дію Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв'язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах»»;

2) у Законі України «Про застосування рестраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 38, ст. 315 із наступними змінами):

пункт 11 статті 3 викласти в такій редакції:

«11) проводити розрахункові операції через рестратори розрахункових операцій та/або через програмні рестратори розрахункових операцій для підкаційних товарів (продукції) з використанням режиму програмування із зазначенням коду товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД, найменування товарів (продукції), цих товарів (продукції) та обліку їх кількості, а також із зазначенням унікального ідентифікатора електронної марки акцизного податку або серійного номера електронної марки акцизного податку — при роздрібній торгівлі алкогольними напоями, тютюновими виробами та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах.

При роздрібній торгівлі сигаретами, включаючи сигари з відрізаними кінцями, з вмістом тютюну (код згідно з УКТ ЗЕД 2402 10 00 10) або алкогольними напоями на розлив зазначення унікального ідентифікатора електронної марки акцизного податку або серійного номера електронної марки акцизного податку може здійснюватися тільки при першому продажі одиничні товару в межах вмісту одиничної пачки (упаковки) сигар/пляшки (упаковки) алкогольних напоїв»;

розділ II «Прикінцеві положення» доповнити пунктом 13¹ такого змісту:

«13¹. Тимчасово, протягом 18 місяців з дня введення в дію Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв'язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах», при роздрібному продажу маркованих паперовими марками акцизного податку алкогольних напоїв, тютюнових виробів або рідин, що використовуються в електронних сигаретах, які були вироблені в Україні або імпортовані в Україну до 1 січня 2026 року, розрахункові операції проводяться через рестратори розрахункових операцій та/або через програмні рестратори розрахункових операцій без зазначення унікального ідентифікатора електронної марки акцизного податку або серійного номера електронної марки акцизного податку та із зазначенням цифрового значення штрихового коду паперової марки акцизного податку (серії та номера) — при роздрібній торгівлі алкогольними напоями».

5. Кабінету Міністрів України протягом шести місяців з дня набрання чинності цим Законом: привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити розроблення та ухвалення нормативно-правових актів, передбачених цим Законом;

забезпечити приведення нормативно-правових актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади у відповідність із цим Законом;

визначити державне підприємство, відповідальне за гарантоване виконання замовлень економічних операторів на друк графічних елементів електронних марок акцизного податку;

вивчити питання та розпочати консультації, переговори з європейськими партнерами щодо налагодження взаємодії та отримання відомостей про унікальні ідентифікатори, нанесені на тютюнові вироби та рідини, що використовуються в електронних сигаретах, які імпортуються в Україну, для визнання їх в Україні унікальними ідентифікаторами.

6. Кабінету Міністрів України з 1 березня 2025 року до дати введення в дію цього Закону забезпечити функціонування програмного забезпечення Електронної системи в тестовому режимі.

7. Кабінету Міністрів України протягом одного місяця з дня набрання чинності цим Законом забезпечити перегляд розміру мінімальних оптово-відпусчних і роздрібних цін на алкогольні напої з урахуванням рівня інфляції, починаючи з періоду останнього перегляду таких цін.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 червня 2023 року
№ 3173-IX

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 липня 2023 р. № 786
Київ

Про внесення змін до пункту 1 Порядку відрахування до державного бюджету частини чистого прибутку (доходу) державними унітарними підприємствами та їх об'єднаннями

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до пункту 1 Порядку відрахування до державного бюджету частини чистого прибутку (доходу) державними унітарними підприємствами та їх об'єднаннями, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2011 р. № 138 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 14, ст. 576; 2022 р., № 28, ст. 1531), доповнивши його абзацом такого змісту:

«Частина чистого прибутку (доходу), що відраховується державними підприємствами установ виконання покарань, які залучають засуд

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 31 липня 2023 р. № 789
Київ

Про внесення змін до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 332 «Деякі питання виплати допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1418) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2023 р. № 709, зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 31 липня 2023 р. № 789

ЗМІНИ.

що вносяться до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам

1. У пункті 2:
абзац перший викласти в такій редакції:
«2. З 1 серпня 2023 р. допомога призначається на шість місяців внутрішньо переміщеній особі, яка вперше звернулася за призначенням допомоги, та виплачується щомісяця внутрішньо переміщеній особі або уповноваженій особі на внутрішньо переміщену особу у випадку невідєздатності отримувача або дитину (далі — уповноважена особа) у такому розмірі»;
абзац четвертий викласти в такій редакції:
«Допомога призначається на кожну внутрішньо переміщену особу (далі — отримувач), відомості про якого включено до Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб.».

2. Пункт 3 викласти в редакції:
«З 1 листопада 2023 р. допомога призначається на шість місяців на сім'ю, яка вперше звернулася за призначенням допомоги, та виплачується щомісяця одному з членів сім'ї (далі — уповноважена особа) у такому розмірі:
для осіб з інвалідністю та дітей — 3000 гривень;
для інших осіб — 2000 гривень.
Допомога призначається на кожного члена сім'ї (далі — отримувач), відомості про якого включено до Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб.
Допомога призначається за повний місяць, у якому уповноважена особа звернулася за її наданням, незалежно від дати такого звернення.

До складу сім'ї уповноваженої особи включаються (незалежно від наявності відомостей щодо включення їх до Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб) чоловік, дружина, діти, прийомні діти, діти, які виховуються батьками-вихователями в дитячих будинках сімейного типу, усиновлені діти, діти, над якими встановлено опіку або піклування, а також діти, які навчаються за денною або дуальною формою здобуття освіти в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти (зокрема у період між завершенням навчання в одному із зазначених закладів освіти і вступом до іншого закладу або в період між завершенням навчання за одним освітньо-кваліфікаційним рівнем і продовженням навчання за іншим рівнем за умови, що такий період не перевищує чотирьох місяців) до досягнення 23 років і не мають власних сімей; діти з інвалідністю після досягнення ними 18-річного віку до визнання їх особами з інвалідністю з дитинства І та ІІ групи; не перебувають в шлюбні повнолітні діти; визнані особами з інвалідністю з дитинства І та ІІ групи або особами з інвалідністю І групи, які проживають разом з батьками; непрацездатні батьки чоловіка та дружини, які проживають разом з ними і перебувають на їх утриманні у зв'язку з відсутністю власних доходів; особа, яка проживає разом з одинокою особою з інвалідністю І групи та доглядає за нею; жінка та чоловік, які не перебувають у шлюбі, але проживають однією сім'єю і мають спільних дітей, та/або особи, які встановили у судовому порядку факт проживання однією сім'єю. Членом сім'ї може вважатися одинока особа, а також неповнолітня дитина, якщо така особа не входить до складу сім'ї.

Склад сім'ї уповноваженої особи визначається на дату звернення за призначенням допомоги.
До складу сім'ї уповноваженої особи не включаються:
особа, яка перебуває на повному державному утриманні;
особа, яка представляє інтереси дитини (переміщеної без супроводження законного представника) та перебуває з дитиною у сімейних, родинних відносинах (баба, дід, прабаба, прадід, повнолітні брат, сестра, тітка, дядько, вітчим, мачуха), але не є внутрішньо переміщеною особою, за наявності виданої службою у справах дітей за місцем звернення документа, що підтверджує такі відносини з дитиною;
особа, яку батьки або інші законні представники уповноважили супроводжувати дитину, що підтверджується письмовою заявою одного із законних представників, завіреною органом опіки та піклування;
особа, у сім'ю якої владштовано дитину, яка залишилася без батьківського піклування (за наявності копії наказу служби у справах дітей про тимчасове вшаштування);
особа, яка разом не проживає із отримувачем та не пов'язана з ним спільним побутом, що підтверджено документально, або перебуває за кордоном/зникла безвісти/депортована за межі України; законний представник (для невідєздатних або обмежено дієздатних осіб, а також дітей, яким призначено опікуна або піклувальника).

З 1 листопада 2023 р. для призначення допомоги уповноважена особа подає заяву про надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам за формою згідно з додатком 5 (далі — заява).».

3. Перше речення абзацу першого пункту 4 після слів «призначення допомоги» доповнити словами «внутрішньо переміщена особа або».

4. У пункті 6:
1) абзац перший після слова «отримувач» доповнити словами «або уповноважена особа»;
2) абзац четвертий виключити.

5. У пункті 7:
1) в абзаці першому слова «на сім'ю» замінити словами «внутрішньо переміщеній особі»;
2) в абзаці першому підпункту 1, підпунктах 2, 3 та 5 слова «уповноважена особа або отримувач» в усіх відмінках замінити словами «внутрішньо переміщена особа, яка звертається за допомогою на проживання», у відповідному відмінку;
3) у підпункті 4 та абзаці першому підпункту 6 слова «уповноважена особа або отримувач здійснює» замінити словами «внутрішньо переміщеною особою, яка звертається за допомогою на проживання, здійснює»;
4) у підпунктах 7 і 8 слова «отримувач перебував» замінити словами «внутрішньо переміщеною особою, яка звертається за допомогою на проживання, перебувала»;
5) у підпункті 9 слово «отримувач» замінити словами «внутрішньо переміщена особа, яка звертається за допомогою на проживання.».

6. У пункті 8:
1) перше речення абзацу першого викласти в такій редакції: «Допомога внутрішньо переміщеній особі не призначається, якщо така особа на дату звернення по допомогу перебувала за межами території України більш як 30 календарних днів підряд»;
2) у першому реченні абзацу п'ятого слова «сім'ї» виключити.
7. У першому реченні абзацу другого пункту 9 слова «у складі сім'ї, якій призначено допомогу» замінити словами «отримувачів, яким призначено допомогу».

8. У пункті 13:
1) в абзаці першому слово «сім'ї» замінити словами «уповноваженій особі»;
2) в абзацах третьому, четвертому, восьмому слово «сім'ї» замінити словом «отримувачів».

9. Абзац третій пункту 14 виключити.
10. В абзаці третьому пункту 19 слова «членів сім'ї» замінити словом «отримувачів».
11. У пункті 20:
1) абзаці другий — чотирнадцятий замінити абзацями такого змісту:
«прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) заявник;
реєстраційний номер облікової картки платника податків;
дата народження;
відомості про задеклароване/зарєстроване місце проживання на території адміністративно-територіальної одиниці, звідки перемістилася особа;
адреса місця, куди перемістилася особа, та контактний номер телефону;
номер поточного рахунку із спеціальним режимом використання для зарахування допомоги «ЄПідтримка» або номер банківського рахунку (за стандартом IBAN) заявника для виплати допомоги;
наявність статусу особи з інвалідністю;
відомості про неповнолітніх дітей, які перемістилися разом із внутрішньо переміщеною особою. Інформація про неповнолітню дитину включаться до заяви одного з батьків.».
У зв'язку з цим абзаци п'ятнадцятий — двадцять третій вважати відповідно абзацами одинадцятими — дев'ятнадцятими.
2) друге речення абзаци тринадцятого викласти в такій редакції: «Допомога такій дитині призначається, якщо вона не входить до складу отримувача, якщо вже виплачується допомога.».

12. Додаток 1 до Порядку викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 липня 2023 р. № 789)

До структурного підрозділу з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві державних (військових) адміністрацій, структурного підрозділу з питань соціального захисту населення виконавчого органу міських, районних у містах рад/виконавчого органу сільської, селищної, міської, районної у місті ради / центру надання адміністративних послуг

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))
ЗАЯВА
про надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

Дата народження _____ Номер телефону _____

Наявність статусу особи з інвалідністю _____ (так/ні)

Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), або відомості з відображен в електронній формі інформації, що містяться у документах, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України або її спец альний статус, сформованих засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія), або відомості з ЄДокумента, або номер та дата довідки, виданої центром надання адміністративних послуг, державним підприємством, що належить до сфери управління ДМС, і його відокремленим підрозділом, територіальним органом або територіальним підрозділом ДМС, для громадян України, яких ідентифіковано згідно з відомостями Єдиного державного демографічного реєстру або відомчої інформаційної системи ДМС

Адреса задекларованого/зарєстрованого місця проживання на території адміністративно-територіальної одиниці, звідки перемістилася особа

Адреса місця, куди перемістилася особа

Номер банківського рахунку для виплати допомоги (згідно із стандартом IBAN)

Відомості про неповнолітніх дітей, які перемістилися разом із внутрішньо переміщеною особою:

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	Дата народження	Серія та номер свідоцтва про народження/паспорта
---	-----------------	--

Я усвідомлюю, що наведені мною відомості, які вплинули на надання допомоги, будуть перевірені згідно із законодавством.
Я ознайомлений (ознайомена) з умовами надання допомоги.

_____ 20__ р. _____ (підпис) _____ (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)).

13. Доповнити Порядок додатком 5 такого змісту:

«Додаток 5
до Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам

До структурного підрозділу з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Києві державних (військових) адміністрацій, структурного підрозділу з питань соціального захисту населення виконавчого органу міських, районних у містах рад/виконавчого органу сільської, селищної, міської, районної у місті ради / центру надання адміністративних послуг

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

ЗАЯВА
про надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам

☐ первинне звернення
☐ повторне звернення

Я, _____ (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) уповноваженої особи)

серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті) або відомості з ЄДокумента, або номер та дата довідки, виданої центром надання адміністративних послуг, державним підприємством, що належить до сфери управління ДМС, і його відокремленим підрозділом, територіальним органом або територіальним підрозділом ДМС, для громадян України, яких ідентифіковано згідно з відомостями Єдиного державного демографічного реєстру або відомчої інформаційної системи ДМС.

серія (за наявності) та номер паспорта _____ № _____
реєстраційний номер облікової картки платника податків _____
(крім осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією (за наявності) та номером паспорта) (зазначається обов'язково у разі подання заяви в електронній формі за собами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія))

номер та дата довідки, виданої центром надання адміністративних послуг, державним підприємством, що належить до сфери управління ДМС, і його відокремленим підрозділом, територіальним органом або територіальним підрозділом ДМС, для громадян України, яких ідентифіковано згідно з відомостями Єдиного державного демографічного реєстру або відомчої інформаційної системи ДМС

Наявність статусу особи з інвалідністю _____ (так/ні)

Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____
Відомості про задеклароване/зарєстроване/фактичне місце проживання (перебування) на території адміністративно-територіальної одиниці, звідки перемістилася особа, _____

Відомості про фактичне місце проживання (перебування), адреса місця, куди перемістилася особа, адреса електронної пошти _____

Номер телефону _____

Обставини, що спричинили внутрішнє переміщення:

☐ з територій активних бойових дій, можливих бойових дій або тимчасово окупованих Російською Федерацією територій зруйноване житло
☐ інші причини, зазначені у статті 1 Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» (зазначити, які) _____

Відомості про осіб, які входять до складу сім'ї, зокрема неповнолітніх дітей, які перемістилися разом із внутрішньо переміщеною особою:

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	Дата народження (число, місяць, рік)	Серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України або свідоцтва про народження, або тимчасового посвідчення громадянина України (для іноземців та осіб без громадянства — паспортного документа іноземця або документа, що посвідчує особу без громадянства, посвідки на постійне / тимчасове проживання, або іншого документа, що підтверджує законність перебування іноземця чи особи без громадянства на території України, крім довідки про звернення за захистом в Україні), або номер та дата довідки, виданої центром надання адміністративних послуг, державним підприємством, що належить до сфери управління ДМС, і його відокремленим підрозділом, територіальним органом або територіальним підрозділом ДМС, для громадян України, яких ідентифіковано згідно з відомостями Єдиного державного демографічного реєстру або відомчої інформаційної системи ДМС	Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за його серією та номером)	Наявність статусу особи з інвалідністю (так /ні)	Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)
---	--------------------------------------	---	---	--	--

Просимо:
призначити допомогу на проживання внутрішньо переміщеним особам;
поінформувати про прийняте рішення із зазначенням відомостей, на підставі яких воно було прийнято, _____
електронним листом на адресу електронної пошти _____
У разі позитивного рішення прошу кошти допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам перераховувати на рахунок _____.

(номер рахунку (за стандартом IBAN) найменування банку)

Якщо заявник не згоден з рішенням уповноваженого органу про відмову у призначенні допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, що прийнято на підставі інформації, отриманої під час обміну інформацією із суб'єктами надання інформації, державними реєстрами чи ресурсами, яку заявник вважає некоректною, заявник самостійно вживає заходів для уточнення такої інформації у відповідних першоджерелах або надання уповноваженому органу копій підтверджних документів, що можуть уточнити або спростувати невідомі чи некоректні відомості.
Я поінформований (поінформована), що на уточнення відомостей, на підставі яких проведено призначення допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, маю 14 календарних днів з моменту отримання електронного листа (повідомлення).

Я поінформований (поінформована), що допомога не призначається у разі відповідності критеріям, встановленим пунктами 7 і 8 Порядку надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам.

У разі зміни виплатних реквізитів мого банківського рахунку зобов'язуюся протягом 10 календарних днів письмово повідомити про це уповноваженому органу.

_____ 20__ р. _____ (підпис) _____.

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Чернічук Юрій Олексійович, 28.06.1971 р.н., про те, що 03.08.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022080000002328 від 01.12.2022 за підозрою Чернічука Ю. О., 28.06.1971, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено.

Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 19 год. 00 хв. 03 версня 2023 року та 04 версня 2023 року у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає підозрюваного Чернічука Юрія Олексійовича, 28.06.1971 р.н., зарєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Энергодар, вул. Козацька, буд. 5, кв. 54, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022080000002328 від 01.12.2022 у період з 09 год. 00 хв. до 19 год. 00 хв. 03 версня 2023 року та 04 версня 2023 року до слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 6. 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 28.07.2023 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001210 від 26.07.2023 відносно підозрюваного Карапетяна Олександра Сергійовича, 25.06.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НОВУ ПІДОЗРУ

Повідомлення про нову підозру у кримінальному провадженні № 22023101110000072 від 13.01.2023 стосовно Потапова Володимира Миколайовича, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 436-2 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022050000001325, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.06.2022 стосовно громадянки Кір'якулової Оксани Василівни, 17.01.1986 року народження, яка на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Флотська, буд. 159, кв. 39, актуальне місце проживання якої не встановлено, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 04.08.2023 о 9:00 до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до старшого слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Бурікіна В. В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220220500000001325, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.06.2022, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 28.07.2023 складено повідомлення про підозру Бологовій Тетяні Миколаївні, 15.06.1975 року народження, про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення проти основ національної безпеки України, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльності, що виразилась у добровільному зайнятті громадянином України посади, не пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово-окупованій території.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянину України Бологовій Тетяні Миколаївні, 15.06.1975 року народження, уродженці смт. Дворічна Харківської області, громадянці України, зарєстрованій та мешкаючій за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт. Дворічна, вул. Нагірна, буд.51, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 03, 04 та 07 версня 2023 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до СД Куп'янського РВГІ ГУНП України в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022220000003467 від 29.11.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України

ОГОЛОШЕННЯ

Інформація щодо здійснення спеціального судового провадження та повістка про виклик до суду обвинуваченого: Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України Михайленка Юрія Миколайовича,29.11.1973 р.н., місце проживання: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Михайлівське, вул. Станченка, 15/2, про здійснення спеціального судового провадження та викликає його для участі у підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться о 14-00 год. 07 серпня 2023 року в залі суду за адресою: 69006, м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2, каб. 9. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя М. В. Фетісов

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання (провадження №335/8491/22,1-кп/335/419/2023) обвинуваченого Плюхіна Володимира Михайловича, 24.01.1984 р.н., місце реєстрації: Запорізька обл., Василівський (до 17.07.2020 — Кам'янсько-Дніпровський) район, с. Іванівка, провулок Молдавський, 7, кв.16 для участі у розгляді кримінального провадження №22022080000002116 від 27.10.2022 за обвинуваченням Плюхіна В. М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, які відбудуться 07.08.2023 о 13-00 год., 21.08.2023 о 13-00 год. 04.09.2023 о 13-00 год., за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Мінаєв М. М.

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Щипенко Ілону Сергіївну, 15.04.1983 р.н., зареєстроване місце проживання: Запорізька область, смт. Чернігівка, вул.Світла, 2-а, кв. 14, у судово засідання на 10-00 год. 03.08.2023 р., 10-00 год. 28.09.2023 р., 10-00 год. 11.10.2023 р., 10-00 год., 25.10.2023 р., 10-00 год. 08.11.2023 р. (справа №314/2931/22) у приміщення суду: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. *Головуючий суддя Капітонов Є. М.* З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України Смальїй Костянтин Васильович, 22.04.1973 р.н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 31.07.2023 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 42023132240000011 від 29.03.2023 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Смальїй Костянтин Васильович, 22.04.1973 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Лисичанськ, вул. Некрасова, буд.14, адреса проживання: м. Лисичанськ, вул. Незалежності (назва до перейменування — Орджонікідзе) буд.126, кв.20, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137, 297-5 КПК України викликається о 10:00 07.08.2023, 08.08.2023, 09.08.2023 до Лисичанської окружної прокуратури Луганської області за фактичним місцезнаходженням за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-А для допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023132240000011 від 29.03.2023 та о 10:00 на 10.08.2023 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акту з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Смальїй Костянтин Васильович, 22.04.1973 р.н., про те, що 10.08.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42023132240000011 від 29.03.2023, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути о 10 год. 00 хв. 10.08.2023 до Лисичанської окружної прокуратури Луганської області за фактичним місцезнаходженням за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-А, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення навні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Прокурор групи прокурорів, прокурор Лисичанської окружної прокуратури Луганської області Павло СУХІН

Обвинувачений Белік Ігор Миколайович 24.09.1973 року народження, уродженець м. Сватове, Луганської області, громадянин України, проживаючий за адресою: Луганська область, Сватівський район, м. Сватове, пров. ім. Фурманова, 23, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 09 год. 15 хв. 02.08.2023, 09 год. 15 хв. 07.08.2023, 09 год. 15 хв. 16.08.2023 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області (*суддя Голяна О. В.*) за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22022213000000238 від 24.06.2022, за ознаками складу кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

01.08.2023 у кримінальному провадженні № 22022080000002328 від 01.12.2022 складено повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри громадянину України Чернічку Юрію Олексійовичу, 28.06.1971 р.н., уродженцю Республіки Молдова, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Козацька, буд. 5, кв. 54 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України — пособництво державі-агресору, а саме вчинення громадянином України умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору, з метою завдання шкоди Україні, шляхом реалізації рішень та дій держави-агресора.

Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Макарової Н. І.

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України Макарова Наталія Іванівна, 24.03.1960 р.н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.07.2023 (справа № 201/8303/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №42022132600000104 від 09.11.2022 стосовно Макарової Н. І., яка підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Кваліфікаційний сертифікат інженера — проєктувальника серії АР №019897, що виданий Всеукраїнською громадською організацією «ГІЛЬДІЄЮ ПРОЕКТУВАЛЬНИКІВ У БУДІВНИЦТВІ» Маслову Миколі Павловичу 04.08.2022 року — *визнати недійсним у зв'язку з втратою.*

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Ситюк Сергій Сергійович, 03 січня 1985 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України 28.07.2023 Вам повідомлено про підозру у кримінальному провадженні за №62023050020000143 від 10.04.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, а саме у державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Ситюк Сергій Сергійович, 03 січня 1985 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 05.08.2023, 06.08.2023, 07.08.2023 на 12 год. 30 хв. до тимчасового робочого місця Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26, каб. 228, тел. роб. (099)-55-55-797, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62023050020000143 від 10.04.2023, в якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається громадянин російської федерації Гінер Євген Леннорович, 26.05.1960 року народження, уродженець м. Харків, Україна, зареєстрований та який проживає за адресою: російська федерація, м. москва, вул. Кооперативна, 3, корпус 6, кв. 136, Вам необхідно з'явитися 03.08.2023 на 09.00 год. до старшого слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Кулакевича Сергія Вікторовича за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, буд. 15, каб. № 204 (електронна скринька s.kulakevich@dbp.gov.ua) для вручення повідомлення про підозру та допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 62023000000000646 від 27.07.2023 за ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 КК України (пособництво у вчиненні умисних дій, вчинені з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, які призвели до загибелі людей або інших тяжких наслідків).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повістки про виклик розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора «Повістка про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та положень глави 11 КПК України повідомляємо, що 28.07.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62023000000000637 від 24.07.2023, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин російської федерації Бабаков Олександр Михайлович, 08.02.1963 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: російська федерація, місто Москва, Слов'янський бульвар, будинок 1, квартира 394, який займає посаду заступника голови державної думи федеральних зборів російської федерації та являється її депутатом, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого:

- ч. 3 ст. 436-2 КК України, а саме виправдовування, визнання правомірною збройної агресії російської федерації проти України, у тому числі шляхом випровдовування, визнання правомірною тимчасової окупації частини території України, вчиненому службовою особою з використанням засобів масової інформації.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Согласно ст. ст. 111, 112, 276-278 и положений главы 11 УПК Украины сообщаем, что 28.07.2023 в уголовном производстве, внесенном в Единый реестр досудебных расследований за № 62023000000000637 от 24.07.2023, составлено письменное уведомление о подозрении, согласно которому гражданин российской федерации Бабаков Александр Михайлович, 08.02.1963 года рождения, зарегистрированный и проживающий по адресу: российская федерация, город Москва, Славянский бульвар, дом 1, квартира 394, занимающий должность заместителя председателя государственной думы федерального собрания рф и являющийся её депутатом, подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного:

- ч. 3 ст. 436-2 УК Украины, а именно оправдание, признание правомерной вооруженной агрессии российской федерации против Украины, в том числе путем оправдания, признания правомерной временной оккупации части территории Украины, совершением должностным лицом с использованием средств массовой информации.

Полный текст сообщения о подозрении и памятки о процессуальных правах и обязанностях подозреваемого будут размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-po-osushchestvleniyu-specialnogo-dosudobnoy-rassledovaniya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст. ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим П'ятого слідчого відділу (з дислокацією у м. Івано-Франківську) Територіального управління Державного бюро розслідувань у місті Львові у кримінальному провадженні № 62023140150000107 від 05.06.2023 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-7, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, громадянину України Макатрову Ігорю Петровичу, 17.04.1974 р.н.

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Макатров Ігор Петрович, 17.04.1974 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 02.08.2023; 03.08.2023; 04.08.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчого П'ятого слідчого відділу (з дислокацією у м. Івано-Франківську) Територіального управління Державного бюро розслідувань у місті Львові Олександра Слободи, р.т. (098) 303-59-70 за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Василянук, 6 для проведення слідчих та процесуальних дій у статуті підозрюваного у кримінальному провадженні № 62023140150000107.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст. ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим П'ятого слідчого відділу (з дислокацією у м. Івано-Франківську) Територіального управління Державного бюро розслідувань у місті Львові у кримінальному провадженні № 62023140150000106 від 05.06.2023 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-7, ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 260 КК України, громадянину України Соколову Михайлу Володимировичу, 11.10.1979 р.н.

Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Соколов Михайло Володимирович, 11.10.1979 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 02.08.2023; 03.08.2023; 04.08.2023 о 12 год. 00 хв., до старшого слідчого П'ятого слідчого відділу (з дислокацією у м. Івано-Франківську) Територіального управління Державного бюро розслідувань у місті Львові Святослава Питули, р.т. (098) 303-59-70 за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Василянук, 6 для проведення слідчих та процесуальних дій у статуті підозрюваного у кримінальному провадженні № 62023140150000106.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Амуєв Олександр Сергійович, 21 січня 1990 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України 28.07.2023 Вам повідомлено про підозру у кримінальному провадженні за №62023050020000110 від 31.03.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, а саме у державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Амуєв Олександр Сергійович, 21 січня 1990 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 05.08.2023, 06.08.2023, 07.08.2023 на 10 год. 30 хв. до тимчасового робочого місця Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26, каб. 228, тел. роб. (099)-55-55-797 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62023050020000110 від 31.03.2023, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.		ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Бур’ян Михайло Володимирович, 06 вересня 1985 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України 28.07.2023 Вам повідомлено про підозру у кримінальному провадженні за №62023050020000141 від 10.04.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, а саме у державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Бур’ян Михайло Володимирович, 06 вересня 1985 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 05.08.2023, 06.08.2023, 07.08.2023 на 11 год. 30 хв. до тимчасового робочого місця Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26, каб. 228, тел. роб. (099)-55-55-797 для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62023050020000141 від 10.04.2023, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.			
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.07.2023 (судова справа № 201/8159/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023132580000020 від 13.01.2023 стосовно підозрюваного Ткаченка Юрія Володимировича, 12.06.1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО У зв’язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023132580000020 від 13.01.2023 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваний Ткаченко Юрій Володимирович, 12.06.1987 р.н., вам необхідно з’явитись 04.08.2023 об 11:00, 05.08.2023 об 11:00, 07.08.2023 об 11:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ у Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, кабінет 131 для допиту в якості підозрюваного, проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з’явитись 08.08.2023 об 11:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ у Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Прокурор у кримінальному провадженні — Прокурор Міловського відділу Старобільської окружної прокуратури Луганської області Олександр БІЛОВ		ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.07.2023 у судовій справі №201/8191/23 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022130000000654 від 02.11.2022 стосовно підозрюваного Колінчука Богдана Адамовича, 26.03.1991 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО У зв’язку із вищевказаним у кримінальному провадженні № 22022130000000654 від 02.11.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Колінчук Богдан Адамович, 26.03.1991 р.н., зареєстрований за адресою: м. Харків, Основ’янський район, шосе Мерещ’янське, буд. 24, кв. 56, викликається о 10:00 год. на 05.08.2023, 07.08.2023, 08.08.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 для допиту в якості підозрюваного, а також для проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному провадженні. Крім того, у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з’явитися о 10:00 год. 09.08.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному провадженні та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази з суду. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.			
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.07.2023 (судова справа № 201/8301/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000203 від 15.03.2023 стосовно підозрюваного Вікоброди Віктора Михайловича, 05.05.1977 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО У зв’язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000203 від 15.03.2023 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваний Вікоброда В.М. , 05.05.1977 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Невське, вул. Калініна, 4, викликається 05.08.2023 о 10:00, 07.08.2023 о 10:00, 08.08.2023 о 10:00 до Сватівської окружної прокуратури Луганської області, яка розташована на період воєнного стану за адресою: вул. Соборна, 5а, м. Кропивницький, Кіровоградської області для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з’явитися о 10:00 на 09.08.2023, 10.08.2023 до Сватівської окружної прокуратури, яка розташована на період воєнного стану за вищевказаною адресою, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22023130000000203 від 15.03.2023 та початку ознайомлення з ними. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0501598184, prok.svativskiy@gmail.com.		ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 28.07.2023 (судова справа № 201/8330/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022130000000660 від 08.11.2022 стосовно підозрюваного Ковтуна Володимира Івановича, 27.05.1965 року народження, проживаючого у с. Гончарівка Сватівського району Луганської області, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК У зв’язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Ковтуну Володимиру Івановичу, 27.05.1965 року народження, повідомляю, що Вам необхідно з’явитись 07.08.2023, 08.08.2023, 09.08.2023 о 10:00 год. до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, фактично розташованого на період військового стану за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з’явитись 10.08.2023 о 10:00 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для вручення Вам повідомлення про завершення досудового розслідування, виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв’язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.			
Теплодарський міський суд Одеської області викликає у підготовче судові засідання обвинуваченого Бузукіна Сергія Олександровича, 21.07.1992 р.н., який мешкає за адресою: Херсонська область, м. Гола Пристань, вул. Покишева, 59, кв. 12, у кримінальному провадженні № 22022120000000308, що внесено в ЄРДР 30 листопада 2022 року за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 13 годині 00 хвилин 09.08.2023 року в приміщенні суду за адресою: Одеська область, м. Теплодар, вул. Комунальна, 3, головуюча суддя Под’ячева І. Д. Копії процесуальних документів, що підлягають врученню обвинуваченому Бузукіну С. О., надіслано захиснику Кравцовій Н. М. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення до суду. Відповідно до ч. 4 ст. 315 КПК України суд роз’яснює обвинуваченому, що обвинувачений у вчиненні злочину, за який передбачено покарання у вигляді позбавлення волі на строк більше десяти років, має право заявити клопотання про розгляд кримінального провадження стосовно нього колегіально судом у складі трьох суддів.		ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинуваченим: Семенчеву Ігорю Ігоровичу, 21.01.1982 року народження, громадянину України, уродженцю м. Красногорівка Мартінського району Донецької області, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Херсон, смт Антонівка, вул. Червоноармійська, 2-Б, Андрієвському Павлу Яковичу, 02.08.1958 року народження, громадянину України, уродженцю міста Потсдам, Німеччина, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Херсон, проспект Ушакова, 26/2, квартира 79, Николаєву Миколі Миколайовичу, 25.03.1972 року народження, громадянину України, уродженцю м. Херсон, який проживає за адресою: м. Херсон, вул. Театральна, 26, кв. 29, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з’явитися 09 серпня 2023 року о 10 годині 30 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні № 120202300300001625 від 05.09.2020 року за обвинуваченням Семенчева Ігоря Ігоровича, 21.01.1982 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 3, 5 ст. 191, ч. ч. 2, 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, Андрієвського Павла Яковича, 02.08.1958 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 3, 5 ст. 191, ч. ч. 2, 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, Николаєва Миколи Миколайовича, 25.03.1972 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. Суддя Ольга Засядьовк		ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 01.08.2023 у кримінальному провадженні № 42023132580000093 від 24.05.2023 складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого громадянин України Чепель Валерій Володимирович, 27.04.1959 р.н., обгрунтовано підозрюється у добровільному зайнятті посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у розділі «Повістки про виклик». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Чепель Валерій Володимирович, 27.04.1959 р.н., зареєстрований: Луганська обл., м. Старобільськ, кв-л Ватутіна, б. 65, кв. 47, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається о 10 год. на 07.08.2023, 08.08.2023, 09.08.2023 до Старобільської окружної прокуратури Луганської області за адресою: м. Кропивницький, вул. Соборна, 5А, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 42023132580000093 від 24.05.2023, допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України. Засоби зв’язку: +380504748106, stbnp@ukr.net. Прокурор групи прокурорів — керівник Старобільської окружної прокуратури Луганської області Сергій ПОПОВ	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинуваченому Усенку Сергію Петровичу, 22.09.1965 року народження, громадянину України, уродженцю м. Скадовськ, який проживає за адресою: Херсонська область, Бериславський район, сщ. Веселе, вул. Каховська, 32, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з’явитися 09 серпня 2023 року о 14 годині 00 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №22023230000000039 від 17.01.2023 року відносно Усенка Сергія Петровича, 22.09.1965 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. Суддя Ольга Засядьовк		Біляївський районний суд Одеської області викликає обвинуваченого Бондаренка Костянтина Ігоровича, 24.04.1993 року народження (останнє відоме місце проживання: Одеська область, Біляївський район, с. Холодна Балка, вул. Молодіжна, 13), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, у судові засідання, яке відбудеться о 10 год. 00 хв. 10 серпня 2023 року в порядку спеціального судового провадження в залі судових засідань Біляївського районного суду Одеської області за адресою: Одеська область, м. Біляївка, вул. Кіпенко, 1. Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. Обвинувачений зобов’язаний повідомити суд про причини своєї неявки. У разі неповідомлення суду про причини неявки в судові засідання, вважається, що учасник судового процесу не з’явився в судові засідання без поважних причин. У разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Валерій Буран		У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Малиновський районний суд м. Одеси викликає у підготовче судові засідання Кобця Олександра Юрійовича, 27.09.1959 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Оболонська, 12, кв. 18, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111 -1 КК України. Підготовче судові засідання відбудеться 08.08.2023 року о 13:30 годині в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В. Стуса, 1а. Суддя Тетяна Федоренко Комінтернівський районний суд Одеської області на підставі ст. ст. 134, 135, 314 КПК України викликає обвинуваченого Мустіановича Петра Олексійовича, 11.07.1964 р.н., у підготовче судові засідання, призначене на 08.08.2023 о 12:00 год., у зал судових засідань №3 Комінтернівського районного суду Одеської області (Одеська область, Комінтернівський район, смт Доброслав, вул. Захисників Маріуполя, 51) для розгляду кримінального провадження №22023230000000148 від 16.03.2023 за ч. 3 ст. 110 КК України. Суддя А. В. Якимів	

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає підозрюваного Арматова Едуарда Вікторовича, 29.09.1974 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, вул. Васильченка, 87, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022080000001536 від 20.08.2022, на 09 год. 00 хв. 10.08.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає підозрюваного Гришуна Едуарда Анатолійовича, 23.06.1974 р.н., зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Стульневе, вул. Перемоги, 139, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022080000001536 від 20.08.2022, на 09 год. 00 хв. 10.08.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає підозрюваного Малахова Олександра Анатолійовича, 31.05.1978 р.н., зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Велика Знам'янка, вул. Центральна, 19, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022080000001536 від 20.08.2022, на 09 год. 00 хв. 10.08.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає підозрюваного Колерова Андрія Івановича, 02.03.1971 р.н., зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Азовська, 15, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022080000001536 від 20.08.2022, на 09 год. 00 хв. 10.08.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає підозрювану Зайцеву Ніну Сергіївну, 16.05.1962 р.н., зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Василівка, вул. Щаслива, 79, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022080000001536 від 20.08.2022, на 09 год. 00 хв. 10.08.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає підозрювану Сітнікову Наталію Миколаївну, 12.01.1980 р.н., зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Івана Алексєєва, буд. 14, кв. 63, для вручення в порядку ст. 293 КПК України копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022080000001536 від 20.08.2022, на 09 год. 00 хв. 10.08.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.	Повідомлення-повістка про виклик до суду обвинувачених: Табачника Дмитра Володимировича, Саїдова Мурада Саламбековича та Ворони Дмитра Миколайовича Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 20, 12 вересня 2023 року о 10 год. 15 хв. відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Табачника Дмитра Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, Саїдова Мурада Саламбековича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та Ворони Дмитра Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, відомості про яке внесені 07.09.2022 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022020000000160. В підготовчє судове засідання викликаються обвинувачені: Табачник Дмитро Володимирович, 26.11.1963 р.н., уродженець м. Києва, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Ярославів Вал, буд. 28, кв. 32, громадянин України; Саїдов Мурад Саламбекович, 18.07.1974 р.н., уродженець м. Грозний, Чеченської Республіки рф, зареєстрований за адресою: російська федерація, Чеченська Республіка, м. Грозний, с. Мичуріна, вул. Кульбуса, буд. 38, громадянин російської федерації; Ворона Дмитро Миколайович, 24.07.1980 р.н., уродженець м. Донецьк, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Саксаганського, буд. 121, кв. 36, громадянин України. Явка обвинувачених є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. Справу розглядає суддя Вінницького міського суду Вінницької області Кашпрук Г. М. Повістка про виклик до суду Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 09.08.2023 о 16:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі судових засідань № 32 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Аксьоненка Олександра Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 КК України. У судове засідання викликається обвинувачений Аксьоненко Олександр Сергійович, 08.03.1986 р.н., остання робоча адреса якого: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, російська федерація. Явка обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. Справу розглядатиме колегія суддів у складі: головуючого судді Курбатової І. Л., суддів Кашпрука Г. М., Каленяка Р. А.
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Крупка Олексій Миколайович, 14.09.1990 року народження, уродженець смт Марківка Марківського району Луганської області, проживає та зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Марківка, вул. Паркова, буд. 4, кв. 1, вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000312 від 06.07.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Крупка Олексій Миколайович, 14.09.1990 року народження, уродженець смт Марківка Марківського району Луганської області, проживає та зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Марківка, вул. Паркова, буд. 4, кв. 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 5, 6, 7 серпня 2023 року об 11:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52, тел. роб. (096)-063-73-27) для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000312 від 06.07.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, вчиненій в умовах воєнного стану. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	

ОГОЛОШЕННЯ № 4 про результати проведення конкурсу з придбання квартир на вторинному ринку в місті Києві Замовник: Державна установа «Центр обслуговування підрозділів Міністерства внутрішніх справ України» Код за ЄДРПОУ: 14317108 Місцезнаходження: Україна, 04116, м. Київ, вул. Довнар-Запольського, 8 Посадові особи замовника, уповноважені здійснювати зв'язок з учасниками: Голова комісії — КОЛЯДЕНКО Костянтин Каюмович тел. (044) 254-74-70 Секретар комісії — ЛУЦИК Марина Миколаївна тел. (044) 254-96-68 (вн. 06-68); ел. адреса: m.lutsyk@mvs.gov.ua Головний розпорядник коштів: Міністерство внутрішніх справ України Найменування предмету конкурсу: Придбання житла на вторинному ринку в місті Києві за окремими лотами: Лот № 1- однокімнатні квартири у місті Києві у кількості до 3 шт. Лот № 2- двокімнатні квартири у місті Києві у кількості до 7 шт. Лот № 3- трікімнатні квартири у місті Києві у кількості до 4 шт. Розкриття конкурсних пропозицій відбулось: 19 липня 2023 року об 11.00 год. за адресою: м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 10, адмінбудинок № 1, 2-й поверх, закулісна зала. Інформація про результати проведення конкурсу: Рішенням конкурсної комісії переможцем даного конкурсу визнано: Лот № 1 — ТОВ «Фінансова компанія «ОСНОВА» (код ЄДРПОУ 36972280) з пропозицією: 3 однокімнатні квартири загальною площею 49,0 кв. м., 49,1 кв. м. та 48,9 кв. м.; Лот № 2 — ТОВ «Фінансова компанія «ОСНОВА» (код ЄДРПОУ 36972280) з пропозицією: 6 двокімнатних квартир загальною площею 67,8 кв. м., 67,0 кв. м., 68,7 кв. м., 70,6 кв. м., 69,9 кв. м. та 66,8 кв. м.; Лот № 3 — ТОВ «Фінансова компанія «ОСНОВА» (код ЄДРПОУ 36972280) з пропозицією: 4 трікімнатні квартири загальною площею 82,6 кв. м., 82,5 кв. м., 83,1 кв. м., 85,7 кв. м. Додаткова інформація: Результати проведення конкурсу розміщуються на сторінках газети «Урядовий кур'єр» та на офіційному веб-сайті Міністерства внутрішніх справ України: www.mvs.gov.ua. 01.08.2023.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до ухвали слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська від 25.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №12022050000000868 від 31.10.2022 відносно підозрюваного Грищенка Володимира Петровича, 12.06.1990 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Грищенко Володимир Петрович, 12.06.1990 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 14.08.2023 о 10:00, 15.08.2023 о 10:00, 16.08.2023 о 10:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Дніпро, вул. Дніпросталівська (Винокурова), 2 для допиту в якості підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022050000000868 від 31.10.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а також проведення інших слідчих дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Грищенко Володимир Петрович, 12.06.1990 р.н., про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №12022050000000868 від 31.10.2022, в якому Вам повідомлено про підозру, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду. У зв'язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти 14.08.2023 о 10:00, 15.08.2023 о 10:00, 16.08.2023 о 10:00 години до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Дніпро, вул. Дніпросталівська (Винокурова), 2, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використувувати як доказ у суді.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Гімбатов Андрій Петрович, 19 липня 1979 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається на 14 год. 00 хв. 10 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. № 411. Головуючий суддя Антонюк О. В., судді: Трембач О. Л., Порозова І. Ю., тел. (0382) 67-15-64), у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 2202224000000000 про обвинувачення Гімбатова А. П. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 310 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК України. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области вызывает обвиняемого Гимбатова Андрея Петровича, 19 июля 1979 года рождения, согласно ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины в подготовительное судебное заседание по уголовному производству № 22022240000000097 по ч. 3 ст. 110 УК Украины, которое состоит в 14 ч. 00 мин. 10 августа 2023 года по адресу: г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. № 411 (тел. (0382) 67-15-64). Уважительные причины неявки лица по вызову предусмотрены ст. 138 УПК Украины. Последствия неявки по вызову предусмотрены ст. 139 УПК Украины. <i>Судья Хмельницкого горрайонного суда О. В. Антонюк</i>	

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Гімбатов Андрій Петрович, 19 липня 1979 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається на 14 год. 00 хв. 10 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. № 411. Головуючий суддя Антонюк О. В., судді: Трембач О. Л., Порозова І. Ю., тел. (0382) 67-15-64), у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 2202224000000000 про обвинувачення Гімбатова А. П. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 310 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК України. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ Хмельницкий горрайонный суд Хмельницкой области вызывает обвиняемого Гимбатова Андрея Петровича, 19 июля 1979 года рождения, согласно ст. ст. 134, 135, 323 УПК Украины в подготовительное судебное заседание по уголовному производству № 22022240000000097 по ч. 3 ст. 110 УК Украины, которое состоит в 14 ч. 00 мин. 10 августа 2023 года по адресу: г. Хмельницкий, ул. Героев Майдана, 54, каб. № 411 (тел. (0382) 67-15-64). Уважительные причины неявки лица по вызову предусмотрены ст. 138 УПК Украины. Последствия неявки по вызову предусмотрены ст. 139 УПК Украины. <i>Судья Хмельницкого горрайонного суда О. В. Антонюк</i>	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Відповідно до ч. 3 ст. 323 КПК України Полонським районним судом Хмельницької області викликається Сілін Радомір Святославович, 04.10.1975 року народження, житель м. Хмельницький, вул. Соборна, 44/1, кв. 22 (7-й проїзд Верейського, 15), як обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 366, ч. 5 ст. 191 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 10:00 годині 11.08.2023 року у приміщенні Полонського районного суду за адресою: Хмельницька область, Шепетівський район, м. Полонне, вул. Героїв Майдану, 5, каб. № 7, під головуванням судді Горцара А. Г. Права та обов'язки обвинуваченого визначені ч. ч. 2, 3, 4, 5 ст. 42 КПК України. Наслідки неприбуття в судове засідання передбачені у ст. 323 КПК України. Обвинувачений вважається належним чином ознайомленим зі змістом повістки про виклик з моменту її опублікування, а кримінальне провадження буде здійснюватись за його відсутності в порядку спеціального судового провадження.	У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Малиновський районний суд м. Одеси викликає у підготовчє судове засідання Науменка Олександра Володимировича, 28.07.1978 року народження, фактично проживаючого за адресою: РФ, Ставропольський Край, м. Ставрополь, вул. Радянська, буд. 16, кімната 316, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України. Підготовчє судове засідання відбудеться 09 серпня 2023 року о 10 годині 00 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В. Стуса, 1а. <i>Суддя О. В. Крижановський</i>
--	---	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Руденський Ігор Миколайович, 11.09.1962 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 14 год. 00 хв. 07 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 311, головуючий суддя Порозова І. Ю.) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 2202224000000011 від 05.05.2022 року про обвинувачення Руденського І.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачена Родіна Вікторія Сергіївна, 29.10.1989 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 09 год. 30 хв. 08 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, каб. 311, головуючий суддя Порозова І. Ю.) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022240000000107 від 05.05.2022 року про обвинувачення Родіної В. С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачена Рябцева Жанна Анатоліївна, 08.12.1977 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135,323 КПК України викликається на 14 год. 30 хв. 10 серпня 2023 року до Хмельницького міськрайонного суду (м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 54, 4 поверх, каб. №411. Головуючий суддя Трембач О. Л., тел. (0382) 70-27-54), для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні №22022240000000114 відносно Рябцевої Жанни Анатоліївни за ч. 3 ст. 110 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені у ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. 139 КПК України.
---	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ на виконання вимог абзацу шостого частини третьої статті 323 КПК України У провадженні Вищого антикорупційного суду у складі колегії суддів Біцюка А. В., Хамзіна Т. Р., Мойсака С. М. перебуває обвинувальний акт Офісу Генерального прокурора (Спеціалізованої антикорупційної прокуратури) у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42015000000002833 від 25 грудня 2015 року за обвинуваченням Януковича Віктора Федоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209, ч. 5 ст. 368 КК України, та Януковича Олександра Вікторовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 209 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 25.07.2023 призначено судовий розгляд кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25 грудня 2015 року за № 42015000000002833 за обвинуваченням Януковича Віктора Федоровича та Януковича Олександра Вікторовича у відкритому судовому засіданні. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 25.07.2023 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченого Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 р.н., та обвинуваченого Януковича Олександра Вікторовича, 10.07.1973 р.н. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 25.07.2023 постановлено: - у задоволенні скарг захисника Тесленка І.С. на постанови про створення слідчої групи, внесення змін до складу слідчої групи, доручення здійснення досудового розслідування, визначення складу слідчої групи/групи детективів відмовити, - у задоволенні клопотання захисника Тесленка І. І. про закриття кримінального провадження № 42015000000002833 від 25.12.2015 відмовити, - у задоволенні клопотання захисника Тесленка І. І. про скасування/зміну запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою, обраного до Януковича О.В., відмовити, - у задоволенні клопотань захисника Тесленка І. С. про витребування інформації та документів, про тимчасовий доступ до речей і документів відмовити, - у задоволенні клопотання захисника Сініченка І. С. про витребування інформації відмовити, - у задоволенні клопотань захисника Тесленка І. С. про проведення слідчих (розшукових) дій відмовити, - у задоволенні інших клопотань захисників Тесленка І. С. та Сініченка І.С. відмовити, - відмовити у задоволенні клопотань захисників Тесленка І. С. та Сініченка І.С. про надання додаткового часу на ознайомлення із речовими доказами та опрацювання матеріалів досудового розслідування, про усунення недоліків оформлення матеріалів досудового розслідування кримінального провадження, - надати захисникам можливість ознайомитись з документами та іншими матеріалами, наданими суду під час судового провадження. <i>Головуючий суддя Біцюк А. В.</i> <i>Судді: Хамзін Т. Р., Мойсак С. М.</i>	Повістка про виклик у судове засідання у кримінальному провадженні У провадженні Вищого антикорупційного суду у складі колегії суддів Біцюка А. В., Хамзіна Т. Р., Мойсака С. М. перебуває обвинувальний акт Офісу Генерального прокурора (Спеціалізованої антикорупційної прокуратури) у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42015000000002833 від 25 грудня 2015 року за обвинуваченням Януковича Віктора Федоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 209, ч. 5 ст. 368 КК України, та Януковича Олександра Вікторовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 209 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 25.07.2023 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченого Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 р.н. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у судове засідання 02 серпня 2023 року о 12 годині 30 хвилин, 08 вересня 2023 року о 10 годині 00 хвилин, 10 жовтня 2023 року о 10 годині 00 хвилин, 13 жовтня 2023 року о 10 годині 30 хвилин, 20 жовтня 2023 року о 15 годині 00 хвилин, 07 листопада 2023 року о 13 годині 00 хвилин, 14 листопада 2023 року о 13 годині 00 хвилин, 28 листопада 2023 року о 13 годині 00 хвилин, 05 грудня 2023 року о 13 годині 00 хвилин обвинуваченого Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Оболонська Набережна, 15, корп. 5, кв. 13 (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 6). Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. <i>Головуючий суддя Біцюк А. В.</i> <i>Судді: Хамзін Т. Р., Мойсак С. М.</i>	Повістка про виклик у судове засідання у кримінальному провадженні У провадженні Вищого антикорупційного суду у складі колегії суддів Біцюка А. В., Хамзіна Т. Р., Мойсака С. М. перебуває обвинувальний акт Офісу Генерального прокурора (Спеціалізованої антикорупційної прокуратури) у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42015000000002833 від 25 грудня 2015 року за обвинуваченням Януковича Віктора Федоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 209, ч. 5 ст. 368 КК України, та Януковича Олександра Вікторовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 209 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 25.07.2023 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченого Януковича Олександра Вікторовича, 10.08.1973 р.н. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у судове засідання 02 серпня 2023 року о 12 годині 30 хвилин, 08 вересня 2023 року о 10 годині 00 хвилин, 10 жовтня 2023 року о 10 годині 00 хвилин, 13 жовтня 2023 року о 10 годині 30 хвилин, 20 жовтня 2023 року о 15 годині 00 хвилин, 07 листопада 2023 року о 13 годині 00 хвилин, 14 листопада 2023 року о 13 годині 00 хвилин, 28 листопада 2023 року о 13 годині 00 хвилин, 05 грудня 2023 року о 13 годині 00 хвилин обвинуваченого Януковича Олександра Вікторовича, 10.07.1973 р.н., який зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Райніса, буд. 65-Д (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 6). Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, що у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. <i>Головуючий суддя Біцюк А. В.</i> <i>Судді: Хамзін Т. Р., Мойсак С. М.</i>
---	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області повідомляє про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001082 від 04.07.2023 стосовно підозрюваного Кобця Романа Георгійовича, 04.07.1999 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Кобця Романа Георгійовича, 04.07.1999 р.н., уродженця с. Верхній Токмак Чернігівського району Запорізької області, громадянина України, українця, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Бердянський (колишній Чернігівський) район, с. Верхній Токмак, вул. Садова, буд. 35, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001082, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.07.2023, за ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 09 год. 00 хв. 04.08.2023, у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області повідомляє про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001083 від 04.07.2023 стосовно підозрюваного Кіріна Кирила Сергійовича, 11.01.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Кіріна Кирила Сергійовича, 11.01.1974 р.н., уродженця м. Поті Грузія, громадянина України, українця, зареєстрованого за адресою: Донецька область, Маріупольський район (колишня назва Мангушський), смт Ялта, вул. 40 років Перемоги, буд. 18, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001083, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.07.2023, за ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 09 год. 00 хв. 04.08.2023, у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області повідомляє про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001122 від 10.07.2023 стосовно підозрюваної Осіпової Ірини Володимирівни, 25.03.1962 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Осіпову Ірину Володимирівну, 25.03.1962 р.н., уродженку смт Чернігівка Чернігівського району Запорізької області, громадянку України, українку, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Бердянський (колишній Чернігівський) район, смт Чернігівка, вул. Гоголя, буд. 9, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001122, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.07.2023, за ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 09 год. 00 хв. 04.08.2023, у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області повідомляє про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001123 від 10.07.2023 стосовно підозрюваного Марченка Олексія Олександровича, 30.06.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Марченка Олексія Олександровича, 30.06.1983 р.н., уродженця с. Стульневе Чернігівського району Запорізької області, громадянина України, українця, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Бердянський (колишній Чернігівський) район, с. Стульневе, вул. Перемоги, буд. 197Г, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001123, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.07.2023, за ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 09 год. 00 хв. 04.08.2023, у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області повідомляє про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001124 від 10.07.2023 стосовно підозрюваного Нетеси Артема Олександровича, 24.04.1994 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Нетесу Артема Олександровича, 24.04.1994 р.н., уродженця смт Чернігівка Чернігівського району Запорізької області, громадянина України, українця, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Бердянський (колишній Чернігівський) район, смт Чернігівка, вул. Бабенка, буд. 16, кв. 48, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001124, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.07.2023, за ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 09 год. 00 хв. 04.08.2023, у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області повідомляє про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001125 від 10.07.2023 стосовно підозрюваного Паленого Олександра Олександровича, 04.08.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Паленого Олександра Олександровича, 04.08.1976 р.н., уродженця смт Чернігівка Чернігівського району Запорізької області, громадянина України, українця, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Бердянський (колишній Чернігівський) район, смт Чернігівка, вул. Соборна, буд. 245А, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, а також отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001125, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10.07.2023, за ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 09 год. 00 хв. 04.08.2023, у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.
--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Крижанівський Євген Анатолійович, 06.05.1978 р.н., останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Уютне, військова частина 190, гуртожиток, слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Сорока М. М., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє Вам про підозру у кримінальному провадженні № 220210600000000005 від 14.01.2021 — у вчиненні державної зради, тобто діяної, умисно вчиненому громадянином України, на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Крижанівський Євген Анатолійович, 06.05.1978 р.н., останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Уютне, військова частина 190, гуртожиток, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Со-роки М. М. за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, каб. 8, тел. (0412) 405-158, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 220210600000000005 від 14.01.2021 як підозрюваному у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, о 10 год. 00 хв. 05.08.2023, о 10 год. 00 хв. 07.08.2023, о 10 год. 00 хв. 08.08.2023 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій). Нагадаємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Носенка О. О. Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду міста Дніпропетровська 26.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 620230500300000121 від 27.04.2023 стосовно Носенка Олександра Олександровича, 23.08.1980 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Носенка О. О. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Носенко Олександр Олександрович, 23.08.1980 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 07.08.2023, 08.08.2023, 09.08.2023 о 10:00 до Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 620230500300000121 від 27.04.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ

Дергачівський районний суд Харківської області

В провадженні **судді Овсянникова В.С.** Дергачівського районного суду Харківської області надійшов обвинувальний акт із реєстром матеріалів досудового розслідування № 22022220000002253 від 06.07.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (Добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора), відносно обвинуваченого Телятнікова Ігоря Віталійовича, 03.03.1966 року народження, громадянина України, останнє відоме місце проживання за адресою: м. Харків, вул. Валентинівська, буд. 20-Б, кв. 8.

Викликаємо Телятнікова Ігоря Віталійовича, 03.03.1966 року народження, у підготовче судове засідання (справа №619/2268/23), призначене на 8 серпня 2023 року об 11 годині 00 хвилин у залі судових засідань №4, приміщення Дергачівського районного суду Харківської області.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що засвідчує особу.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду.

У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

З моменту опублікування повістки (оголошення) про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений Телятніков І.В. вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя **В.С. Овсянніков**

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Ротаньової Н.Ю.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 27.07.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000007126, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19.12.2022, стосовно Ротаньової Наталії Юріївни, 08.08.1984 р.н., уродженки м. Авдіївка Донецької області, громадянки України, зареєстрованої за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, просп. Металургів, буд. 92, кв. 125, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

підозрюваної Ротаньової Н.Ю.

Підозрювана Ротаньова Наталія Юріївна, 08.08.1984 р.н., уродженка м. Авдіївка Донецької області, громадянка України, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, просп. Металургів, буд. 92, кв. 125, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 07 серпня 2023 року об 11 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Усикова О.В., до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22022050000007126 від 19.12.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) АТ «КБ «ЗЕМЕЛЬНИЙ КАПІТАЛ»

Номер лоту	GL25N024500
Найменування активу/стислий опис активу	Сервер Intel Xeon E3430 інв. № 44001028, Сервер HP ProLiant DL380, інв. № 44001157, Сервер HPE ProLiant DL380, інв. № 44001260, ПОЕМ, інв. № 44000833
Детальна інформація по лоту	https://prozorro.sale/auction/GFD001-UA-20230725-90539/
Місце проведення аукціону	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону	15.08.2023
Час проведення аукціону	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) вказується на веб-сайті: https://prozorro.sale/

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 01.08.2023 у кримінальному провадженні № 22023230000000151 від 17.03.2023, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Пархомюку Олександру Ярославовичу, 21.02.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, а саме вчинення умисних дій, спрямованих на допомогу збройним формуванням та окупаційній адміністрації держави-агресора (пособництво), вчиненні громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації та підтримки рішень та дій збройних формувань та окупаційної адміністрації держави-агресора.

Повістка про виклик

Підозрюваному Пархомюку Олександру Ярославовичу, 21.02.1984 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, смт Брилівка, вул. Миру, 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися 5, 6 та 7 серпня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023230000000151 від 17.03.2023 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України Матвєєва Михайла Євгеновича, 24.12.1993 року народження, що проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Вікова, буд. 23А, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №62023050030000158 від 30.05.2023 (справа №203/3565/23, провадження №1-кп/0203/703/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10 годині 20 хвилин 07 серпня 2023 р. за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя **Є.О. Вусик**

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України Мірошникова Олексія Миколайовича, 30.01.1981 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Київська, буд. 26, кв. 20, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №62023050030000160 від 30.05.2023 (справа №203/3617/23, провадження №1-кп/0203/722/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 07 серпня 2023 р. за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя **Є.О. Вусик**

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого за ч. 2 ст.111 КК України Пачаджу Владислава Семеновича, 04.07.1989 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, с. Сартана, вул. Папаніна, буд. 17А, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №62023050030000165 від 30.05.2023 (справа №203/3616/23, провадження №1-кп/0203/721/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться об 11 годині 40 хвилин 07 серпня 2023 р. за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя **Є.О. Вусик**

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Балабенка Юрія Анатолійовича, 23.10.1972 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, Волноваський район, смт Донське, вул. Героологічна, буд. 13, кв. 8, у судове засідання по кримінальному провадженню № 120220500000000845 від 19.10.2022 (справа № 203/1263/23, провадження №1-кп/0203/512/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться: 07 серпня 2023 року о 09 год. 00 хв. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59, зал №6.

Суддя **Л.Л. Шрамко**

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої за ч. 2 ст. 111 КК України Гуріну Анастасію Володимирівну, 12.10.1994 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Зеленоухова, буд. 61, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №62023050030000152 від 30.05.2023 (справа №203/3612/23, провадження №1-кп/0203/719/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10 годині 40 хвилин 07 серпня 2023 р. за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя **Є.О. Вусик**

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, буд. 9) 17.07.2023 під час підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022050000000570 від 15.06.2022, відносно Маркова Петра Віталійовича за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 199/2912/23), відкладено підготовчий судовий розгляд на 15:00 години 07.08.2023.

Обвинувачений Марков Петро Віталійович, 30.01.1986 р.н., останнє відоме місце проживання: Донецька область, Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Богдана Хмельницького, буд. 19, про можливість бути присутнім під час підготовчого судового засідання може отримати копію ухвали про призначення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Головуючий суддя **ЛИСЕНКО В.О.**

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, буд. 9) 17.07.2023 під час підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220220500000006851 від 01.12.2022, відносно Тедерової Валентини Вікторівни за її обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, (справа № 199/5389/23), відкладено підготовчий судовий розгляд на 15:30 години 07.08.2023.

Обвинувачена Тедерова Валентина Вікторівна, 27.09.1964 р.н., останнє відоме місце проживання: Донецька область, Маріупольський район, с. Паннівка, вул. Центральна, буд. 19, про можливість бути присутньою під час підготовчого судового засідання може отримати копію ухвали про призначення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Головуючий суддя **ЛИСЕНКО В.О.**

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Кожевнікова Василя Івановича, 22.02.1978 року народження, що зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Запорізька, буд. 18, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 220230500000002362 від 05.06.2023 (справа № 203/3675/23, провадження № 1-кп/0203/726/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 07 серпня 2023 року о 09 годині 30 хвилин, за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, каб. 307, зал 6.

Суддя **Л.Л. Шрамко**

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України Лафазана Олександра Олеговича, 08.06.1992 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, с. Сартана, вул. Октябрська, буд. 83А, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №62023050030000157 від 30.05.2023 (справа №203/3619/23, провадження №1-кп/0203/723/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться об 11 годині 20 хвилин 07 серпня 2023 р. за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя **Є.О. Вусик**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Синельнік Наталію Віталіївну, 22.01.1976 року народження, зареєстровану за адресою: Луганська область, м. Луганськ, тупик Рудя, буд.15, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №191/2935/23 (провадження 1-кп/191/226/23) в підготовчі судові засідання, які відбудуться 07 серпня 2023 року о 09-30 год., 01 вересня 2023 року о 10-30 год. та 21 вересня о 09-30 год. (https://reestr.court.gov.ua/Review/112018505) в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Сергієнко Владислава Євгенійовича, 15.07.1994 року народження (зареєстроване місце проживання: Луганська область, Старабільський район, с. Половинкине, вул. Биковського, 11), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №191/2879/22 (1-кп/191/214/22) по обвинуваченню Сергієнко Владислава Євгенійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовчі судові засідання, які відбудуться: 07.08.2023 року об 11 год. 30 хв. та 04.09.2023 року о 10 год. 45 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Прижигалінська Т.В.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Кисельова Дениса Валерійовича, 03 грудня 1982 року народження, уродженця м. Маріуполь Донецької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пров. Ялтинський, буд. 19, як обвинуваченого у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 12022052770002556, яке призначено на 13 годину 30 хвилин 07 серпня 2023 року. Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Паторжинського, б. 18 А, каб. № 19, **під головуванням судді Ополінської І.Г.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) 03.05.2023 року під час підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №6202200000000836 від 19.10.2022 року, за обвинуваченням Степанченка Івана Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 28 ч.2. ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 199/2218/23) відкладено на 07.08.2023 о 09:00 годин. Обвинувачений Степанченко І.В., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський район, смт Нікольське, вул. К.Маркса, 9, про можливість бути присутнім під час підготовчого судового засідання може отримати копію ухвали про призначення підготовчого судового засідання в суді або ознайомитися з його змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи).

Головуючий суддя **Є.М. Савченко**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Мартиненко Олену Володимирівну, 29.09.1971 р.н., зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Героїв України, буд. 51, кв. 137, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 11.08.2023 о 12 год. **під головуванням судді Кулик В.Б.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні (справа №333/5646/23) відбудеться у приміщенні Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Тегімбаєв Олексій Борисович, 13.09.1976 року народження, зареєстрований за адресою: Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. Ярослава Мудрого, буд. 10, кв. 16, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання на 12:00 год. 18.08.2023 р., 10:00 год. 05.09.2023 р., 15:00 год. 13.09.2023 р., до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, **головуючий суддя Варнавська Л.О.**) у кримінальному провадженні №220220800000000083, справа №331/3081/22, за обвинуваченням Тегімбаєва Олексія Борисовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування

Повідомляємо громадянина України Хничкіна Олександра Івановича, 08.10.1966 року народження, про те що досудове розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000961 від 15.06.2023, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, завершено.

Відповідно до вимог статей 283, 290 КПК України Ви маєте право на отримання обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та доступу до матеріалів досудового розслідування в Управлінні СБ України в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, кабінет №112.

Старший слідчий 1-го відділення слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області Є. Семекліт

Ленінський районний суд м.Запоріжжя викликає Шкраміді Наталю Василівну, 21.08.1959 року народження, що зареєстрована та проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Якимівка, вул.Героїв 23-го батальйону, 95, яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст.111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 03 серпня 2023 року та 10 годині 00 хвилин 04 серпня 2023 року у Ленінському районному суді м.Запоріжжя за адресою: м.Запоріжжя, вул. Незалежної України, 2.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неприбуття обвинуваченої згідно зі ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватись за відсутності обвинуваченої.

Суддя **Козлова Н.Ю.**

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання (провадження №335/1798/23, 1-кп/335/503/2023) обвинуваченого Усачова Олександра Володимировича (04.10.1986 р.н., м. Кам'янка-Дніпровська Василівського району Запорізької області), для участі у розгляді кримінального провадження №22022080000001432 відносно нього, що здійснюється в порядку спеціального судового провадження, які відбудуться 10.08.2023 о 14-00 год., 14.09.2023 об 11-00 год., 26.09.2023 о 13-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Шалагінова А.В.

Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє обвинувачену за ч. 5 ст. 111-1 КК України Жмай Тетяну Іванівну, 03.04.1965 р.н. (Запорізька область, Мелітопольський район, с. Шелюги, вул. Мічуріна, 56), про здійснення спеціального судового провадження та викликає її для участі у судових засіданнях, які відбудуться о 14-00 год. 14.08.2023 та о 14-00 год. 17.08.2023 в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2, каб. №13. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Новікова Н.В.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво у кримінальному провадженні № 42023010000000065 від 09.05.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада), за фактом вчинення колишнім працівником управління Кримського територіального командування внутрішніх військ МВС України Полонським Олександром Леонідовичем, 11.09.1966 р.н., дій на шкоду суверенітетові та територіальній цілісності України в інтересах російської федерації, які сприяли у створенні на території Автономної Республіки Крим незаконних органів влади та функціонування незаконної системи державних органів справ на вказаній території.

У зв'язку з викладеним, керуючись ст. 133 КПК України, пропонуємо Полонському О.Л., 11.09.1966 р.н., прибути до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 07.08.2023-11.08.2023 (з 09:00 до 18:00) для проведення процесуальних, слідчих дій.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво у кримінальному провадженні № 42023010000000067 від 09.05.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада), за фактом вчинення колишнім заступником начальника управління Кримського територіального командування внутрішніх військ МВС України Степанчуком Віталієм Івановичем, 23.12.1973 р.н., дій на шкоду суверенітетові та територіальній цілісності України в інтересах російської федерації, які сприяли у створенні на території Автономної Республіки Крим незаконних органів влади та функціонування незаконної системи державних органів справ на вказаній території.

У зв'язку з викладеним, керуючись ст. 133 КПК України, пропонуємо Степанчуку В.І., 23.12.1973 р.н., прибути до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 07.08.2023-11.08.2023 (з 09:00 до 18:00) для проведення процесуальних, слідчих дій.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво у кримінальному провадженні № 42023010000000068 від 09.05.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада), за фактом вчинення колишнім працівником управління Кримського територіального командування внутрішніх військ МВС України Бойком Віктором Вікторовичем, 28.01.1970 р.н., дій на шкоду суверенітетові та територіальній цілісності України в інтересах російської федерації, які сприяли у створенні на території Автономної Республіки Крим незаконних органів влади та функціонування незаконної системи державних органів справ на вказаній території.

У зв'язку з викладеним, керуючись ст. 133 КПК України, пропонуємо Бойку В.В., 28.01.1970 р.н., прибути до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 07.08.2023-11.08.2023 (з 09:00 до 18:00) для проведення процесуальних, слідчих дій.

Київський районний суд м. Полтави викликає Мамона Володимира Сергійовича, 24.04.1993 року народження (відоме місце проживання: Харківська область, Чугувський район, с. Чкалівське, вул. Свободи, буд. 7, кв. 6), як обвинуваченого, в судові засідання по кримінальному провадженню за № 62022170020000457 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Судовий розгляд справи відбудеться 07 серпня 2023 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні суду за адресою: м. Полтава, пров. Хорольського, б, каб №7, зал судових засідань № 2. У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

Суддя Шиян В.М.

Томаківський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Селіванова Олексія Сергійовича, 07.12.1980 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України: у судові засідання (судова справа № 331/2797/22), які призначені на 07, 21, 29 серпня 2023 року о 10 години 00 хвилин, а також 05, 12, 21 вересня 2023 року о 10 години 00 хвилин **під головуванням судді Кондус Л.А.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судові засідання у кримінальному провадженні відбудуться у приміщенні Томаківського районного суду Дніпропетровської області: вул. Шосейна, 14, смт Томаківка, Дніпропетровська область.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Повістка про виклик

Обвинувачений Калиниченко Олександр Геннадійович, 19.11.1962 р.н., зареєстрований за адресою: Запорізька область, Кам'янсько-Дніпровський район, с. Благовіщенка, вул. Володимирська, буд. 197, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судові засідання на 13:15 10.08.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, **головуючий суддя Мальований В.О.**) у кримінальному провадженні №22023080000000479, справа №337/2244/23, за обвинуваченням Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Полуянову Наталію Володимирівну, 11.03.1981 р.н., громадянку Російської Федерації, уродженку м. Білгород Білгородської області, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, як обвинувачену в кримінальному провадженні № 22022260000000108 від 17.11.2022 за ч. 3 ст. 110 КК України.

Судове засідання відбудеться 07.08.2023 о 09:30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет 4.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Полуяної Н.В. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Суддя Терещенко О.Є.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 26.07.2023 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001031 від 27.06.2023 відносно підозрюваної Дузь Юлії Вікторівни, 05.01.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Янковський Валентин Васильович, відповідно до ст. ст. 135, 314, 323 КПК України, викликається до Запорізького районного суду Запорізької області (69089, м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10) для участі у судовому засіданні по кримінальному провадженню за обвинуваченням Янковського В.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (ЄУН 317/539/23, 1-кп/317/148/2023), яке призначено на 14.08.2023 о 10-00 год. В разі неможливості явки особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.

Суддя Каряка Д.О.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво у кримінальному провадженні № 42023010000000069 від 09.05.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада), за фактом вчинення колишнім працівником управління Кримського територіального командування внутрішніх військ МВС України Свириденком Сергієм Петровичем, 24.03.1963 р.н., дій на шкоду суверенітетові та територіальній цілісності України в інтересах російської федерації, які сприяли у створенні на території Автономної Республіки Крим незаконних органів влади та функціонування незаконної системи державних органів справ на вказаній території.

У зв'язку з викладеним, керуючись ст. 133 КПК України, пропонуємо Свириденку С.П., 24.03.1963 р.н., прибути до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 07.08.2023-11.08.2023 (з 09:00 до 18:00) для проведення процесуальних, слідчих дій.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 2 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+14..+19	+25..+30	Черкаська	+15..+20	+26..+31
Житомирська	+14..+19	+23..+28	Кіровоградська	+15..+20	+27..+32
Чернігівська	+14..+19	+25..+30	Полтавська	+15..+20	+25..+30
Сумська	+14..+19	+25..+30	Дніпропетровська	+16..+21	+27..+32
Закарпатська	+13..+18	+21..+26	Одеська	+18..+23	+28..+33
Рівненська	+14..+19	+22..+27	Миколаївська	+18..+23	+28..+33
Львівська	+13..+18	+21..+26	Херсонська	+18..+23	+28..+33
Івано-Франківська	+14..+19	+21..+26	Запорізька	+18..+23	+28..+33
Волинська	+13..+18	+21..+26	Харківська	+17..+22	+27..+32
Хмельницька	+14..+19	+22..+27	Донецька	+18..+23	+28..+33
Чернівецька	+14..+19	+21..+26	Луганська	+18..+23	+28..+33
Тернопільська	+14..+19	+22..+27	Крим	+17..+22	+27..+32
Вінницька	+15..+20	+23..+28	Київ	+16..+18	+28..+30

УкрГідрометцентр

Полтавський районний суд Полтавської області викликає Агафонову Євгенія Костянтиновича, 26.12.1996 року народження, обвинуваченого у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62022170020001046 від 18.11.2022, за фактом вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (Єдиний універсальний номер судової справи №642/2109/22). Підготовче судове засідання відбудеться об 11 годині 00 хвилин 09 серпня 2023 року в складі колегії суддів Полтавського районного суду Полтавської області у приміщенні Полтавського районного суду за адресою: м. Полтава, вул. Європейська, 154-а, з викликом учасників судового провадження. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом до суду передбачені статтею 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені статтями 138, 139 КПК України.

Суддя Анатолій ПОТЕТІЙ

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297- 4 КПК України повідомляю, що 28.07.2023 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000112 від 03.05.2022 стосовно підозрюваної Каменської Тетяни Олександрівни, 17.08.1950 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, яка переходить від слідства та суду.

Розшукуються спадкоємці після смерті **ШИЯНА ВАСИЛЯ ПЕТРОВИЧА**, 1948 р.н., який помер 18.01.2023 року. Спадкова справа відкрита приватним нотаріусом Миколаївського районного нотаріального округу Миколаївської області Філіпенко О.М., тел. 0673379802.

Втрачені документи — свідоцтво про право власності № 1-1701 від 07.08.2014 року на квартиру за адресою: Київська область, місто Бровари, вул. Незалежності, 19А, кв. 74 на ім'я Кульбед Зінаїди Іванівни, **вважати недійсними**.

Втрачені документи — свідоцтво про право на спадщину за законом № 1-1702 від 07.08.2014 року на квартиру за адресою: Київська область, місто Бровари, вул. Незалежності, 19 А, кв. 74 на ім'я Кульбед Зінаїди Іванівни, **вважати недійсними**.

Втрачений судовий білет на судно Navigator M-410(UA-NAV30113C616), бортовий реєстраційний номер: UAK-4804-K, дата побудови судна 2016, Україна, двигун «Mercury 15» OT779236, зареєстрований на ім'я Штанько Станіслав Михайлович, **вважати недійсним**.